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DENĠZLĠ BABADAĞ‟DA OSMANLI DÖNEMĠ MEZAR TAġLARI   

Tarih açısından önem arz eden mezar taĢları, kültür tarihimizin de en önemli belgesi 

konumundadır. TaĢlar üzerinde yer alan Ģekiller, iĢaretler ve yazılar; geçmiĢ 

dönemin, sosyal, kültürel, dini yaĢantısı hakkında önemli ipuçları veren belgelerdir. 

Bu belgelerle Anadolu’nun birçok noktasında(Bursa, Edirne, Amasya, Manisa, 

Trabzon, Ġstanbul, Kastamonu, vb.) karĢılaĢmak mümkündür. Bu merkezlerden biri 

de Denizli Babadağ mezarlıklarıdır. 

Babadağ mezarlığında koca bir tarih gün geçtikçe yok olmaktadır; çünkü mezarlık 

alanında meydana gelen toprak kaymaları, mezarlık içerisinden yol geçirilmesi,  

taĢların yosun tutması ve iklim koĢullarının da etkisinden dolayı Babadağ’da koca bir 

tarih yok olmaktadır. 

ÇalıĢma yapılırken zamanın büyük bir kısmı mezar taĢlarının tespitine ile 

fotoğrafların çekilmesine harcanmıĢtır. Kabartma yazıların aĢınması, bazı taĢların alt 

kısımlarının toprak altında kalması ve bazı taĢların da kırılmıĢ vaziyette olması 

büyük zorluklar çıkartmıĢtır. ÇalıĢmalarımızda karĢılaĢtığımız en büyük sorunlardan 

biri de Babadağ ile ilgili yapılmıĢ çalıĢmaların az olmasıdır.  

ÇalıĢmalarımız ile Babadağ’da Osmanlı dönemine ait 1000 mezar taĢı tespit 

edilmiĢtir. Bu taĢlar 18. 19. ve büyük bir kısmı da 20. Yy. aittir.  Babadağ mezar 

taĢları Sarayköy, Buldan ve Denizli mezar taĢlarıyla büyük ölçüde benzerlik 

göstermektedir. Bu mezar taĢları içinden sağlam olan, okunabilen ve bezemeli olan 

120 mezar taĢı çalıĢmamıza dâhil edilmiĢ ve incelenmiĢtir. 



 
 

 
 

Sonuç olarak Babadağ mezar taĢlarının bir kısmının kırıldığı, bir kısmınınsa kötü 

durumda olduğu tespit edilmiĢtir. Babadağ’daki mezar taĢlarının Manisa ve Ġstanbul 

gibi Ģehirlerde yer alan mezar taĢları kadar bezemeli olmadığını, iĢçilik ve 

sanatkârlık yönüyle de bu Ģehirlerden geride kaldığını söylemek mümkündür. 

Anahtar kelimeler: Denizli, Babadağ, Osmanlı, Mezar taĢı, Kitabe, 

Sayfa Adedi: 265 

Tez DanıĢmanı: Dr. Öğretim Üyesi Edip YILMAZ 
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ABSTRACT 

THE OTTOMAN EMPĠRE PERĠOD GRAVESTONES ĠN DENĠZLĠ, 

BABADAĞ 

The gravestones which are imprtant in terms of history are also teh most important 

documents of our cultural history. The figures, Marks and writings on teh Stones ar 

the documents tahat give us the clues abouz the social, cultural and religious lives of 

the previous period. Ġt is possible to come acrss with these documents in manya 

places of Anatoli (Bursa, Edirne, Amasya, Mansi, Tarbzon, Ġstanbul, Kastamon, 

etc.). One of these places is Denizli Babadağ graveyards. 

Ġn Babadağ graveyard, a very great history is disappearing day by day, Because on 

the landslide around the graveyard, road construction through the raveyard, mossing 

of Stones and also the effects of climate conditions, a great history is getting 

destructed. 

While we were conducting this study, we spent some of our time in the graveyard 

identifying teh gravestones and taking teh photos of tehem, Since the relief 

inscriptions were worn, the bottom parts of some of teh Stones were earthed up and 

some of the most challenging problems we faced during our study was the lacak of 

teh studies done about Babadağ. 

Thrugh our study, we found out around 1000 gravestones which belongs to the 

ttoman period. These Stones belong to 18 th and 19 th century and most of them 

belong to 20 th century. Babadağ gravestones mostly resemble Sarayköy, Buldan and 



 
 

 
 

Denizli gravestones. Among these gravestones, 120 gravestones, which were sturdy, 

readable and ornamental, were included to our study and examined.  

As a result, it was observed tahat some of Babadağ gravestones were broken and 

some were in a portable condition. Ġt is possible to say tahat Babadağ gravestones 

were not as ornamental as the gravestones in Manisa and Ġstanbul, and also 

thosecities gravestones in terms of those cities’ gravestones in terms of craftsmanship 

and artistry.   

KEY Words              : Denizli, Babadağ, Ottoman, Graveyard, Epitaph. 

Quantity Of Page     : 278 

Scientific Director   : Dr. Öğretim Üyesi Edip Yılmaz.  
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ÖNSÖZ 

Türk kültürü içinde mezar taĢlarının önemi çok büyüktür. Bu kapsamda Babadağ 

Mezarlığı içerisinde yer alan Osmanlı Dönemi Mezar TaĢları geçmiĢten günümüze 

izler taĢıdığı için önemlidir. Yapılan çalıĢmalarda, Denizli Babadağ Ġlçe sınırları 

içinde yer alan 120 mezar taĢı ilk defa kayıt altına alınmıĢ ve incelemeye tabii 

tutulmuĢtur. Mezarlıktaki taĢ sayısının fazla olmasından dolayı taĢlar arasında 

sınırlamaya gidilmiĢtir. TaĢların incelenmesi, fotoğraflanması sırasında çeĢitli 

zorluklarla karĢılaĢılmıĢtır. Mezarlık alanının yılların getirdiği tahribata maruz 

kalması ve alanının kaderine terk edilmiĢ olması çalıĢmaları daha da zorlaĢtırmıĢtır.   

ÇalıĢmamızla birlikte mezarların nasıl geliĢtiği, taĢların ne mesaj verdiği ve ne 

anlattığı gibi konular ele alınmaya çalıĢılmıĢtır. Sanat Tarihi, Tarih, Edebiyat alanları 

için önemli veriler elde ettiğimiz mezar taĢları sosyal ve kültürel birçok alanda 

geçmiĢe ıĢık tutmaktadır. Bir mezar taĢının bezemeleri sanat tarihi alanını 

ilgilendirirken, edebi ifadeler edebiyatçılara dönemin Ģiir dilini hatırlatırken, bir 

tarihçinin de önemli veriler elde etmesini sağlamaktadır. Mezar taĢlarının dilini bilen 

biri, üzerinde hiçbir yazı olmasa bile, bezemelerinden, kavuğun Ģeklinden, 

baĢlığından hem o mezarda yatan kiĢinin dünyalık rütbesine, hem de yaĢadığı dönem 

hakkında bilgiye ulaĢabilir. ÇalıĢmamızın Anadolu coğrafyasının tapusu hükmünde 

olan eserlerin korunması ve gelecek yüzyıllara taĢınmasına önemli katkılar 

sağlayacağını umuyoruz. 

Bu çalıĢmada baĢından itibaren bu konu üzerinde çalıĢma fırsatı veren ve zamanın 
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baĢvurduğum Prof. Dr. Mehmet Salih ARI ve Dr. Öğretim  Üyesi Mehmet TOP’a,  

Lisans yıllarında tez yazım kurallarını öğreten Dr. Öğretim Üyesi Yalçın 

KARACA’ya, tezin hazırlanmasında tecrübelerini esirgemeyen Dr. Öğretim Üyesi 

Halil SÖZLÜ, Dr. Tahsin KORKUT, AraĢtırma Görevlisi AyĢegül BEKMEZ, Bilim 
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GĠRĠġ 

“Denizli Babadağ’da Osmanlı Devri Mezar Taşları” konulu yüksek lisans tez 

çalıĢmasında tespit edilen mezar taĢlarından seçilen 120 adet mezar taĢı kataloğa 

alınarak incelemeye tabi tutulmuĢtur. Mezar taĢları genel olarak mezarlığın üst 

kısmında yer almaktadır. AĢağı mezarlıkta yer alan mezar taĢları toplu değil, dağınık 

bir vaziyettedir. Mezar taĢlarından tarihi bilinen örnekler, 18-19 ve 20. Yüzyılın ilk 

yarısına tarihlendirilir.  

Denizli, Manisa ve Ġzmir illeri ile birlikte ilçelerinde de birçok mezar taĢı günümüze 

gelebilmiĢtir. Bu taĢlar her yönüyle geçmiĢe ıĢık tutmakta ve geçmiĢ dönemlerin 

sanatı ile birlikte dini ve sosyal yapısını da ele almaktadırlar. Yaptığımız çalıĢmalarla 

birlikte Babadağ mezar taĢlarının sanat yönü ile demografik ve sosyal yapısının tespit 

edilmesi amaçlanmıĢtır. Katalog kısmında, vefat eden Ģahsın kimliği, varsa unvanı, 

mesleği, mezar taĢının günümüzdeki durumu, taĢın ölçüleri, süslemeleri gibi 

özellikleri ele alınarak Babadağ mezar taĢlarının Sanat tarihi alanındaki yerinin 

tespiti hedeflenmektedir. 

Halkımızın mezar taĢları konusunda duyarsız olması, bu gibi eserlere kıymet 

vermemesi de mezar taĢlarının yok olmasına sebep olmuĢtur. AraĢtırmalarımız 

esnasında, gezdiğimiz belde ve köylerde karĢılaĢtığımız manzara da gerçekten çok 

üzücüdür. Ġnsanların duyarsız olması, doğa Ģartları, yılların getirdiği tahribat ve 

mezarlık alanının açık olması gibi sebeplerden ötürü mezarlık alanlarında büyük bir 

tahribat gözlenmiĢtir. Bu olumsuz Ģartlara rağmen günümüze gelebilen mezar 

taĢlarının bir kısmı kayıt altına alınmıĢtır.  

Bu çalıĢma ile Babadağ mezar taĢları ele alınarak Babadağ Tarihi içerisindeki yeri ve 

önemi belirlenmeye çalıĢılacaktır. Babadağ Sempozyumunda Prof. M. Ali Ünal ve 

Recep Zeybek tarafından hazırlanan Mezar TaĢlarıyla Babadağ Tarihi konulu bildiri 

mezarlık ile ilgili hazırlanan tek çalıĢmadır. Bu çalıĢmada tespit edilen en erken 

tarihli mezar taĢı 1167/M.1753 tarihlidir. Yine makalede bahsedilen Müderris Çil 

Osman’ın mezar taĢı bir gün boyunca aranmasına rağmen bulunamamıĢtır.  
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Babadağ Ġle Ġlgili Eserler 

Osmanlı Tarihi Uzmanı Muzaffer Çetin’in hazırladığı “Osmanlı Arşiv Belgeleri 

Işığında Babadağ Tarihinden Kesitler” isimli kitapta Babadağ’da geçmiĢte yaĢamıĢ 

kiĢileri, meslekleri, resmi yazıĢmaları ele almıĢtır.  Babadağlılar Albümü isimli 

çalıĢmada Babadağ tarihini kısaca ele almıĢtır.  

1999 tarihli, “Tarihte ve Günümüzde Babadağ” isimli sempozyum kitapçığı 

Babadağ hakkında en kapsamlı bilgiyi veren eser olup, çalıĢmamızın tüm 

aĢamalarında bize kılavuzluk yapmıĢtır.  

Recep Zeybek’in 2001 tarihli “Denizli Kabristanlığında XVIII. ve XIX. Yüzyıldan 

Kalma Mezar Taşlarının Tahlili” isimli basılmamıĢ Yüksek Lisans Tezi, Denizli 

mezar taĢlarını ele alan tek bilimsel çalıĢmadır.   

 Mezar TaĢları Ġle Ġlgili Eserler 

Hans Peter Laquer’in 1997 tarihli “Huve’l-Bâkî” isimli kitabı Ġstanbul’daki mezar 

taĢları ile ilgili yapılmıĢ en detaylı araĢtırmadır. Bu çalıĢmayla Hans Peter mezarlık 

alanlarında çok detaylı çalıĢmalar yaparak, mezar taĢlarını farklı bir sınıflandırmaya 

tabii tutmuĢtur. Günümüzde yeni yapılan onlarca çalıĢmanın bu seviyeye 

ulaĢmadığını söylemek mümkündür.  

Nidayi Sevim’in 2012 tarihli “Osmanlı Mezar Taşlarında Manzum Metinler” ve 

2010 tarihli “Medeniyetimizin Sessiz Tanıkları” isimli kitaplar mezar taĢları 

hakkında önemli bilgilere yer vermiĢtir. Bu iki eserde yazar Ġstanbul Eyüp Sultan 

mezarlıklarını adım adım dolaĢarak, mezarlıklar hakkındaki tespitlerini, görüĢlerini 

ve yapılması gerekenleri detaylıca anlatmıĢtır. Eser içerik yönüyle çok zengin olup 

gelecekte yapılacak çalıĢmalar için önemli bir kaynaktır.  

Beyhan Karamağaralı’nın 1992 tarihli “Ahlat Mezar Taşları”  isimli kitabı Ahlat 

mezar taĢları ile ilgili yapılmıĢ en önemli çalıĢmadır. Gül Tuncel’in 1989 tarihli 

“Batı Anadolu Bölgesinde Cami Tasvirli Mezar Taşları” isimli kitabı mezar 

taĢlarında cami tasvirlerini ele alan tek kapsamlı çalıĢmadır. Ali Yardım’ın 2002 

tarihli “Alanya Kitabeleri” isimli eseri kitabelerin tarihi geliĢimi hakkında önemli 

bilgiler vermektedir.  
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Süleyman Berk‟in 2006 tarihli “Zamanı Aşan Taşlar” isimli kitabın kataloğu geniĢ 

tutulmuĢ ve farklı türdeki mezar taĢlarına yer verilmiĢtir.  

Lütfi Şeyban’ın 2007 tarihli “Osmanlı Dönemi Taraklı Mezar Taşları ve 

Kitabeleri” isimli kitabı mezar taĢları üzerindeki semboller hakkında bilgiler 

sunmuĢtur. Ali Rıza Özcan’ın 2012 tarihli “İstanbul’un Mezar Taşı” isimli kitabı 

Ġstanbul’da Ģekil, içerik, yazı iĢçiliği, sanat, estetik gibi özellikleriyle önem arz eden 

mezar taĢlarını ele almıĢtır.  Abdulhamit Tüfekçioğlu’nun 2013 tarihli “Tillo’daki 

Tarihi Eserler” ve “Erken Dönem Osmanlı Mimarisinde Yazı” kitapları mezar taĢı 

kitabelerin incelenmesinde baĢvurduğumuz önemli kaynaklar arasındadır.  

DanıĢman Hocam Dr. Öğretim Üyesi Edip Yılmaz’ın 2013 tarihli “İzmir- 

Ödemiş’teki Türk İslam Devri Mezar Taşları” isimli basılmamıĢ Doktora tezi” ve 

Gülsün Ebiri’nin 2016 tarihli “Tire Merkezdeki Osmanlı Mezar Taşları” isimli 

tezleri de Batı Anadolu Bölgesindeki Osmanlı mezar taĢları hakkında yapılmıĢ 

detaylı birer çalıĢma  olup, yer yer baĢvurduğumuz önemli tezler arasındadır. 

Mehmet Mutlu’nun 2006 tarihli “Siirt Mezar Taşları” isimli basılmamıĢ yüksek 

lisans tezi ve Ahmet Bodakçı’nın 2017 tarihli Mardin Merkezde Bulunan Mezar 

Taşları” adlı basılmamıĢ Yüksek Lisans Tezi Güneydoğu Bölgesi mezar taĢlarını ele 

alan önemli çalıĢmalardır.   

Dr. Mehmet Tütüncü’nün de mezar taĢları ve kitabeler ile ilgili hazırlamıĢ olduğu 

onlarca makale, kitap, yayın vb. mevcuttur. Bu yayınların büyük bir kısmı yabancı 

dillerde yayınlanmıĢ eserlerdir. Tütüncü yaptığı çalıĢmaları yalnız Anadolu 

coğrafyasında yer alan eserlerle sınırlı kalmayıp, Türk izlerinin olduğu ülkeleri 

dolaĢmakta ve farklı coğrafyalardaki mezar taĢları ve kitabelerle ilgili farklı dillerde 

çalıĢmalar yapmaktadır.  

ÇalıĢmanın ilk aĢamasında Kaymakamlık, Belediye ve diğer kurumlarla temas 

sağlanmıĢ ve resmi izinler alınmıĢtır. Resmi iĢlemlerden sonra 2016 yılı Kasım 

ayında Babadağ mezarlığına gidilmiĢ ve saha çalıĢmaları baĢlamıĢtır. Saha 

çalıĢmaları baĢlamadan önce mezarlık alanında keĢif yapılmıĢ, nasıl bir yöntemin 

izleneceği iyice hesaplanmıĢtır. Mezarlığın 1940 yılında yapılan yol çalıĢması ile 

ikiye bölünmesi, aĢağı mezarlığın bazı kısımlarının doldurularak alan kazanılması, 
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çürümüĢ ağaçlar ve mezarlık alanındaki heyelanlar, taĢlarda büyük bir tahribata 

sebep olmuĢ ve yapılan çalıĢmaları epeyce zorlaĢtırmıĢtır. 

Hazırlıklardan sonra çalıĢmalar baĢlamıĢ ve 5 kiĢilik bir ekip tarafından 8 gün 

boyunca mezar taĢları incelenmiĢtir. TaĢların yan taraflarına eĢel bırakılarak sıralı bir 

Ģekilde fotoğrafları çekilmiĢ;  en, boy, et kalınlığı gibi ölçüleri alınmıĢ ve mezarlığın 

hangi bölgesinde olduğu da özellikle deftere yazılmıĢtır. ÇalıĢmanın ilk aĢamasında 

kayıt altına alınan mezar taĢları bilgisayar ortamına aktarılmıĢ ve birden fazla yerde 

muhafaza edilmiĢtir. Babadağ mezarlığında kayıt altına alınan 251 mezar taĢının 120 

tanesi kataloğa alınarak değerlendirilmiĢtir. Ölçüt olarak, kitabeleri okunabilen,  

erken tarihli olan, sağlam ve bezeme yönünden iyi olan, yıpranmamıĢ ve süsleme 

yönünden önemli görülen taĢlar içerisinden seçim yapılmıĢ ve seçilen taĢlar 

değerlendirmeye tabii tutulmuĢtur. 

Bu aĢamadan sonra Babadağ Ġlçe mezarlığında günlerce süren saha çalıĢması 

neticesinde yüzlerce mezar taĢının genel ve detaylı fotoğrafları iki farklı fotoğraf 

makinesiyle çekilerek bilgisayar ortamına aktarılmıĢtır. Mezarlık alanında çok sayıda 

taĢ tespit edilmiĢ ve taĢlar içinden seçim yapılarak, sınırlı sayıda taĢ kataloğa dâhil 

edilmiĢtir.  

ÇalıĢmamız üç bölümden oluĢmaktadır: Birinci bölümde, “Konunun Niteliği ve 

Amacı, Kaynaklar ve AraĢtırmalar, Metot ve Düzen yer almıĢ, daha sonra Coğrafi 

Konumu, Babadağ’ın Tarihçesi, Babadağ’da Ekonomik Durum, Babadağ ve 

Çevresinde Milli Mücadele, Babadağ Mezarlığı, Türk Dönemi Mezar TaĢları 

Geleneği kısmıyla giriĢ yapılmıĢtır. 

Ġkinci bölüm ise katalog kısmından oluĢmaktadır. Bu iĢlem için önceden hazırlanan 

gözlem fiĢi Ģu Ģekildedir: 

Sıra No ve İsim: Mezar taĢları hicri tarihleri esas alınarak erken tarihli olanlardan 

baĢlanarak bir sıralamaya tabi tutulmuĢtur ve ölen kiĢinin ismine detaylı olarak yer 

verilmiĢtir. 

Envanter No: Babadağ Mezarlığında tespit edilen tüm taĢlara bir envanter numarası 

verilmiĢ ve taĢların kolayca ayırt edilmesi sağlanmıĢtır.  
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Fotoğraf No: Mezar taĢlarına sıralı bir Ģekilde fotoğraf numarası verilmiĢtir.  

Bulunduğu Yer: Bu kısımda mezar taĢının, mezarlığının hangi kısmında bulunduğu 

belirtilmiĢtir. 

İncelenme Tarihi: TaĢların incelenme tarihleri gün ay ve yıl olarak belirtilmiĢtir. 21 

Ekim 2016-20 Kasım 2016 tarihleri saha çalıĢmalarının yapıldığı tarihtir.  

Vefat Tarihi: Mezar taĢları üzerinde yer alan tarih ifadeleri hicri ve miladi olarak 

verilmiĢtir.  

Çizim No: Çizimi yapılan taĢlara çizim numarası verilmiĢtir.  

Kitabe Metni: Mezar taĢlarında yer alan kitabeler okunarak günümüz harflerine 

çevrilmiĢtir. Okunamayan kısımlar ise boĢ bırakılmıĢtır.  

Genel Özellikleri: Bu kısımda ise mezar taĢlarının genel özelliklerine yer verilmiĢtir.  

Mezar taĢının bulunduğu yer, mezar taĢının ait olduğu kiĢi, taĢın malzemesi, ölçüleri, 

baĢ ve ayak taĢlarının tipolojik yapısı, bezemeleri, kitabesi ve önemli özellikleri bu 

kısımda detaylı olarak ele alınmıĢtır.  

Tipolojik olarak Babadağ Mezarlığındaki taĢlar, sandukalı mezarlar, Ģahideli ve 

Ģahidesiz mezarlar olmak üzere 3 grupta ele alınmıĢtır. TaĢlardaki bezemeler bitkisel, 

geometrik vb. süslemeler değerlendirme bölümünde diğer bölgelerde yer alan taĢlarla 

karĢılaĢtırmaya tabi tutulmuĢtur.  

Sonuç bölümünde ise ulaĢılan sonuçlara yer verilmiĢ olup, çalıĢma; Özet, Abstract, 

Kaynaklar, Haritalar, Fotoğraf Listesi ve Çizim Listesi bölümleriyle son bulmaktadır. 
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1. BABADAĞ VE OSMANLI MEZAR TAġI GELENEĞĠ 

1.1. Coğrafi Konum 

Babadağ, Ege Bölgesi’nde Denizli Vilâyetinin güneybatısında Ġzmir istikametinde 39 

km. mesafede, doğuda Denizli, batıda Karacasu, kuzeyde Sarayköy, güneyde Tavas 

ilçeleriyle sınırlandırılmıĢ, adını güney eteklerinde yer alan 2308 m. yüksekliğindeki 

Babadağ’ından alan ilçedir. Ġlçenin yüzölçümü 136 km’dir(Kanaç, 2010:  21). 

Bugünkü ismine esas teĢkil eden 2.308 m yükseklikteki dağın Sarayköy ovasına 

bakan kuzey yamacında yer elan Babadağ, bugün 10 köyün bağlı bulunduğu bir ilçe 

merkezi durumundadır. 1987 öncesinde Sarayköy Kazasına bağlı bir bucak merkezi 

konumunda bulunan kasabanın bir iskân yeri olarak bu durumunun XIX.  yüzyılda 

Ģekillendiği anlaĢılmaktadır(Gökçe, 1999: 363).  

Babadağ Batı Anadolu dağlarından biridir. Burada dört mevsimde kara rastlamak 

mümkündür. Batı Anadolu iklimine uyan yayla iklimi hâkimdir. Sıcaklıklar kıĢın ısı -

10’a kadar düĢtüğü gibi yazında 30 dereceye çıkabilmektedir. Kasabanın etrafı küçük 

tarlalar ve bağlarla çevrilidir. Kendine yetecek kadar üzüm, biraz tahıl yetiĢtirildiği 

gibi toprağın killi olması ve hava Ģartlarının uygunluğu dolayısıyla kendine has 

lezzeti olan kavun yetiĢtirilir. Babadağ’a 3-5 km uzaklıkta Karayol, Akyol 

Karabibekbağı, Dibekalanı, Karaçöplen, Yardan isimleri verilen mevkilerde yaylalar 

vardır. Babadağ’a bağlı köyler: Ahıllı, Ġncilipınar, Oğuzlar, Bekirler, Yeniköy, 

Kelleci, Molla Ahmet, Manastır ve Kıranyerdir(“Ġstanbul’da YaĢayan Babadağlılar 

Albümü” 1998: 8-9).   

1.2. Babadağ‟ın Tarihçesi 

Kasabanın bilinen en eski ismi “Sümüklü Burun’dur. Bu ismi ilçenin kurulu olduğu 

Babadağ’ından aldığı söylenir. Kadı nahiyesi 1528 tarihli tapu defterinde köy olarak 

geçmektedir. “Kadı”, “Korucu Köy”, “Dibek” adlarıyla geçen köyün, bugünkü 

“Babadağ” ilçe merkezinin esasını teĢkil ettiği anlaĢılmaktadır. Yakın tarihli 

kaynaklarda “Kadıköy“, “BeĢik Kaya”, “Kadılar Yeri” ve “Sülüklü Köy” adları yer 

almaktadır(ÇoĢkun, 2007: 3-19).  
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Mahalli araĢtırmacılardan derlenen bir takım bilgilere göre de Babadağlılar Oğuz 

Boylarından “Kocayörük” aĢiretindendir. 1280’li yıllarda Konya’ya oradan da Lâdik 

(Ģimdiki adıyla Denizli) bölgesine gelen bu Yörükler Babadağlıların atalarıdır.  

Ġstanbul’da BaĢbakanlık Devlet ArĢivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı ArĢivi ve 

Ankara Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Kuyud-ı Kadime arĢivinde bulunan 

tahrir defterleri, XV. XVI. Yüzyılları için Osmanlı sosyal ve ekonomik tarihinin en 

önemli kaynaklarından birisidir. Kütahya sancağı, Lazıkıyye kazasına bağlı bir iskân 

yeri olarak Kadı köyünün de kaydedilmiĢ olduğu çok sayıda tahrir defteri 

bulunmaktadır. Bunlardan ilk sırada belirtilmesi gereken kazanın has, zeamet veya 

tımara tahsis edilmiĢ olan yerlerinin kaydedilmiĢ olduğu mufassal ve bununla birlikte 

hazırlanmıĢ olan icmal defterlerdir. Köyün de kaydedilmiĢ bulunduğu ilk mufassal 

defterin XV. asrın sonlarında düzenlenmiĢ olduğu tahmin edilmektedir Ġkincisi 

Yavuz Sultan Selim’in hükümdarlığının son yıllarında gerçekleĢtirilen tahrire 

dayanan 1519-1520 tarihlidir. Üçüncüsü ise Mehmet Rahim ve kâtip Kasım 

tarafından 1568-1571 yılları arasında gerçekleĢtirilmiĢ olan tahrire dayalı olarak 

hazırlanmıĢ olup, 1571 tarihlidir. Burada kullanılmıĢ olan bir diğer defter de, tipik bir 

mufassal-icmal karakterinde tanzim edilmiĢ olup, has, zeamet ve tımara tahsis 

edilmiĢ olan yerlerle birlikte vakfı olan mahallelerin de nüfus ve hasılatını ihtiva 

eden 1530 tarihli “Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu” defteridir (Gökçe, 1999: 363-364). 

Halktan birinin tahsil görüp çevre kasabalardan birine kadı olarak tayin edilmesi 

nedeniyle ya da yöreye tayin edilen kadı, ilçede oturduğundan dolayı köyün ismi 

“Kadı Kariyesi” olarak geçmiĢ,  Cumhuriyet döneminde ise “Kadıköy’e çevrilmiĢtir. 

Posta iĢletmeciliğinde Ġstanbul’un ilçesi olan Kadıköy ile karıĢtırıldığından, 1935 

yılında Kadıköy ismi değiĢtirilerek bölgedeki en yüksek dağın ismi ilçeye verilmiĢtir. 

Bu isim halen kullanılmakta olan Babadağ’dır (AkbaĢ, 2010: 3). 

GeçmiĢte olduğu gibi günümüzde de dokumacılık, Babadağ ekonomisindeki en 

önemli yeri oluĢturur. YaklaĢık 700 yıllık bir geçmiĢi olan dokumacılık, 1965’den 

sonra el tezgâhlarından yarı otomatiğe 1985’den sonra da tam otomatik tezgâhlara 

geçerek sürekli canlılığını korumuĢtur. Günümüzde Babadağ’da dokunan ürünler 

arasında ham bez, pike, kanaviçe, havlu ve çocuk bezi baĢta gelmektedir. Özel 

sektör, özellikle dokumacılık üzerine yatırımlarını yapmaktadır (Zor, 2001: 6-7). 
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1.3. Osmanlı Mezar TaĢı Geleneği 

Arapça’da “ölünün gömüldüğü yer” anlamındaki kabr(çoğulu kubûr) “kabirlerin 

bulunduğu yer “karĢılığında makber veya makbere(çoğulu mekabir) kelimeleri 

kullanılır(Demirci, 2001: 33). Kur’an-ı Kerim’de ölüm konusu detaylı olarak ele 

alınmıĢtır. Nisa suresi 78. Ayetteki ölüm ile ilgili ayette Ģu ifadeye yer verilmiĢtir: 

“Nerede olursanız olun, ölüm size ulaşır; sarp ve sağlam kalelerde olsanız bile”.   

XIII. yüzyıl sonlarında Kuzeybatı Anadolu yöresinde (Söğüt, Domaniç) küçük bir 

beylik olarak ortaya çıkan Osmanlı Beyliği, kuruluĢundan kısa bir sonra büyük bir 

devlete dönüĢmüĢ ve 600 yıl boyuncu 3 kıtaya hâkim olmuĢtur. Yapılan fetihlerle 

devlet Ġznik ve Bursa’dan Balkanlar’a doğru geniĢlemiĢtir. Bu geniĢleme ile birlikte 

Erken Dönem Osmanlı Sanatı oluĢmaya baĢlamıĢtır(Ġyiat,2018:9) 

Ġlk dönem Bursa mezar taĢları incelendiğinde Selçukludan Osmanlıya geçiĢ devrinin 

çok çeĢitliliği ve henüz üslup oluĢturamamıĢ örnekler ile süslemelerde kendini 

gösterir(Gülgen, 2009: 185). Osmanlı mezar taĢlarının Selçuklu ve Beylikler devri 

mezar taĢlarına göre en belirgin özelliği ise daha sade ve formlarının daha net 

oluĢudur. Selçuklu taç kapılarında görülen ve mezar taĢlarına yansıyan karmaĢık 

kavranması güç ıĢık gölge dansı Osmanlı mezar taĢlarında görülmez(Tanık, 2016: 

22). 

Edirne’den önce Osmanlıya baĢkentlik yapmıĢ olan Bursa önemli sanat 

merkezlerinden biridir. Edirne’nin baĢkent olması, Bursa sanat çevresinin Edirne’ye 

de aktarılmasını sağlamıĢtır. Bu yüzden 14-15. Yüzyıllara ait olan mezar taĢlarının 

Ġznik ve Bursa üslubunu sürdürdükleri görülmektedir. Bu dönemde mezar taĢları 

dikdörtgen formlu, kare kesitli (düĢey dikdörtgen) ve silindirik olmak üzere üç gruba 

ayrılmaktadır(KurtiĢoğlu, 2018: 38). 

Klasik Osmanlı devrinden itibaren mezar taĢlarında, süslemeler daha sadedir. Figürlü 

bezemeye yer verilmemiĢtir, ölen kiĢinin kimliği sembollerle yansıtılmıĢtır. BaĢ 

taĢlarında ölenin kimliğini yansıtan serpuĢ, sarık, kavuk, fes, sikke gibi baĢlık 

biçimleri göze çarpmaktadır. Bu baĢlıklar sayesinde ölenin esnaf, sanatçı, âlim, 

memur, asker vd. olduğu anlaĢılabilmektedir. Kadın mezar taĢlarında hotoz türü 



10 
 
 

 
 

baĢlıklar yanında oyalı yaĢmak ve yemenileri simgeleyen bitkisel motiflerle 

taçlandırılmıĢ tepelik formları kullanılmıĢtır(Eren, 2011: 18). 

Osmanlı insanı yazıya da ayrı bir önem verdiği için mezar taĢlarında kitabe ve hüsn-ü 

hat ön planda kalmaya devam etmiĢtir. XVI. yüzyıldan itibaren en nefis örneklerine 

rastladığımız celi yazılar, en meĢhur hattatlarımız tarafından, yakın zamana kadar 

mezar taĢı kitabelerinde icra edilmiĢtir. Sürekli sergide olan bir açık hava müzesi 

durumundaki mezarlıklarımızda birçok sanatkârın imzasını görebilmek mümkündür. 

Süsleme sanatımız, tarihten günümüze bin bir çeĢit nadide motif ve çiçek uygulaması 

ile bu mekânlarımız da sergidedir. Ġslami kaygılardan dolayı heykel yapmayı hoĢ 

görmeyen Osmanlı sanatkârı bütün maharetini mezar taĢlarında göstermiĢtir. Ölüm 

gibi insanların duygularını derinden etkileyen kaçınılmaz gerçek, mezar taĢı 

kitabelerinde; ayet-i kerime, hadis-i Ģerif, vecize, atasözü, nesir, Ģiir, temenni ve dua 

olarak yankı bulmuĢ(Sevim, 2012:12-14).  XIX. yüzyılda ekonomik ve kültürel 

alanda yaĢanan çöküntü sanat dallarını da etkisi altına almıĢtır. Geleneksel 

sembolizm sürmekle birlikte, Batı etkisiyle realist tasvirler meydana getirilmiĢtir. 

Batı etkili mimari tarzı ve barokla ampir üsluptaki çiçek ve yaprak motifleri, mezar 

taĢları üzerinde yer almıĢtır(Figen, 2004: 23).   

Barok devrin mezar taĢları biçim, görünüĢ ve motif yönünden daha hareketli ve 

kıvrımlıdır. ÇeĢitli akımlar, sanatçılar tarafından Osmanlı toplumuna özgün bir 

biçimde sentezlenerek yorumlanmıĢtır. Bunun sonucunda Batı kaynaklı çiçek ve 

yaprak motifleri mezar taĢları üzerinde yer almaya baĢlamıĢtır. Etkili olan sanat 

akımlarının etkisiyle kurdelelere sarılmıĢ güller, lale, sümbül, karanfil ve servi 

ağaçları mezar taĢları üzerinde yoğun olarak kompozisyona katılmıĢtır(Biçici, 2009: 

111). 

Mimari üsluplara ve toplumsal yapıya paralel bir geliĢim gösteren Osmanlı mezar 

taĢları baĢlangıçta sade öz ve nettir. Klasik devrin taĢları ağır baĢlı bir anlatım 

içerisindedir. Bunu çiçek motifleri ile süslü Lale Devri mezar taĢları izler. Barok 

devrin mezar taĢları ise biçim, görünüĢ ve motif yönünden daha hareketli ve 

kıvrımlıdır. Göz alıcı girinti ve çıkıntılar çoklukla kullanılmıĢtır.  XVIII. Yüzyılın 

ortalarından sonra Osmanlı mezar taĢlarında dıĢ etkiler görülmeye baĢlar. Özellikle 

kendimize göre yorumlanan ampir ve rokoko üsluplarına uygun, çiçek ve yaprak 

motifleri simetrik ve asimetrik olarak mezar taĢları üzerinde görülür. XIX. yüzyılın 
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baĢlarından itibaren ekonomik ve kültürel alandaki çöküntü sanat dallarını da etkisi 

altına almıĢ; özellikle mezar taĢlarımız bu olumsuz etkinin tesirinde kalmıĢtır. 

Kurdelelerle sarılmıĢ güller, bir yerde yapıtlarımızın damgası niteliğinde olan lale, 

sümbül, karanfil servi ağaçları ve yazılarımızın yerini almıĢ tabakları dolduran 

limon, nar ve portakallar mezar taĢları üzerinde yer almıĢlardır(BaĢ, 2009: 12). 

BatılılaĢma sürecinde Avrupai Barok ve Rokoko üslupları özellikle süslemenin her 

alanında daha etkili olmuĢtur. Önceki dönemlerde stilizasyona uğrayan figür ve 

bitkisel motifler yerine bu dönemde daha natüralist motifler, nesneler, manzaralar 

kullanılmıĢ, akantus yaprakları Türk Süsleme sanatına girmiĢtir. Mimari eserlerden 

sonra bu değiĢimin en iyi izlendiği alan mezar taĢlarıdır. Erken ve Klasik Osmanlı 

dönemlerinde Ģahide biçimleri sınırlı iken, batılılaĢma döneminde baĢlık ve alınlık 

formlarından kaynaklanan çok farklı düzenlemeler yapılmıĢtır(Kılavuz, 2013:79-83) 
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2. KATALOG 

1. Hacı Emin Zade Muhammed Emin Zevcesi Habibe‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No         : 1 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, yukarı kısmında yer almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi  : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1124/M.1712-1713 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 95 (yükseklik) x 39 (en alt) – 30 (en üst) cm. ölçülerindedir. 

Kitabe Metni        : 

1. Âh mine’l-mevt Sene 1124              

2. Cihana doymadı canım             

3. Ecel yaktı keribanım 

4. Böyle emretmiĢ subhanım 

5. Hacı Emin Zade Muhammed Emin 

6. Zevcesi Habibe Ruhuna 

7. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal 

olarak yazılmıĢtır. Üçgen tepelikli taĢın gövdesi dikdörtgen formlu olup yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır.  
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2. Hacı Naim Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 2 

Çizim No              : 1 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, yukarı kısmının güneyindeki 

yamaçta yer almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         :  H.1132/M.1719-1720  

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

kırık bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 58 (yükseklik) x 24 (en alt) – 26 (en üst) cm. ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1332 

2. El-merhûme Hacı 

3. Naim kerîmesi 

4. AiĢe rûhuna 

5. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Üçgen baĢlıklı taĢın gövdesi dikdörtgen formlu olup yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır. TaĢın tepelik kısmı kırılmıĢtır.  Mezarda sadece baĢ 

Ģahidesi mevcuttur. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Satırlar cetvellerle ayrılmıĢtır. 
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3. Hacı Halil‟in Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 3 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, güneyindeki yamaçta yer almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : H. 1155/M.1742-1743 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

kırık Ģekilde gelmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 58 (yükseklik) x 24 (en alt) – 26 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. El-merhûm  

2. Mustafa Eyüp 

3. El-Hacı Halil 

4. Rûhî içûn el-Fatiha 

5. Sene 1155 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢ taĢının tepelik 

kısmı kırılmıĢtır. 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve Osmanlı Türkçesiyle 

yazılmıĢtır. En alt satırda sene ifadesine yer verilmiĢtir. BaĢ taĢının serlevha 

kısmında sene ifadesi ile birlikte vefat tarihine yer verilmiĢtir. Üçgen taĢın gövdesi 

dikdörtgen formlu olup yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 
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4. Muhammed PaĢa‟nın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 4 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığı’nın batısındaki yamacın eteklerinde yer 

almaktadır.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : H. 1169/ M.1755-1756 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢlığı 

günümüze gelmemiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 55 (yükseklik) x 21 (en alt) – 21 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Merhûm 

2. Ve mağfûr 

3. Muhammed PaĢa 

4. Rûhîçûn 

5. El-Fatiha 

6. Sene 1169 

Genel Özellikleri: BaĢ taĢının alt satırından sene ifadesi ile birlikte vefat tarihine yer 

verilmiĢtir.  BaĢlıksız taĢın gövdesi dikdörtgen formlu olup, aĢağı ve yukarı kısımları 

aynı ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır.   
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5. Hoca Zade Mehmet Ağa Kızı Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 5 

Çizim No               : 2 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığı’nın yukarı kısmının doğusundaki 

yamacın eteklerinde yer almaktadır.  

Ġncelenme Tarihi  : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : H.1177/M.1763-1764 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 96 (yükseklik) x 26 (en alt) – 26 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni        : 

1. Hoca Zade Mehmet 

2. Ağa kızı Hanım 

3. Rûhuna Fâtiha 

4. Sene 1177 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢ taĢının alt 

satırından sene ifadesi ile birlikte vefat tarihine yer verilmiĢtir. ġahide iç yüzünde yer 

alan 4 satırlık kitabe, celi sülüs yazıyla ve Osmanlı Türkçesiyle yazılmıĢtır. Satırlar 

cetvellerle ayrılmıĢ ve kabartma tekniği kullanılmıĢtır. BaĢ Ģahidesi hotoz baĢlıklıdır. 

Hotoz taĢın gövdesi dikdörtgen formlu olup, aĢağı ve yukarı kısımları aynı 

ölçülerdedir. 
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6. Merhûme Huri‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 6 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının yukarı kısmındaki yamacın 

eteklerinde yer almaktadır.  

Ġncelenme Tarihi  : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : H.1182/M.1768-1769 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢ taĢı 

günümüze sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 60 (yükseklik) x 16 (en alt) – 18 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni        : 

1. Merhûme 

2. Huri rûhuna 

3. Fâtiha sene 1182 

Genel Özellikleri: Hotoz baĢlıklı taĢın gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır. ġahidenin iç yüzünde yer alan 3 satırlık kitabe, celi 

sülüs yazıyla ve Osmanlı Türkçesiyle yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. BaĢ taĢının alt satırından Fatiha ifadesi ile birlikte vefat tarihine yer 

verilmiĢtir. 
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7. Ömer Ağa‟nın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No           : 7 

Bulunduğu Yer  : Babadağ Ġlçe Mezarlığı’nın aĢağı kısmında mescidin 50 m. 

kuzeydoğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi  :21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : M.1192- H.1778-1779 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 119 (yükseklik) x 26 (en alt) x 26 ( en üst) cm. ölçülerindedir. 

Kitabe Metni        : 

1. Huve’l-Hallakul Baki  

2. Ziyâretten murad bir duâ 

3. Dır. Bugün bana ise 

4. Yarın sanadır el-merhûm 

5. El-mağfûr el-Hac Ahmet Ağa 

6. Ġbn el-Hac Ömer Ağa ruhi- 

7. Ġçün el-Fâtiha 

8. Sene 1192 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin 

baĢlığındaki sarık çapraz olarak sarılmıĢtır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu 

olup, alt ve üst kısımları aynı ölçülerdedir. Osmanlıca Türkçesiyle yazılan 7 satırlık 

kitabe, celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢ ve satırlar 

cetvellerle kartuĢlara ayrılmıĢtır. BaĢ taĢının alt satırında sene ifadesi ile vefat 

tarihine yer verilmiĢtir.  
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8. Hacı Halil Oğlu Hacı Osman‟ın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 8 

Bulunduğu Yer    : Denizli, Babadağ Ġlçe Mezarlığı 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1192/M.1778-1779 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢlığı yoktur. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 70 (yükseklik) x 24 (en alt) – 25 (en üst) cm. ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1192 

2. El-merhûm 

3. Ve’l-mağfûr 

4. Hacı Halil O- 

5. ğlu Hacı Osman 

6. Rûhîçûn Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe, celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz 

olarak yazılmıĢtır. BaĢ taĢının en üst satırında sene ifadesine, alt satırında ise ruhiçün 

Fatiha ifadesine yer verilmiĢtir. BaĢlıksız taĢın gövdesi dikdörtgen formlu olup, 

yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır.  
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9. Mustafa Ağa Bint Ümmühan‟ın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 9 

Bulunduğu Yer    : Denizli, Babadağ Ġlçe Mezarlığı. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : H.1196/M.1781-1782 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢlık kısmı 

yoktur. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 95 (yükseklik) x 30 (en alt) – 30 (en üst) cm. ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Huve’l-Hallâku’l Bâkî 

2. Merhûme ve mağfur leha 

3. Mustafa Ağa bint Ümmühan 

4. Rûhiçün Fâtiha 

5. Sene 1192 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahide iç yüzündeki 

Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe Celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Sene ifadesinde keĢide yapılarak sin harfi 

uzatılmıĢtır. TaĢın gövdesi dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısımları aynı 

ölçülerdedir.  

  



21 
 
 

 
 

10. Abdullah Efendi Zade Hâfız ġeyh Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 10 

Çizim No              : 3 

Bulunduğu Yer    : Denizli, Babadağ Ġlçe Mezarlığı 

Ġncelenme Tarihi :  21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1205/M.1790-1791 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢlık kısmı 

yoktur.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 88 (yükseklik) x 28 (en alt) – 28 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1.  Sene 1205 

2. Hüve’l-Hallâkul Bâki 

3. Ziyâretten murad bir duâdır 

4. Bugün bana ise yarın sanadır 

5. El-merhûm ve’l mağfûr Abdullah  

6. Efendi zade Hafız ġeyh Muhammed 

7. Efendi Rûhîçûn Fâtiha 

Genel Özellikleri: BaĢlıksız taĢın gövdesi dikdörtgen formlu olup, alt ve üst 

kısımları aynı ölçülerdedir. ġahide iç yüzünde yer alan 7 satırlık Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan kitabe, celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak 

yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. 
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11. Muhammed Bin Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          :  11 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığı’nda, yukarı mezarlığın güneydoğusunda  

mezarlık duvarının karĢısındadır.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : M.1208/H.1793-1794 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢ taĢının 

baĢlık kısmı yoktur. günümüze sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüler: BaĢ Ģahidesi 80 (yükseklik) x 27 (en alt) - 27 (en üst) cm. ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1308 

2. El-merhûm ve’l-mağfûr leh 

3. El-muhtaç ilâ rahmeti Rabbihi’l  

4. El-Gafûr Muhammed Ġbn Muhammed 

5. Rûhîçûn Fâtiha 

Genel Özellikleri: BaĢlıksız taĢın gövdesi dikdörtgen formlu olup, aĢağı ve yukarı 

kısımları aynı ölçülerdedir.  Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs 

yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. Gövdenin üst tarafı kırılmıĢtır. 
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12. Terzi Osman Kerîmesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 12 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığın aĢağı kısmında, Terzilere ait 

kabristanlıktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1212/M.1797-1798  

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 81(yükseklik) x 19 (en alt) – 19 (en üst) cm. ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1.  Sene 1212 

2. El-merhûme ve’l-mağfûr leha  

3. Terzi Osman kerîmesi 

4. ġerife Hanım rûhiçün Fatiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısımları aynı ölçülerdedir. Hotoz baĢlıklı mezar 

taĢının boyun kısmı uzun tutulmuĢtur. BaĢ taĢının boyun kısmında meyve motiflerine 

yer verilmiĢtir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 4 satırlık kitabe, celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.   
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13.  ġiĢeĢ Oğlu Kerîmesi Merhûme Fatma‟nın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 13. 

Çizim No              : 4 

Bulunduğu Yer : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, kuzeydoğusunda trafonun 

karĢısındadır.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1214/1799-1800 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

kırık bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 81 (yükseklik) x 23 (en alt) – 31 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Âh mine’l-mevt  

2. ġiĢeĢ (ġiĢek) oğlu 

3. Kerîmesi merhûme Fatma 

4. Rûhuna Fâtiha 

5. Sene 1214 

Genel Özellikleri:. Babadağ mezarlığında tespit ettiğimiz cami tasvirli tek mezar 

taĢıdır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Tepelik kısmının sol tarafı mimari unsurlar 

ile bitkisel motiflerle bezenmiĢtir. Kademeli olarak yükselen cami tek kubbeli ve tek 

minarelidir. Kubbe çizgilerle dilimler ayrılmıĢ ve üzerinde bir âlem vardır. Camini 

sol tarafında yer alan tek Ģerefeli minarenin üst kısmı kırılmıĢtır. Mezar yalnız 

yalnızca baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır 
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14. Pazarcı Muhammed Zevcesi Vesile‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No         : 14 

Bulunduğu Yer: Babadağ Ġlçe Mezarlığının, yukarı kısmındaki yamacın 

kuzeybatısındadır.  

Ġncelenme Tarihi: 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi        : H.1216/M.1801-1802 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 111 (yükseklik) x 25 (en alt) – 30 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni      : 

1. Âh Mine’l-mevt sene 1216 

2. Cihâna doymadı canım  

3. Ecel yaktı garibanım (keribanım) 

4. Pazarcı Muhammed zevcesi 

5. Vesile rûhuna Fâtiha  

Genel Özellikleri: Mezar sadece baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle 

yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak 

yazılmıĢtır. Tepelik bölümünün merkezinde bir vazodan çıkan akantus yaprakları, üst 

kısım ve yanlarda kıvrımlar yaparak aĢağı sarkmaktadır.   
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15. Hâfız Oğlu Hacı Hafız Muhammed‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 15 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının aĢağı kısmında, Terziler kabristanlığı 

civarındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1222/M.1807-1808 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 81 (yükseklik) x 19 (en alt) – 19 (en üst) cm. ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1.  Huve’l Hayyü’l Bâkî sene 1222  

2. Mağfiret kıl bana Ya Rabb-i Celil 

3. GelmiĢem bâbına sergerdan ve sefil 

4. Kıl Ģefa’at mücrimim ya Mustafa 

5. Ruz-ı mahĢerde beni etme hacil  

6. Hâfız Oğlu Hâcı Hâfız 

7. Muhammed Efendi rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısımları 

aynı ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 4 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Hotoz baĢlıklı bir kadın mezar 

taĢıdır. Boyun kısmı uzun tutulmuĢtur BaĢ taĢının boyun kısmında kolye Ģeklinde 

dizilmiĢ meyve motifine yer verilmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır.   
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16. Su Köylü Emir Himmet‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 16 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığı’nın AĢağı kısmında, Terziler 

kabristanlığı civarında yer almaktadır.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1238/M.1822-1823 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 81 (yükseklik) x 19 (en alt) – 19 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       :  

1. Sene 1238 

2. Huve’l-Hallaku’l-Bâkî 

3. El-merhûm ve’l-mağfûr leh 

4. Su köylü Emir Himmet 

5. Rûhiçün Fâtiha 

Genel Özellikleri:. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısımları aynı ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle 

yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak 

yazılmıĢtır. Hotoz baĢlıklı bir kadın mezar taĢıdır. Boyun kısmı uzun tutulmuĢtur.  

BaĢ taĢının boyun kısmında kolye Ģeklinde dizilmiĢ meyve motiflerine yer 

verilmiĢtir.  
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17. Ġlyas Usta‟nın Kızı AyĢe‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 17 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının yukarı kısmının kuzeyinde yamacın 

eteklerindedir.  

Vefat Tarihi         : H.1241/M.1828-1826 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 133 (yükseklik) x 33 (en alt) – 33 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1241 

2. Bu bağ-ı gülĢende bir gonca iken 

3. Bâd-ı ecel eyledi beni hazân 

4. Bir gül-i zibâda nâzenîn iken  

5. Hak beni eyledi hâk ile yeksân 

6. Merhûm Ġlyas Ustanın Kızı 

7.  AiĢe Ruhiçûn Fâtiha 

 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısımları aynı 

ölçülerdedir. BaĢ taĢının serlevha kısmında sene ifadesi ile vefat tarihine yer 

verilmiĢtir.  
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18. Tulumcu Hâfız Oğlu Ġsmail‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 18 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının güney doğusunda, mezarlığın doğu 

duvarına 20 m. mesafededir.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H. 1242/M.1826-1827 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 96 (yükseklik) x 30 (en alt) – 33 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1242  

2. Bağ-ı gülĢende bir gonca iken 

3. ġiddet-i baran eyledi kurban 

4. Bu gül-i zîbâda nâzenîn iken 

5. Hâk beni eyledi hâk ile yeksân 

6. El-merhûm ve’l mağfûr leh 

7. Tulumcu Hâfız Oğlu 

8. Hüseyin Rûhûna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Fes baĢlıklı bir erkek mezar taĢıdır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 

8 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.   

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu 

olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. BaĢ taĢının serlevha kısmında sene 

ifadesi ile birlikte vefat tarihine yer verilmiĢtir.  
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19. ġeyh Ali Kızı Huri‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 19 

Bulunduğu Yer    : Denizli, Babadağ Ġlçe Mezarlığının güneybatısında, mezarlık 

duvarına 10 m. uzaklıktadır.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1248/M.1832-1833 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve yılların 

getirdiği tahribata maruz kalmıĢtır. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 83 (yükseklik) x 26 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1248 

2. Huve’l-Hallâku’l-Bâkî 

3. El-mêrhume ve’l-mâğfur leha 

4. ġeyh Ali Kızı Hayriye (Huri) 

5. Rûhûna Fâtiha 

Genel Özellikleri: BaĢ taĢının serlevha kısmında sene ifadesi ile vefat tarihine yer 

verilmiĢtir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Bugünkü durumu ise, baĢ taĢı geriye yatık 

vaziyettedir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. 
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20. ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 20 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığı’nın yukarı kısmının kuzey batısında yer 

almaktadır.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1252/M.1836-1837 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve sola yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 90 (yükseklik) x 26 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. 1252 

2. El-merhum ve’l-mağfur leha 

3. Sami Gün(ün) Kerimesi  

4. ġerife Hanım Rûhiçün 

5. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.  Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. BaĢ taĢının serlevha kısmında sene ifadesi ile vefat tarihine son 

satırında ise Fatiha ifadesine yer verilmiĢtir. Bugünkü durumu ise; sola yatık 

vaziyettedir. 
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21. Ali Hafız Oğlu Emir Muhammed‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 21 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, yukarı kısmının güney batısında 

mezarlık duvarına 20 m. mesafededir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         :  H.1252/M.1836-1837 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve mezarlık 

alanında sola yatık vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 96 (yükseklik) x 26 (en alt) – 30 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1252 

2. Hüve’l Hayyül-Baki 

3. Ziyâretten murâd bir duadır 

4. Bugün bana ise yarın sanadır 

5. El-merhum ve’l-mağfur leh 

6. Soran Zade el-Hac 

7. Ali Hâfız Oğlu Emir 

8. Muhammed rûhiçün Fâtiha 

Genel Özellikleri: BaĢlığı çapraz sarıkla sarılmıĢ ve sarık üzerinde yaprak motifine 

yer verilmiĢtir. Bugünkü durumu ise; sola yatık vaziyettedir. Mezar yalnız baĢ 

Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 8 satırlık kitabe celi sülüs 

yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.  
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22. Hacı Veli Efendi Zade Hafız Ġbrahim Zevcesi Kamer Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 22 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının yukarı kısmında, mezarlığa giriĢ 

kapısının güneyindedir.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1258/M.1842-1843 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve mezarlık 

alanında sola yatık vaziyettedir.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 94 (yükseklik) x 22 (en alt) – 23 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1.  Huve’r- Rahîm Sene 1258 

2. El-Merhûme ve’l Mâğfûr lehâ 

3. Hacı Veli Efendi 

4. Zade Hâfız Ġbrahim  

5. Zevcesi Kamer rûhûna 

6. El-Fâtiha 

Genel Özellikleri:. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢ taĢının 

serlevha kısmında sene ifadesi ile vefat tarihine son satırında ise Fatiha ifadesine yer 

verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır.  
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23. Eğri Burcu Müderrisi Mustafa Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 23 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, Yukarı kısmının kuzey 

doğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1260/M.1844-1845 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve Ģahide sola 

yatık vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 90 (yükseklik) x 26 (en alt) – 26 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1260 

2. El-kabru babu küllî nasun dahilun 

3. El-lukadder la yugayyer külli nasin gafilün 

4. El-mevti Ģarabe külli nasin Ģaribun 

5. El-merhûm Eğri Burcu Müderrisi 

6. Mustafa Efendi rûhîçûn  

7. Fâtiha (gömülü) 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Kimlik kısmındaki müderris ifadesinden Babadağ’da ders veren bir 

medrese hocası olduğu anlaĢılmaktadır.  
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24. Hacı Emir‟in Kerimesi AyĢe Kadın‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 24 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, yukarı kısmının güneydoğusundaki 

yamacın eteklerindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1284/M.1867-1868 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 80 (yükseklik) x 19 (en alt) – 21 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l- Hayyül Bâki 

2. Merhûm ve mağfûr leha 

3. El-Hâc Emir Bek 

4. Kerîmesi AiĢe Kadın 

5. Rûhîçûn Fâtiha 

6. Sene 1284 

Genel Özellikleri: BaĢlığı hotoz olup boyun kısmı uzun tutulmuĢtur. BaĢ taĢının 

serlevha kısmında Hüve’l-Baki yakarıĢına yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak 

yazılmıĢtır. Tepelik bölümü yaprak motifleriyle bezenmiĢtir. Mezar yalnız baĢ 

Ģahidesinden oluĢmaktadır. 
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25. Monla Said Oğlu Hayreddin Kerimesi Güllü Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 25 

Bulunduğu Yer    :  Babadağ Ġlçe Mezarlığının, yukarı kısmın kuzeyinde, yol ağzına 

5 mesafededir.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1284/M. 1867-1868 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 103 (yükseklik) x 27 (en alt) – 26 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1284 

2. Hüve’l-Hallâku’l-Baki 

3. Ziyaretten murâd bir du’âdır 

4. Bugün bana ise yarın sanadır 

5. Monla Said (Sadi) Oğlu Hayreddin kerimesi 

6. Merhûme ve mağfur leha  

7. Güllü Hanım Rûhiçün 

8. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır.  Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 8 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz 

olarak yazılmıĢtır. BaĢlığı hotoz olup boyun kısmı kısa tutulmuĢtur. BaĢlığın boyun 

kısmı meyve motifleriyle bezenmiĢtir. 
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26. Osman Oğlu Hacı Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 26 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, yukarı kısmının güney batısındaki 

yamacın eteklerindedir.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : M.1289/H. 1872-1873 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve soya yatık 

vaziyettedir.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 65 (yükseklik) x 25 (en alt) – 24 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni        :  

1. Sene 1289 

2. Ziyâretten murâd olan bir du’âdır 

3. Bugün bana ise yarın sanadır 

4. El-merhûm ve’l mağfûr leh 

5. Osman Oğlu Arpacı (?) 

6. Hacı Muhammed rûhuna 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabarta tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. BaĢlığı düz sarıktır. BaĢ taĢının serlevha kısmında sene ve tarih 

ifadelerine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan 

aĢağıya doğru 1 cm kadar daralmaktadır. Mezar taĢının alt satırları toprağa 

gömülüdür.  
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27. Hacı Zeybek Zade Hacı Osman Ağa‟nın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 27 

Çizim No              : 5 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, yukarı kısmının kuzeyinde sandukalı 

mezarlara yakın bir noktadadır.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1294/M. 1872-1873 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 149 (yükseklik) x 36 (en alt) – 34 (en üst)  cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni        : 

1. Hüve’l-Bâki Sene 1294 

2. Beni kıl mağfiret Ey Rabb-i Yezdan 

3. Bi-hakk-ı arĢı a’zam nûr-ı Kur’an 

4. Gelip kabrimi ziyâret eyleyen ihvân 

5. Edeler rûhuma bir Fâtiha ihsan 

6. El-merhûm ve’l mağfûr Hacı 

7. Zeybek zâde Hacı 

8. Osman Ağanın 

9. Rûhîçûn el-Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 9 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle yazılmıĢtır. Kelimelerin satırlara dağılımında uyumsuzluk 

görülmektedir. Satırların tümünü göz önüne alacak olursak bazı harflerin küçük, bazı 

harflerin büyük olması sanatkârın iĢi ustalıkla yapamadığını göstermektedir. Mezar 

yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlığı düz sarıktır. 
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28. Bardakçı Hacı Süleyman Zevcesi AiĢe‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 28 

Bulunduğu Yer    : Babadağ Ġlçe Mezarlığının, aĢağı kısmında mescidin 

güneydoğusunda yer almaktadır.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : M.1298/H. 1880-1881 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 79 (yükseklik) x 29 (en alt) – 36 (en üst)  x 7 cm 

ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hayy Sene 1298 

2. El-merhûme ve’l-mağfûr lehâ  

3. Bardakçı Süleyman’ın 

4. Zevcesi AiĢe 

5. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Kelimelerin satırlara dağılımı baĢarıyla sağlanmıĢtır. Tepelik 

yüzeyi bitkisel motiflerle bezenmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. 

BaĢlığı üçgen bitkisel tepeliktir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe celi 

sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. 
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29. Çivi Zade Hacı Hafız Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 29 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güneyinde, mezarlık duvarına 10 metre 

mesafededir.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1299/M. 188-1882 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve yılların 

getirdiği tahribata maruz kalmıĢtır. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 104 (yükseklik) x 36 (en alt) – 38 (en üst)  cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l- Hayy Sene 1299 

2. GelmiĢ idim iĢ bu darı cihana 

3. Hizmeti için âleme iki de halk ide bir 

4. AnIn içün talim edip sebebine 

5. Muvaffak olmuĢum on altı sene 

6. Ecel geldi kondu darı fenaya 

7. Ġlleti basur etti bahane 

8. El-merhûm Çivi zade Hacı Hâfız 

9. Efendi rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri:. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 9 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar sade bir baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. BaĢlık kısmı yerinden sökülmüĢtür. ġahidenin gövdesi dikdörtgen 

formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Kelimelerin satırlara 

dağılımında, harflerin büyüklük ve küçüklük oranlarında bir uyum görülmektedir.  
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30. Hacı Hacı Osman‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 30 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın kuzeyinde,  mescidin doğusundaki düzlükte 

yer almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1300/M.1882-1883 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 82 (yükseklik) x 26 (en alt) – 26 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni        : 

1. Âhu’l- Mevt Sene 1300 

2. Ziyaretten murâd bir du’âdır 

3. Bugün bana îse yarın sanadır 

4. El-merhûm ve’l-mağfûr leh 

5. Hâcı Kösenin Hâcı Osman  

6. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahide üçgen 

baĢlıklıdır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.  
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31. Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 31 

Çizim No              : 6 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın kuzey doğusunda, istinat duvarının dibindedir 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1302/M.1884-1885 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢ taĢı 

kırıktır.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 97 (yükseklik) x 27 (en alt) – 28 (en üst)  x cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hallaku’l-Bâkî Sene 1302 

2. Mazim ziyam (Mev’id-i muzuyam(?) bastı çün kadem 

3. Vermedi bir lahza mühlet ah nidim 

4. El-merhûm ve’l mağfûr leh ġeyh Efendi 

5.  (Kırık) Ahmet Efendi 

6. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: .  Serlevha kısmı yukardan dilimlere ayrılmıĢ ve sene tarih ifadesi 

ile birlikte Hüve’l-Hallâku’l Bâkî ifadesine yer verilmiĢtir.  Mezar sadece baĢ 

Ģahidesi vardır. BaĢlık türü festirġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, 

yukarıdan aĢağıya 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz 

olarak yazılmıĢtır.  
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32. Hacı Ömer Oğlu Hacı Ahmed‟in Zevcesi Hatice‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          :  32 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güneydoğusundaki yamacın eteklerindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H. 1302/M.1884-1885 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve mezarlık 

alanında sola yatık vaziyettedir.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 100 (yükseklik) x 23 (en alt) – 26 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hayy Sene 1302 

2. Hacı Ömer Oğlu 

3. Hacı Ahmet’in 

4. Zevcesi Hatice 

5. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezarın yalnız baĢ Ģahidesi vardır. Yuvarlak kemerli serlevha 

kısmında sene tarih ve yakarıĢ ifadelerine yer verilmiĢtir. Osmanlı Türkçesiyle 

yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak 

yazılmıĢtır. Bitkisel tepelikli Ģahidenin orta bölümündeki vazonun iki yanındaki 

yaprak motifleri tepeliğe bezemiĢtir. 
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33. Pazarcı Oğlu Hâcı Ahmed Zade Hâcı Muhammed Ali‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 33 

Bulunduğu Yer  : Yukarı mezarlığın güneyinde, güney istinat duvarının 

karĢısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1303/M.1885-1886 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 83 (yükseklik) x 27 (en alt) – 26 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hayy Sene 1303 

2. Pazarcı Oğlu  

3. Hâcı Ahmed Zâde 

4. Hâcı Muhammed Ali Rûhuna  

5. Fâtiha (toprağa gömülüdür) 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Satırlar arasında yazının uyumu söz 

konusudur.   Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢ taĢının serlevha 

kısmında Sene ve tarihi ifadesi ile birlikte Huve’l-Hayy yakarıĢına yer verilmiĢtir. 

ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır..  
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34. Uzun Ġmam Oğlu Merhum Hâfız Hüseyin Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          :  34 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın kuzey doğusunda, Terziler ait kabristanlığa 20 

m. mesafededir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1303/M. 1885-1886 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 83 (yükseklik)x 26 (en alt) – 28 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hayy Sene 1303 

2. Uzun Ġmam Oğlu  

3. Merhûm Hafız Hüseyin 

4. Efendinin Rûhuna 

5. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar sadece baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz 

sarıktır. BaĢ taĢının serlevha kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte Hüve’l-Hayy 

yakarıĢına yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs 

yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.  
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35. Ömer Fakı Oğlu Hâcı Hâfız Efendi Zevcesi Hatice Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 35 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta Kadı Hazım’ın mezarının yanındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1304/M. 1886-1887 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 80 (yükseklik) x 29 (en alt)–33 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l - Baki Sene 1304 

2. Ömer Fakı Oğlu 

3. Hâcı Hâfız Efendi  

4. Zevcesi Hatice Hanım 

5. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Tepelik kısmı akantus yaprakları ile 

bezenmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü Serlevha 

kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir.   
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36. Dereköylü Hafız Ahmet Zevcesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 36 

Çizim No              : 7 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta Ashap zade ailesinin kabrinin güneyinde yer 

almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1305/M. 1887-1888 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 124 (yükseklik) x 27 (en alt) – 29 (en üst)  cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l Bâkî Sene 1305 

2. El-merhûme ve’l-mâğfure 

3. Dereköylü  Zade Hâfız 

4. Ahmet Zevcesi ġerife Hanım 

5. Rûhuna Fâtiha  

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır.  Serlevha kısmında 

sene ve tarih ifadesi ile birlikte tarih ifadesine yer verilmiĢtir. Tepelik kısmı bitkisel 

motiflerle bezenmiĢtir. Tepelik kısmındaki vazodan çıkan akantus yaprakları, 

kıvrımlar yaparak sarkmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe celi 

sülüs yazıyla diyagonal olarak yazılmıĢ ve satırlar kartuĢlara ayrılmıĢtır. ġahidenin 

gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 
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37. Ġbrahim Usta Oğlu Hacı Mustafa Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 37 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın kuzey batısında yola 5 m. uzaklıktadır 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1306/M.1888-1889 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 93 (yükseklik) x 31 (en alt) – 34 (en üst) ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Âh Mine’l-Mevt! Sene 1306 

2. Müyesser oldu bana Ģehadet 

3. Ġlahi sen nasip eyle saadet 

4. Bulam taki Resulümden Ģefaat 

5. Ġbrahim Usta Oğlu Hâcı Mustafa Kerimesi AiĢe 

6. Rûhuna Fâtiha  

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Serlevha kısmında 

sene ve tarih ifadesi ile birlikte tarih ifadesine yer verilmiĢtir. Osmanlı Türkçesiyle 

yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak 

yazılmıĢtır. Mezar taĢı bitkisel tepeliklidir. Tepelik kısmı akantus yaprakları ile 

bezenmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. 
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38. Ali Zade Hacı Muhammed Efendi (Kırık) Hanım Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 38 

Bulunduğu Yer : AĢağı mezarlıkta, Kadı Hazım’ın mezarının batısında yer 

almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1307/M.1889-1890 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 115 (yükseklik) x 30 (en alt) – 37 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Âh Min’el-Mevt! Sene 1307 

2. Melehat gülĢeninde nev-nihal zîba idi 

3. Esdi nagâh bad-ı hazan ayırdı ecel bağımı 

4. Vaz-ı hamlinde Ģehadet Ģerbetini nuĢ eyledi 

5. Ermedi kam-ı fenaya buldu ukba da fazla devleti 

6. Nîk-haslet kân-ı ismet idi daim hayr hâh 

7. ġanıdır kim hak vere ukbada cay-ı re’feti  

8. Ali zade Hâcı Muhammed Efendi 

9. (Kırık) Hanım Rûhuna 

Genel Özellikleri: BaĢlık türü bitkisel tepelikli baĢlıktır. Tepelik bölümünün 

merkezinde bir vazodan çıkan akantus yaprakları, kıvrımlar yaparak aĢağı 

sarkmaktadır. Tepelik kısmı serlevha kısmından yuvarlak bir kemerle ayrılmıĢtır. 

Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu 

olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 9 satırlık 

kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır.  
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39. Hâcı Arap Zade Hâcı Osman Ağa‟nın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          :  39 

Bulunduğu Yer : Yukarı mezarlığın güneydoğusunda, istinat duvarının 

karĢısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1308/M. 1890-1891 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve geriye yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 107 (yükseklik) x 27 (en alt) – 28 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni     

1.  Hüve’l-Bâki Sene 1308 

2. Müyesser oldu bana Ģehadet 

3. Ġlahi sen nasip eyle saadet 

4. Bulim ki resulünden Ģefaat 

5. Hâcı Arap zade 

6. Hâcı Osman Ağanın 

7. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. BaĢlığın sol tarafı bir tane gül ile 

bezenmiĢtir. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer 

verilmiĢtir. Mezar taĢı sarıya boyanmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz sarıktır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, 

yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır.  
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40. Ali Ġmam Oğlu Hacı Ġbrahim Kerîmesi Fatıma‟nın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 40 

Bulunduğu Yer  : Yukarı mezarlığın güney doğusunda, istinat duvarının 

karĢısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1310/M. 1892-1893 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 92 (yükseklik) x 23 (en alt) – 26 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Mine’l-Mevt!  Sene 1310 

2. Bağ-ı gülĢende bir gonca iken 

3. Bâd-ı ecel eyledi beni hazân 

4. Bue gül-i zîbâda nâzenîne iken, 

5. Hak beni eyledi hakile yeksân 

6. El-merhûme ve’l-mâğfur leha 

7. Ali Ġmam Oğlu Hacı Ġbrahim  

8. Kerîmesi Fatıma rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır.  Yazı tüm satırlarda aynı incelik ve 

esneklikle yazılmıĢtır. BaĢlık türü bitkisel tepelikli baĢlıktır. Tepelik bölümünün 

merkezinde bir vazodan çıkan akantus yaprakları, kıvrımlar yaparak aĢağı 

sarkmaktadır. Serlevha kısmı yuvarlak kemerle tepelik kısmından ayrılmıĢtır. Mezar 

yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, 

yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 
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41. Mollalardan Hâcı Ġsmail Kerîmesi Fatma‟nın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 41 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güney doğusunda, istinat duvarına 20 m. 

uzaklıktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : H.1310/M.1892-1893 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 98 (yükseklik) x 31 (en alt) – 35 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Mine’l-Mevt! Sene 1310  

2. Kimki beni rahmet ile yad ide 

3. Dü cihanda onu Mevla Ģad ide 

4. Mollalardan (?) Hacı Ġsmail Kerîmesi Fatma 

5. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru kadar daralmaktadır.  Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs 

yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. BaĢlık türü bitkisel 

tepelikli baĢlıktır. Tepelik bölümünün merkezinden iki yana sarkan güller kıvrımlar 

yaparak aĢağı sarkmaktadır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Serlevha 

kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 



53 
 
 

 
 

 

42. Hacı Osman Ağa Zevcesi Hatice‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          :42 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın batısında Kadı Hazım kabristanına 30 m. 

mesafededir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1310/M. 1892-1893 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 73 (yükseklik) x 21(en alt) – 28 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Baki Sene 1310 

2. Merhûm ve mağfûr 

3. Hacı Osman Ağa 

4. Zevcesi Hatice 

5. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru kadar daralmaktadır. Serlevha 

kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. Yazılar 

satır nizamına uygun olarak istiflenmiĢtir. Tepelik bölümünün merkezindeki bir 

vazodan çıkan akantus yaprakları, yanlarda kıvrımlar yaparak aĢağıya sarkmaktadır. 

Osmanlı Türkçesiyla yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. 
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43. Kul Oğlu Hâfız Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 43 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güney batısında,  istinat duvarının 

karĢısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1312/M.1894-1895 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 122 (yükseklik) x 29 (en alt) – 30 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Baki Sene 1312 

2. Beni kıl mağfiret ya Rabb-i Yezdan!  

3. Bi-hakk-ı arĢ-u azam nûr-ı Kur’an 

4. Gelip kabrimi ziyâret eden ihvân, 

5. Edeler rûhuma bir Fâtiha ihsân 

6. Ziyaretten murâd bir du’âdır  

7. Bugün bana îse yârın sanâdır 

8. Müyesser oldu Ģahadet ya Muhammed  

9. Kıl Ģefâat Kulun Hâfız 

10. Ahmet Efendi Rûhiçün 

11. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü çapraz 

sarıktır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 11 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Yazılar satır nizamına uygun 

olarak istiflenmiĢtir. Kitabede 3 farklı Ģiire yer verilmiĢtir. Serlevha kısmında sene ve 

tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 
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44. Hacı Ġsmail Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 44 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güney batısında sandukalı mezarların olduğu 

kısımdadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1314/M.1896-1897 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 169 (yükseklik) x 35 (en alt) – 35 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Sandukası ise 200 (uzunluk) x 93 (geniĢlik) x 40 (yükseklik) ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hallaku’l-Bâkî Sene 1314 fi 

2. Bu dünyada tebââ yok  

3. Gençlik de aldanma hazırlasın rihleti 

4. Gece gündüz heman niyet-i hayreyle yahu 

5. Amelde Salih iĢleri de sana taraf etti 

6. Bakıp ya rahim edersen Ģu dem bir fatiha 

7. Cenabı hak da ide seni vasıl izzeti  

8. Okursan vezinle Ģu mısrayı… 

9. Uçup gitti Hâcı Ġsmail Efendi 

10. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: BaĢlık türü festir.  BaĢ Ģahidesi ile sanduka kapakları mermer 

malzemeden, sanduka yanları ise taĢ malzemeden yapılmıĢtır. Serlevha kısmı düz bir 

kemerle boyun kısmından ayrılmaktadır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, 

alt ve üst kısımlarda aynı ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 10 satırlık kitabe 

talik yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Ayak Ģahidesinin 

de yerinden sökülmüĢtür. BaĢlık yüzeyi bitkisel motiflerle bezenmiĢtir. Mezar baĢ 

Ģahidesi ve sandukadan oluĢmaktadır.   
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45. Çil Oğlan Oğlu Hâcı Himmet Kerîmesi AiĢe‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 45 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın kuzeyinde yamacın eteklerindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1315/M. 1897-1898 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 80 (yükseklik) x 31(en alt) – 37 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Baki Sene 1315 

2. Kimki beni rahmetle yâd ide  

3. Dü cihanda Hüda onu Ģad ide 

4. Çil Oğlan Oğlu Hâcı 

5. Himmet ? Kerimesi AiĢe 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Tepelik bölümünde vazodan çıkan 

akantus yaprakları taĢ yüzeyini bezemiĢtir. Kaynaklarda AĢağı mezarlıkta Çil Osman 

isimli bir medrese âliminin mezarından bahsedilse de mezarlık alanında yaptığımız 

araĢtırmalarda Müderris Çil Osman’ın mezar taĢına rastlanmamıĢtır. Mezar yalnız 

baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü bitkisel tepelikli baĢlıktır. Serlevha 

kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 
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46. Ashap Zade Hâcı Hâfız Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 46 

Bulunduğu Yer    : Mezar yukarı mezarlığın güneybatısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1317/M. 1899-1900 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢlığı 

yerinden sökülmüĢtür.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 108 (yükseklik) x 30 (en alt) – 29 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l Bâkî Sene 1317  

2. Genç iken dar-ı fenaya eyledi azm-i beka 

3. Validesine sabırlar vere o bariyi Huda 

4. Baban hasretiyle ah edip eyler figan  

5. Eylesin cennette huri gılmanla safa 

6.  A zade Hâcı Hâfız   

7. Ahmet Efendi rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri:. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. BaĢlığı yerinden sökülmüĢtür. Serlevha ifadesi boyun kısmına 

yerleĢtirilmiĢtir. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilirken alt satırda 

yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir 
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47.  KuĢ Zade Hacı Muhammed Ağa‟nın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 47 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın kuzeyinde yamacın eteklerindedir 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1317/M.1899-1900 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve sola yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 92 (yükseklik) x 23 (en alt) – 26 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Huve’l-Baki Sene 1317 

2. Beni kıl mağfiret ya Rabbi Yezdan  

3. Bi-hakkı arĢı azam nuru Kur’ân  

4. Gelüp kabrimi ziyaret eyleyen ihvan 

5. Edeler ruhuma Fâtiha ihsan  

6. Merhum KuĢ zade Hacı 

7. Muhammed Ağa Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Serlevha kısmı yaprak motifleriyle 

bezenmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Serlevha kısmı testere diĢli 

bir yarım daire içerisine alınmıĢtır. 1. satırda sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ 

ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır. 
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48. Bayram Ağanın Hacı Halil „in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 48 

Bulunduğu Yer  :  Yukarı mezarlığın güneydoğusunda istinat duvarının 

karĢısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1317/M.1899-1900 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 80 (yükseklik) x 31(en alt) – 37 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Huve’l-Baki Sene 1317 

2. Beni kıl mağfiret Ey Rabbi Yezdân  

3. Bi-hakk-ı arĢ-ı azam nur-u Kur’ân 

4. Gelüp kabrimi ziyaret eden ihvan 

5. Ġdeler ruhumu bir Fâtiha ihsan  

6. El-merhûm Bayram Ağanın Hacı 

7. Halil rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz 

sarıktır. Serlevha kısmı düz bir silmeyle gövdeden ayrılmaktadır. Serlevha kısmında 

sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe, talik yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak 

yazılmıĢtır. BaĢlık kısmı bitkisel motiflerle bezenmiĢtir.   
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49. Hâcı Mehmet Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 49 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta, mescidin 100 m. kuzeyindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1317/M.1899-1900 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 83 (yükseklik) x 22 (en alt) – 28 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l Mevt Sene 1317 

2. Ziyaretten murad bir duadır 

3. Bugün bana ise yarın sanadır 

4. El-merhum ve’l-mağfur leh kayyum 

5. Hacı Mehmet Kerîmesi Vesile 

6. Rûhiçün Fâtiha 

Genel Özellikleri:  Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü bitkisel 

tepelikli baĢlıktır. Tepelik bölümünün merkezinde lale formundaki vazodan çıkan 

akantus yaprakları, yanlarda ve üst kısımda kıvrımlar yaparak aĢağıya sarkmaktadır. 

ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır.  

Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır.  
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50. Cemil Oğlu Hacı Halil‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 50 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın kuzey batısında yamacın eteklerinde yer 

almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1318/M.1900-1901 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 106 (yükseklik) x 26 (en alt) – 27 (en üst)  x 6 (et kalınlığı) 

cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l Bâkî Sene 1318 

2. Beni kıl mağfiret Ey Rabbi Yezdân  

3. Bi-hakkı arĢı azam Nur-u Kur’ân  

4. Gelip kabrimi ziyaret eden ihvan  

5. Oku ruhuma bir Fatiha ihsan  

6. El-merhûm ve’l mağfûr leh 

7. Cemil Oğlu Hacı Halil 

8. Rûhuna Fâtiha  

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Ruhuna kısmı toprağa gömülüdür. 

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. Serlevha kısmında 

sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir.  
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51. Ashap Zade Hacı Abdullah Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 51 

Çizim No               : 8 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güneybatısında istinat duvarının 

karĢısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : H. 1319/M.1901-1902 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢlık kısmı 

yerinden sökülmüĢtür.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 70 (yükseklik) x 24 (en alt) – 25 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni        : 

1.  Hüve’l - Baki Sene 1319 Mart 

2.  Elâ yâ eyyuhe’l ihvan  

3. Bi-hakk-ı arĢ-ı azam nur-u Kur’an 

4. Gelip kabrimi ziyaret eden ihvan 

5. Eylesün rûhuma bir Fatiha ihsan  

6. El-merhum Ashap zade Hâcı Abdullah 

7.  Kerîmesi Vesile rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz 

olarak yazılmıĢtır. Fatiha kısmı toprağa gömülüdür. Yazının kompozisyonun da 

satırlarda aynı nizam esas alınmıĢtır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, 

yukarıdan aĢağıya doğru 1 cm kadar daralmaktadır. 
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52. Emir Zade Hüseyin Oğlu Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 52 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın kuzey doğusunda yola 10 m. uzaklıktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1319/M.1901-1902 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 107 (yükseklik) x 29 (en alt) – 30 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1263 

2. Hüve’l-Hallâku’l-Bâkî 

3. El-merhum ve’l-mağfur leh 

4. Emir zade Hüseyin’in 

5. Oğlu Muhammed Rûhuna 

6. Fâtiha  

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. BaĢlık türü festir. Serlevha kısmı 

yuvarlak bir kemer içerisine alınmıĢtır. Mezar yapısı yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin 

gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 1 cm kadar daralmaktadır.  
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53. Karaveli Oğlu Hacı Mehmet‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 53 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta, terzilere ait kabristanlığa 20 m. uzaklıktadır.   

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1319/M. 1901-1902 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢlık kısmı 

sökülmüĢtür.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 64 (yükseklik) x 27 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Baki Sene 1319 

2. Der-i ihsanına  geldim medet Ya Hazreti Allah 

3. Günahkârım ümidvarım Ģefaat ya Resullallah 

4. Kara Veli Oğlu Hâcı Mehmed’in 

5. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısım aynı ölçülerdedir.  Osmanlı Türkçesiyle 

yazılan 5 satırlık kitabe talik yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. 

Yazılar tüm satırlarda aynı incelik ve esneklikle yazılmıĢtır. Fatiha kısmı toprağa 

gömülüdür. BaĢlığı yerinden sökülmüĢtür. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesi ile 

birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 
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54. Karaveli Oğlu Himmet Kerimesi Abide‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 54 

Çizim No              : 9 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın kuzeydoğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1319/M.901-1902 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve ruhuna fatiha 

ifadesi toprağa gömülüdür. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 90 (yükseklik) x 24 (en alt) – 29 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni        : 

1. Hüve’l Hayy Sene 1319 

2. Ziyâretten murâd bir du’âdır 

3. Bugün banâ îse yârın sanadır 

4. El-merhûm ve’l mağfure leh 

5. Karaveli Oğlu  

6. Himmet Kerîmesi Abide  

7.  ………………………. 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü 

hotozdur. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Serlevha kısmı sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer 

verilmiĢtir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Ruhuna Fatiha ifadesi toprağa gömülüdür. 
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55. Bacanak Oğlu Hacı Mustafa Zevcesi ġerife‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 55 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta, terzilere ait kabristanlığa 10 m. uzaklıktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : H.1319/M.1901-1902 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 70 (yükseklik) x 21 (en alt) – 25 (en üst) x 8 (et kalınlığı) cm 

ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Bâkî Sene 1319 

2. El-Merhum Bacanak Oğlu 

3. Hâcı Mustafa Zevcesi 

4. ġerife rûhuna  

5. Ġdeler Fâtiha Ġhsan  

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

baĢlıktır. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer 

verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.  
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56. Çilesiz Oğlu Ahmet Zevcesi Abide‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 56 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güney batısında yer almaktadır.   

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1320/M.1902-1903 

Kitabe Metni       :  

 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri:  BaĢ Ģahidesi 82 (yükseklik) x 23 (en alt) –28 (en üst) cm ölçülerindedir. 

1. Sene 1320 

2. Lütf derse Fatiha Ġhsan 

3. Eylesin ruhumu ġaduman  

4. El-merhume Çilesiz Oğlu 

5. Ahmet Zevcesi Abide 

6. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir.  

ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 

Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. 

BaĢlık türü bitkisel tepeliktir. 
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57. Hasta Zade EĢref Kerimesi Nimet‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 57 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın giriĢindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1320/M.1902-1903 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 65 (yükseklik) x 22 (en alt) – 25 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1331 

2. Merhûm Hasta zade 

3. EĢref Kerimesi 

4. Nimet Hanım Rûhuna 

5. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

tepeliktir. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir.  ġahidenin 

gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak 

yazılmıĢtır.  

Yazılar tüm satırlarda aynı incelik ve esneklikle yazılmıĢtır.   
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58. DurmuĢ Hacı Ali‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 58 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın kuzey doğusunda, yamacın eteklerindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1320/M.1902-1903 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve sola yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 106 (yükseklik) x 26 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Huve’l- Baki Sene 1331 

2. Ziyaretten murad bir duadır  

3. Bugün bana ise yarın sanadır. 

4. El merhum ve’l mağfur leh 

5. DurmuĢ Hacı 

6. Ali Ruhiçün   

7. Fatiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.   Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır.  BaĢlığı türü çapraz sarıktır. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesi ile 

birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir.  
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59. Mustafa Kerimesi………… Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 59 

Çizim No              :10 

Bulunduğu Yer     : AĢağı mezarlıkta, terzilere ait kabristanlığın güney 

doğusundadır 

Ġncelenme Tarihi   : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1320/M.1902-1903 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 70 (yükseklik) x 22 (en alt) – 24 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Baki Sene 1320 

2. Bu merkade her kim ederse dua 

3. Ġde mahĢerde Ģefaati mücteba 

4. ………………………………. 

5. Mustafa Kerimesi…………………. 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

tepeliktir. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer 

verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. ġahide yüzeyi temiz ve parlaktır. TaĢın yüzeyi 

siyaha boyanmıĢtır.   
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60. Hacı MemiĢ Zade Mustafa‟nın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 60 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın güneydoğusunda, düz alanda yer almaktadır 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1321/1903-1904  

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 67 (yükseklik) 30 (en alt) – 30 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1321 

2. Beni kıl mağfiret Rabbi Yezdân 

3. Bi-hakkı arĢ-ı azam nur-u Kur’an 

4. Gelip kabrimi ziyaret eden ihvan 

5.  Edeler ruhuma bir Fâtiha ihsan 

6.  Hacı MemiĢ? Zade Mustafa  

7. Rûhuna Fatiha  

Genel Özellikleri:. Serlevha kısmında sene, tarih ve yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 

Fes baĢlıklı serpuĢ yüzeyi bitkisel motiflerle bezenmiĢtir. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısmı aynı ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle 

yazılan kitabe talik yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Yazılar 

tüm satırlarda aynı incelik ve esneklikle yazılmıĢtır. Satırlar arasında yazı uyumu söz 

konusudur. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır 
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61. Hacı Arif Ağa Zade Tahir Efendi‟nin Mahdumi Enver‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 61 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın, güney doğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1321/M.1903-1904 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 74 (yükseklik) x 22 (en alt) – 22 (en üst) x cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Ah-Mine’l-Mevt Sene 1331 3 Mart 

2. Nevcivanım uçdu cennet bağına 

3. Firakı düĢtü valideyni canına 

4. Hâcı Arif Ağa Zade Tahir 

5. Efendinin Mahdumi Enver Rûhuna 

6. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Serlevha kısmında sene, tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine 

yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısım aynı 

ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe rik’a yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.  Yazılar tüm satırlarda aynı incelik ve esneklikle 

yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. 
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62. Hacı Emir Oğlu Mustafa‟nın Mahdumi Emir Hüseyin‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 62 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın kuzeydoğusunda, yola 10 m. uzaklıktadır.    

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1322/M.1904-1905 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 78 (yükseklik) x 23 (en alt) – 24 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hayy Sene 1322 

2. El-merhûm ve’l mağfûr 

3. Hacı Emir Oğlu  

4. Mustafa’nın Mahtumi 

5. Emir Hüseyin Rûhuna Fatiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. 

ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 

Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Serlevha kısmında sene, tarih ile birlikte yakarıĢ 

ifadesine yer verilmiĢtir. Yazı satırlarında aynı nizam esas alınmıĢtır.  
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63.  Kiraz Zade Hacı Mustafa Zevcesi Lütfiye Hanım 

Fotoğraf No          : 63 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta, Terzilere ait kabristanlığa 20 m. uzaklıktadır.   

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1322/M. 1904-1905 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 106 (yükseklik) x 23 (en alt) –35 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1327 Fi 15 Recep 

2. Genç iken dolmuĢ ecel peymanesi 

3. Gelse de lokman bulunmaz çaresi 

4. Yok vefası çarh-ı dunun kimseye  

5. Bi-karar buldum Ģu misafirhaneyi 

6. Kiraz zade Hâcı Mustafa  

7. Efendi Zevcesi Lütfiye Hanım 

8. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 8 satırlık kitabe rik’a yazıyla ve 

oyma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Tepelik kısmı yapraklarla bezenmiĢtir. 

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Serlevha kısmında sene, tarih ile 

birlikte tuğra formundaki yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. BaĢlık türü bitkisel 

tepelikli baĢlıktır.  
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64. Hancı Hacı Ġsmail Kerimesi  

Fotoğraf No          : 64 

Bulunduğu Yer     : AĢağı mezarlığın güneyindedir 

Ġncelenme Tarihi  : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢlığı 

yerinden sökülmüĢtür.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 96 (yükseklik) x 24 (en alt) cm ölçülerindedir. 

Vefat Tarihi         : H.1322/M.1904-1905 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l Bâki Sene 1322 Cemaziye’l Ahir 

2. Ah ile zar kılarım gençliğime doymadım   

3. Derdime derman aradım bir ilaç bulmadım 

4. Asker kardeĢim gönderip tarihi 

5. Okusunlar ibretle sana muradım sabah 

6. Kabri Hancı Hâcı Ġsmail Kerîmesi 

7. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü bitkisel 

tepelikli baĢlıktır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık Osmanlıca kitabe talik 

yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Tepelik bölümü bitkisel 

motiflerle bezenmiĢtir.  Serlevha kısmında sene, tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ 

ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır. 
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65. Hacı Kasap Zade Hacı Osman‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No         : 65 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta, sandukalı mezarların yanındadır. 

Ġncelenme Tarihi  : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1223/M. 1808-1809 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 101 (yükseklik) x 23 (en alt) – 26 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

 

1. Hüve’l- Hayy Sene 1223 

2. Gençlik de kesb edib servet ve mal  

3. Haccımı tediye etmiĢtim bu sal(?) 

4. Vermeyip ecel eman geldi heman 

5. Hasretiyle eyledim terk-i cihan 

6. Kabrim ahvali ola daim Saliha 

7. Oku üç ihlas bir Fâtiha 

8. El-merhûm Hacı Kasap zade 

9. Hacı Osman rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri:  ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık 

türü düz sarıktır. Serlevha kısmında sene, tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine 

yer verilmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz sarıktır. 

Serlevha kısmında sene, tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 
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66. Seyyid Mehmed Oğlu Ali‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 66 

Bulunduğu Yer    :  Yukarı mezarlığın kuzey batısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1324/M.1906-1907 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve geriye yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 89 (yükseklik) x 24 (en alt) – 25 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hayy Sene 1324 

2. Ziyaretten murad bir duadır 

3. Bugün bana ise yarın sanadır 

4. Seyyid Mehmet Oğlu Ali 

5. Rûhiçün Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe, sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz sarıktır. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesi ile 

birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir.  

  



78 
 
 

 
 

67. Mutçalı Zade Hacı Hafız Zevcesi Fatıma‟nın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No        : 67 

Çizim No             : 11  

Bulunduğu Yer   : AĢağı mezarlıkta, terziler kabristanlığının 30 m. batısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi        : H.1324/M.1906-1907 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 119 (yükseklik) x 37 (en alt) – 34 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1324  

2. Beni kıl mağfiret Ey Rabbi Yezdân 

3. Bi-hakk-ı arĢ-ı azam nur-u Kur’ân 

4. Gelip kabrimi ziyaret eden ihvan 

5. Ġde ruhuma bir Fatiha ihsan 

6. Mutçalı Zade Hâcı Hâfız  

7. Zevcesi Fatıma Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe, talik yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Yazıların iĢçiliği kötüdür. Tepelik kısmının tümü 

yapraklarla bezenmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü 

üçgen tepeliktir. Serlevha kısmında sene, tarih ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer 

verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır.  
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68. Ġmam Mehmed Oğlu Hacı Mustafa‟nın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 68 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın güneydoğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1324/M. 1906-1907 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 92 (yükseklik) x 22 (en alt) – 25 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hayy Sene 1324 

2. Ziyaretten murad bir duadır 

3. Bugün bana ise yarın sanadır 

4. El-Merhûm Ġmam Mehmed Oğlu 

5. Hacı Mustafa Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz 

sarıktır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya daralmaktadır. 

Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe talik yazıyla ve kabartma tekniğiyle mail olarak 

yazılmıĢtır.  
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69. Kalemci Hacı Hafız Zevcesi Tuti‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 69 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın giriĢ kapısının sol tarafında yer almaktadır.   

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1325/M.1907-1908 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 104 (yükseklik) x 24 (en alt) – 37 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1325 

2. Beni kıl mağfiret Ey Rabbi Yezdân 

3. Bi-hakk-ı arĢ-ı azam Nur-u Kur’an 

4. Gelip kabrimi ziyaret eden ihvân 

5. Ġdeler rûhuma bir Fâtiha ihsan 

6. Kalemci Hâcı Hafızın Zevcesi Tuti Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahide iç yüzünde yer alan 7 satırlık Osmanlıca kitabe, talik yazı 

türünde, oyma kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢ ve cetveller yardımıyla 

satırlar kartuĢlara ayrılmıĢtır. Tepelik bölümünün tüm yüzeyi yapraklarla 

bezenmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan kitabe talik yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak 

yazılmıĢtır.  
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70. Merhum Okkalı Oğlu Halil‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 70 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın, kuzeybatısında yer almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1326/M.1908-1909 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 98 (yükseklik) x 28 (en alt) – 34 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1326 

2. Lütf ederse Fatiha ihsan 

3. Eylesin rûhumu ġaduman 

4. Merhum Okkalı Oğlu 

5. Halil Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

bitkisel tepeliktir. Tepelik bölümü bitkisel motiflerle bezenmiĢtir. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan kitabe talik yazıyla ve oyma kabartma tekniğiyle diyagonal 

olarak yazılmıĢtır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru kadar daralmaktadır. Kelimelerin satırlara dağılımında, harflerin büyüklük ve 

küçüklük oranlarında bir uyum görülmektedir. Tüm satırlarda kalem ağzı aynı 

geniĢliktedir.  
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71. Kadıköylü Hazım Hacı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 71 

Çizim No               : 12 

Bulunduğu Yer    : Musalla taĢının olduğu kısım ile mescit arasında, yol 

kenarındadır. 

Ġncelenme Tarihi   : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi          : H.1326/M.1908-1909 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 216 (yükseklik) x 36 (en alt) – 54 (en üst)  cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni        : 

1. Hüve’l-Baki  

2. Kabri Hazım Hacı Ahmet Efendi budur 

3. Geçmesin bir Fatiha etmeksizin ihvân-ı din  

4. Pîr-i Kâmil sinn-i AltmıĢ beĢte Kadıköylüdür  

5. Zühtü takvada bulup ilme’l-yakîn hakka’l-yakîn 

6. Ġlim ve fazlından ânın sirleb olurdu mü’minin  

7. Kendisi maruf alîm bir müderris idi kim 

8. Oldu encâm bir iki gün hasta etti irtihal 

9. Ġrci’îden eriĢip gûĢuna ferman-ı mübin  

10. Geldi iki didadan yaĢ söyledim tarihi 

11. Kürsi-i nureyn vire me’vada ol Rabbu’l- Muin 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 11 satırlık kitabe rik’a yazıyla ve 

oyma kabartma tekniğiyle mail olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen dilimli bitkisel tepeliktir. Serlevha kısmında sene, 

tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 

Yazı kompozisyonun tümünde aynı nizam esas alınmıĢtır. Satırlarda kelime 

dağılımında, yazıların büyüklük, küçüklük oranlarında uyum söz konusudur. BaĢ 

Ģahidesi 3 yönden bitkisel kuĢaklarla çevrelenmiĢtir. Serlevha kısmı dilimlere 

ayrılmıĢ, orta kısmındaki çapraz sarığın köĢelerinde, bayrak motifi görülmektedir. 
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Tepeliğin sağ ve sol kenarları S-C kıvrımlarıyla bezenmiĢ, üst kısım ise dilimlere 

ayrılmıĢtır. Orta kısım ve yanlarda gül motiflerine yer verilmiĢtir. Ortadaki gül ters 

vaziyettedir  

BaĢ taĢının arka yüzeyinde de bitkisel motiflere yer verilmiĢtir. TaĢın üst tarafında 

bir kuĢak Ģeklinde devam eden süslemeler, tepelik kısmında ise dilimli bir tepelikle 

son bulmaktadır. BaĢ taĢının arka yüzeyinin, orta kısmındaki kandilden çıkan meyve 

motifleri tepelik kısmına doğru küçülmektedir. Mezarın baĢ taĢı sağlam vaziyette 

iken ayak taĢının yerinden söküldüğünü sökülmüĢtür. Bu taĢı ilk olarak 1999 yılında 

M. Ali Ünal ve Recep Zeybek okumuĢtur.  
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72. Hâcı Arif Kerimesi Vesile Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 72 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta,  mescidin doğusundadır 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : 1326 /727 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 100 (yükseklik) x 20 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1326 25 Recep  

2.  Karin-i behiĢt hücrün lûlû-i(?) arusi 

3. Kala imanıyla ol hak içinde 

4. YaĢ on yedide edip tekmil-i enfası 

5. Bıraktı valideyi yalnız havar içinde 

6. Hâcı Salih zade merhûm Hâcı 

7. Arif Kerimesi Vesile Hanım 

8. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

bitkisel tepeliktir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe talik yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Yazılar tüm satırlarda aynı incelik ve esneklikle 

yazılmıĢtır. Tepelik bölümünün orta kısmı lale ve yaprak motifleriyle bezenmiĢtir.   
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73. Hacı Arif Zade Tahir Efendi Kerimesi ġerife‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 73 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta mescidin doğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1326/M.1908-1909 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 74 (yükseklik) x 23 (en alt) – 26 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1326 

2. Merhum Hâcı Arif 

3. Zade Tahir Efendi  

4. Kerimesi ġerife 

5. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, 

yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Satırlar arasında yazı uyumu söz konusudur. 

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen bitkisel tepeliktir. 

Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. 
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74. Mutçalı Zade Hacı Arif Kerimesi Cemile‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 74 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın orta kısmındadır 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         :  H.1327/M. 1909-1910 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden ve sola yatık vaziyettedir.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 98 (yükseklik) x 28 (en alt) – 34 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt 1334 

2. Ah ile zar kılarım gençliğime doymadım 

3. Hasreta fani cihanda tul-i ömür sürmedim 

4. Derdime derman aradım bir çare bulmadım 

5. Takdir-i Hüda böyle imiĢ ta ezelden bilmedim  

6. Mutçalı Zade Hâcı Arif 

7. Kerimesi Cemile Hanım rûhuna Fâtiha  

Genel Özellikleri: Serlevha kısmında sene, tarih ile yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 

Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe talik yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz 

olarak yazılmıĢtır. Satırlar arasında yazı uyumu söz konusudur. Mezar yalnız baĢ 

Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen tepeliktir. 
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75. Arpacı Oğlu Mustafa ÇavuĢ Mahdumi Muhammed‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 75 

Çizim No              : 13 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta, sandukalı kabristanın doğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1327/M.1909-1910 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve sağ tarafa yatık 

vaziyettedir.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 62 (yükseklik) x 23 (en alt) – 21 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1327 

2. El-Merhum Arpacı  

3. Oğlu Mustafa ÇavuĢ 

4. Mahdumi Muhammed 

5. Rûhuna Fâtiha  

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. 

Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. Yazılar tüm satırlarda 

benzer özellikler göstermektedir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup,  

yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe sülüs 

yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.  
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76. Bakkal Hacı Hafız Kerimesi AiĢe‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 76 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta, yamacın güney eteklerindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1327/M.1909-1910 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 115 (yükseklik) x 29 (en alt) – 33 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1.Hüve’l-Hayy Sene 1328 

2.  ………………..  çok aradı bulmadı çare 

3.  ………………. geldi müthiĢ ……. 

4. Gençlikte doymadım Ģu fani dünyada 

5. Ġman verdi ve baldır içtim Ģerbeti 

6. El-merhûme Bakkal Hacı Hafız  

7. Kerîmesi AiĢe rûhuna 

8. Ġdeler Fâtiha Ġhsan 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

bitkisel tepeliktir. Serlevha kısmında tarih ve yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir.  

ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 

Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz 

olarak yazılmıĢtır. Tepelik kısmı yeĢile, gövde kısmı da sarı boyayla boyanmıĢtır.  
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77.  ġeyh Muhammed Efendi Kerimesi Huri‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 77 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın doğusunda, yamacın eteklerindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1327/M.1909-1910 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve geriye yatık 

vaziyettedir.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 67 (yükseklik) x 26 (en alt) – 28 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1327 

2. El-merhûm ġeyh Muhammed 

3. Efendi kerîmesi Huri 

4. Rûhuna Fâtiha  

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Yazı kompozisyonun tümünde aynı 

nizam esas alınmıĢtır. Kelimelerin satırlara dağılımının hesaplanması iyi yapılmıĢtır. 

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. Serlevha kısmında 

sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. 
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78. Tabakçı Osman‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          :  78 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın orta kısımlarındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1327/M.1909-1910 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 111 (yükseklik) x 27 (en alt) – 29 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1327 

2. Emretti Hüdâ eyledi ferman 

3. EriĢti ecel vermedi eman 

4. Dünyada gençliğime doymadım hemen 

5. Ahirette muradım vere Rahman 

6. El-merhum Tabakçı Osman 

7. Kerimesi Huriye rûhuna 

8. Fâtiha  

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

tepeliktir. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir.  ġahidenin 

gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan kitabe sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak 

yazılmıĢtır. Tepelik bölümünün merkezinden çıkan yapraklar kıvrımlar yaparak 

zeminin tüm yüzeyini bezemektedir. Fatiha ifadesi en altta bir daire içerisine alınmıĢ 

ve keĢideli olarak yazılmıĢtır.  
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79. ġeyh Muhammed Efendi Kerimesi Abide‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 79 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın, güneybatısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1328/M.1910-1911 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve geriye yatık 

vaziyettedir.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 64 (yükseklik) x 28 (en alt) – 25 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1328 

2. El-merhûme ġeyh Muhammed 

3. Efendi Kerimesi Abide 

4. Ruhuna Fatiha  

Genel Özellikleri:  ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe sülüs yazıyla ve oyma 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Yazılar tüm satırlarda benzer özellikler 

göstermektedir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

tepeliktir. Serlevha kısmı üstten bir yarım daire içerisine alınmıĢ ve sene ifadesine 

yer verilmiĢtir. 
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80. Hacı Köse Oğlu Hacı Osman Mahdumi Hafız Muhammed‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 80 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın güney doğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1328/M.1910-1911 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 81 (yükseklik) x 21 (en alt) – 24 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1.  Sene 1328 

2. El-merhûm Hâcı Köse? 

3. Oğlu Hâcı Osman 

4. Mahdumi Hâfız 

5. Muhammed rûhuna 

6. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık 

türü festir. Serlevha kısmı dar tutulmuĢ ve sene tarih ifadelerine yer verilmiĢtir. 

ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 

En altta Fatiha kısmı küçük bir kare kartuĢ içerisine alınmıĢtır.  

 

.  
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81. Hasta Zade Hacı Mustafa Ağa Bin Hacı Salih‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 81 

Bulunduğu Yer : Yukarı mezarlıkta, sandukalı mezarların olduğu alanın 

içerisindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1326/M.1908-1909 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢlık kısmı 

kırıktır. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 127 (yükseklik) x 38 (en alt) – 39 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Bâki Sene 1326 

2. Bi-vefadır mülk-i dünya olma mağrur-ı cihan 

3. Niceler hüsranda kaldı buldu asla eman 

4. Ruh bedende var iken fırsatını fevt eyleme 

5. Akıbet nadim olursun fâide vermez cihan 

6. ………………………………… 

7. Ta kıyamet neslini kat etmesin 

8. Hasta zade el-Hacı Mustafa Ağa 

9. Bin Hacı Salih ruhuna Fatiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. 

Serlevha kısmında tarih ve yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 9 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz 

olarak yazılmıĢtır. Satırlar arasında yazı uyumu söz konusudur.  
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82. Seyfi Oğlu Hacı Osman Kerimesi Zahide‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 82 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güneydoğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1329/M.1911 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 70 (yükseklik) x 20 (en alt) – 24 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1329 

2. Merhûm Seyfi Oğlu 

3. Hâcı Osman Kerimesi  

4. Zahide Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. ġahide üçgen baĢlıklıdır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe 

sülüs yazıyla ve kabartma tekniği ile yazılmıĢtır. Yazı satırlarında bir uyum yoktur.  

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Serlevha kısmı yuvarlak bir kemer 

içerisine alınmıĢ ve satır kısa tutulmuĢtur.  
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83. Hacı Arif Zade Hacı Osman Efendi Kerimesi Hacer Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 83 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıktaki, mescidin  50 m batısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1329/M.1911 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve geriye yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 70 (yükseklik) x 20 (en alt) – 28 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt  

2. Genç iken derde düĢtüm nagehan 

3. Zir-i hakta eyledi tenim nihan 

4. Hâcı Arif zade Hâcı Osman Efendi 

5. Kerim EĢi Hacer Hanım rûhuna Fâtiha 

6. Vefatı 1329 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Yazılar aynı ölçü ve kıvamda yazılmıĢtır. 

Tepelik bölümünün tümü bitkisel motiflerle bezenmiĢtir. Serlevha kısmı bir kemer 

içerisine alınmıĢ ve kemerin iki ucu arasında gerdan asılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ 

Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen baĢlıktır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen 

formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 
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84.  Nebi Zade Hâcı Himmet Efendi Hoca‟nın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 84 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta,  mescide 20 m. uzaklıktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1329/M.1911 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 136 (yükseklik) x 31 (en alt) – 37 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Bâki Sene 1329 

2. Ameldi rûh-i irtihâl eyler bekâya el-yevm 

3. Böyledir etmez tağyir hükm-i mahsus-i hakîm  

4. Müddet-i malumeyi ikmal edince akıbet 

5. Damenim çektim cihandan iĢte bâ emr-i alîm  

6.  UğraĢub ta’lim u tedris-i ilimle dâimâ 

7. Bari ukbada beni Ģefaat eylesin 

8.  Sana tâ rahim gören rahmetle yâd etsin beni  

9. Her zaman muhtaç avfüm ya halim ve ya rahman 

10. El-Merhum ulemadan Nebi zade Hâcı 

11. Himmet Efendi Hoca ruhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Dar tutulan serlevha kısmında, sene ve yakarıĢ ifadesine yer 

verilmiĢtir.  ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz sarıktır. 

Osmanlı Türkçesiyle yazılan 11 satırlık kitabe talik yazıyla ve kabartma tekniğiyle 

düz olarak yazılmıĢtır.  
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85. Eyüp Hafız Oğlu Hacı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 85 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın, güneydoğu kısmında yer almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1329/M.1911 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 90 (yükseklik) x 27 (en alt) – 30 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1329 

2. Ġlahi Rabbena hakkın makamını 

3. Eyle cennetü’l-mev’a  

4. El-merhûm Eyüp Hâfız Oğlu 

5. Hâcı Ahmet Efendi  

6. Rûhuna Fatiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz 

sarıktır. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan kitabe sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak 

yazılmıĢtır. Mezar taĢı siyaha boyanmıĢtır.   
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86. Kolu Kısa Oğlu Hacı ġerif Ahmet Kerimesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 86 

Çizim No              : 14 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın kuzeyinde, yamacın eteklerindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1330/M.1911-1912 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve geriye yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 93 (yükseklik) x 28 (en alt) – 31 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1330 

2. Lütf ede bir Fâtiha ihsan 

3. Eylesün ruhuma Ģaduman 

4. Merhûme Kolu Kısa Oğlu 

5. Hâcı ġerif Ahmed Kerimesi 

6. ġerife Hanım ruhuna Fatiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

baĢlıktır. BaĢlık yüzeyi sağır tutulmuĢtur. Serlevha kısmı yuvarlak bir kemer 

içerisine alınmıĢ ve satırlar kısa tutulmuĢtur. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu 

olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe 

sülüs yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.  
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87. Kurt Muhammed Oğlu Emir Osman‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 87 

Çizim No              : 45 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güneyinde, istinat duvarının karĢısındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1331/M.1912-1913 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve geriye yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 89 (yükseklik) x 28 (en alt) – 25 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1331 

2. Ġlahi Rabbi Hakkın makamı 

3. Eyle Cennetü’l-mev’a 

4. Merhûm Kurt Muhammed 

5. Oğlu Emir Osman  

6. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Satırlar arasında yazı uyumu da söz 

konusudur. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. Serlevha 

kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. 
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88. Hâcı Köse Zade Mustafa Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 88 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın orta kısmındadır. 

 Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1331/M.1912-1913 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve sola yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 93 (yükseklik) x 27 (en alt) – 30 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1331 

2. Kabrimi ziyaret eden ihvan 

3. Lütf ederse bir Fâtiha ihsan 

4. Eylesün rûhumu Ģaduman 

5. El-merhûm Hâcı Köse 

6. Zade Mustafa Efendi 

7. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Serlevha kısmı dar tutulmuĢ ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. 

ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz sarıktır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla ve oyma kabartma tekniğiyle 

düz diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar taĢı mavi boyayla boyanmıĢ ve kaide 

kısmından itibaren betona gömülmüĢtür.  
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89. Kılıç Oğlu Osman Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 89 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güneyinde, yamacın eteklerindedir 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1332/M.1913-1914 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve yılların 

getirdiği tahribata maruz kalmıĢtır. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 86 (yükseklik) x 27 (en alt) – 29 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1332 

2. Kabrimi ziyaret eden ihvan   

3. Lütf ederse Fâtiha ihsan 

4. Eylesün rûhumu Ģaduman 

5.  El-merhûm Kılıç Oğlu  

6. Osman Efendi rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle düz olarak diyagonal olarak yazılmıĢtır. Yazı satırları maviye 

boyanmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz sarıktır. 

Serlevha kısmı dar tutulmuĢ ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. 
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90. Hacı Ömer Ağa‟nın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 90 

Bulunduğu Yer    : Denizli, Babadağ Ġlçe Mezarlığı 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1332/M.1913-1914 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 119 (yükseklik) x 26 (en alt) – 26 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Huve’l Hallâku’l-Bâkî 

2.  Ziyaretten murad bir dua 

3. Dır. Bugün bana ise 

4. Yarın sanadır el-merhûm  

5. El-mağfur el-Hacı Ahmet Ağa 

6. Ġbn El-Hac Ömer Ağa Rûhi- 

7. Çün. El-Fâtiha Muharrem 

8. Sene 1332 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahidenin baĢlığı 

yerinden sökülmüĢ ve yerine baĢka bir baĢlık takılmıĢtır.  Serlevha kısmında yakarıĢ 

ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısmı 

aynı ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 8 satırlık kitabe sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. 
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91. Hacı Mustafa Efendi Mahdumi Ahmed Sabri‟nin Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 91 

Çizim No              : 16 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın kuzeydoğusundadır 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1332/M.1913-1914 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 86 (yükseklik) x 20 (en alt) – 20 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Âh-Mine’l-Mevt 1332 

2. Nevcivanım uçtu cennet bağına  

3. Firak kaldı validenin canına 

4. Zeybek zade Hâcı Mustafa Efendi 

5. Mahdumi Ahmed Sabri rûhuna 

6. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe sülüs yazıyla ve 

oyma kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ taĢından 

oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. Serlevha kısmında tarih ve yakarıĢ ifadesine yer 

verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısmı aynı 

ölçülerdedir.  
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92. Hâcı Köseoğlu Ahmet Kerimesi Emir Huri‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No         : 92 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta, mescidin güneydoğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi  : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1333/M.1914-1915 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve Ģahide beton 

zemine oturtulmuĢtur. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 91 (yükseklik) x 23 (en alt) – 29 (en üst) x 3 (et kalınlığı) cm 

ölçülerindedir. 

Kitabe Metni        : 

1. Sene 1333 

2. Ġlahi Rabbena hakkan makamını 

3. Eyle cennütü’l-me’va 

4. Merhûm Hâcı Köseoğlu 

5. Ahmet Kerimesi Emir Huri 

6. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Serlevha kısmı yuvarlak kemer içerisine alınmıĢ ve tarih 

ifadesine yer verilmiĢtir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Yazılar tüm satırlarda aynı 

formda yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢ Ģahidesi üçgen 

baĢlıklıdır. 
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93. Ashap Zade Hâcı Ali Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 93 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta, Ashap Zadeler kabristanlığında yer alır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016 - 20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1334 / M. 1915-1916 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 135 (yükseklik) x 30 (en alt)–30 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1334 15 Recep  

2. Pek genç iken yetiĢti ircii fermanı  

3. Dört yavrumu terkimle ihtiyar ettim bu mekânı 

4. Kabrimi behiĢt asa ide lütf-ü süphani 

5. Lâ cürm ümid-i istinadım rahmeti samedani 

6. Ashap zade el-Hâc Ali 

7. Efendi rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri:  ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısmı aynı 

ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe talik yazıyla ve oyma 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. ġahide çok kötü iĢlenmiĢtir. Mezar yalnız 

baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Vefat tarihi gün; ay, yıl olarak serlevha içerisine 

yazılmıĢtır. 
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94. Mustafa Ağa Bin Hacı Salih‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 94 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta, yamacın kuzeydoğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1333/M.1915-1916 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve kırık 

vaziyetteki taĢ beton bloklarla arkadan desteklenmiĢtir. . 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 127 (yükseklik) x 38 (en alt) – 39 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Bâki Sene 1326 

2. Bi-vefadır mülkü dünya olma mağrur hemen 

3. Niceler  hüsranda kaldı buldu asla eman 

4. Ruh bedende var iken fırsatını fevt eyleme 

5. Akıbet ne edem ölürsün faide vermez hiç 

6. ……………………………………… 
7. Ta kıyamet neslini kata etmesin heba 

8. Hasta zade el-Hâc Mustafa Ağa  

9. Bin Hâcı Salih rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 9 satırlık kitabe sülüs yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Yazılar tüm satırlarda aynı incelik ve 

esneklikle yazılmıĢ ve yazılar alttan üste doğru istiflenmiĢtir. Mezar yalnız baĢ 

Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz sarıktır. 
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95. Hacı Necip Efendi Kerimesi Necibe Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 95 

Bulunduğu Yer    : Denizli, Babadağ Ġlçe Mezarlığı 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1334/M.1915-1916 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 100 (yükseklik) x 20 (en alt)–27 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1334 Fi Recep 7 

2.  Esub bad-ı ecel birden tuzak kurdu 

3. Baharın görmedim bu gülĢen-i dehrin fidan gittim 

4. Sonra da oldum gülĢeni figan etsen ermede 

5. Gezdim bir murada ermedim yahu civan gittim 

6. Hâcı Necip Efendi kerimesi 

7. Necibe Hanım rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe talik yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Tepelik kısmı lale ve bitkisel motiflerle 

bezenmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen baĢlıktır. 

Serlevha kısmın yuvarlak bir kemer içerisine alınmıĢ ve tarih ifadesi ile birlikte 

yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir.  
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96. Hâcı Abdurrahman Oğlu Hâcı Ġsmail‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 96 

Çizim No              :17 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın güneydoğusunda yer almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1334 / M.1916 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 100 (yükseklik) x 28 (en alt) – 28 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Hüdâ Bâki Sene 1334 

2. Ġlahi arz edip geldim sana 

3. AĢkım çokdan beri ben sana 

4. Affına mağrur olub kıldım günah  

5. Eyle mağfiret benim rabbim bana 

6. Hâcı Abdurrahman Oğlu Hâcı 

7. Ġsmail Rûhiçün Fâtiha 

 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup,  alt ve üst kısımlar 

aynı ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe rika yazıyla ve oyma 

kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Yazısı güzel ve temizdir. Babadağ 

mezarlığında az bulunan mezar taĢlarından biridir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. Serlevha kısmında yakarıĢ ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. BaĢlık 

türü çapraz sarıktır. 
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97. Hacı Osman Efendi Kerimesi Merhûme Makbule Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 97 

Çizim No              :18 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın güneybatı kısmındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1334/ 15 Ağustos M.1916 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 75 (yükseklik) x 18 (en alt) – 25 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1334 ġevval 15 

2. Genç yaĢımda bir derde giriftar oldum 

3. Ġki sene derdime derman bulmadım 

4. Sekiz yaĢımda toprağa girdim 

5. Dünyada bir muradıma ermedim 

6. Hâcı Arif zade Hâcı  

7. Osman Efendi kerimesi 

8. Merhûme Makbule Hanım 

9. Rûhuna Fatiha  

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe rik’a yazıyla ve oyma 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu 

olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Tepelik kısmı bitkisel motiflerle 

bezenmiĢtir. Yazılar tüm satırlarda aynı incelik ve esneklikle yazılmıĢtır. Mezar 

yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen bitkisel tepeliktir. Serlevha 

kısmı yuvarlak bir kemer içerisine alınmıĢtır. 
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98. Mutçalı Zade Hâcı Arif Zevcesi Fatma Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 98 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güneyinde, yolun dibindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1335/M.1916-1917 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 105 (yükseklik) x 26 (en alt) – 30 (en üst) x 7 (et kalınlığı) cm 

ölçülerindedir 

Kitabe Metni       :  

1.  Ah Mine’l-Mevt Sene 1335 

2. Ah ne çare böyle çalındı kalem 

3. Bizden ibret alsın cümle âlem 

4. Bunu böyle emr eyledi Hüda 

5. Elli Sekiz yaĢımda eyledim canımı feda 

6. Mutçalı zade Hâcı Arif 

7.  Zevcesi Fatıma Hanım 

8. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 8 satırlık kitabe rik’a yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Yazılar alttan üste doğru, aynı kalem 

ağzıyla yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır.  BaĢlık türü lale 

formundaki bitkisel tepeliktir. Tepeliğin merkezinde iç içe geçmiĢ lale motiflerine 

yer verilmiĢ ve tepeliğin yan kısımlarında kıvrımlar yaparak baĢlık yüzeyini 

bezemektedir. 
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99. Hâcı Ġsmail Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 99 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta, sandukalı mezarların olduğu alandadır 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve baĢ Ģahidesi 

kırıktır. 

Vefat Tarihi         : H.1335/M.1916-1917 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 169 (yükseklik) x 35 (en alt) – 35 (en üst)  cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       :  

1. Hüve’l-Hallaku’l-Baki Sene 1314 Fi 

2. Bu dünyada beka yok….. 

3. Fenalığına aldanma hazırlasın rihleti 

4. Gece gündüz heman niyet-i hayreyle yahu 

5. Amelde Salih iĢle eresin ta…  

6. Bakıp tarihim edersen Ģu dem bir Fâtiha  

7. Cenab-ı hak da ide seni vasıl 

8. Okursan vezinle Ģu mısrayı 

9. Uçup gitti Hâcı Ġsmail Efendi 

10. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. 

Serlevha kısmı dar tutulmuĢ ve serlevha kısmında tarih ile yakarıĢ ifadelerine yer 

verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, alt ve üst kısmı aynı 

ölçülerdedir. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe talik yazıyla ve kabartma tekniğiyle 

diyagonal olarak yazılmıĢtır. Yazılar aynı kalem ağzıyla yazılmıĢtır.  
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100. Kul Oğlu Hacı Salih‟in Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 100 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta, Kadı Hazım’ın mezarına 20 m. mesafededir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1335/M.1916-1917 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve Ģahide sola 

yatık vaziyettedir. Fatiha kısmı toprağa gömülmüĢtür. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 62 (yükseklik) x 25 (en alt) – 30 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1335 

2. Cihana doymadı canım 

3. Ecel yaktı keribanım 

4. Böyle emretmiĢ  Subhanım 

5. Kul Oğlu Hâcı Salih 

6. Rûhuna Fâtiha (Toprağa gömülü) 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru kadar daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe rik’a 

yazıyla ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Tepelik bölümü yaprak 

motifleriyle yüzeyini bezemiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık 

türü üçgen baĢlıktır. Serlevha kısmı geniĢ tutularak yuvarlak bir kemer içerisine 

alınmıĢtır. 
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101. Bekir Bin Hafız Mustafa Kerimesi Hatice‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 101 

Bulunduğu Yer    : Musalla taĢının olduğu kısımda, Kadı Hazım’ın mezarının 

yanındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1335/M.1916-1917 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 89 (yükseklik) x 29 (en alt) – 33 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt Sene 1335 

2. Beni kıl mağfiret ya Rabbi Yezdan 

3. Bi-hakk-ı arĢ-ı azam nur-u Kur’an  

4. Gelip kabrimi ziyaret eden ihvan  

5. Edeler ruhuma bir Fatiha ihsan 

6.  Bekir bin Hâfız Mustafa Kerimesi 

7. Hatice rûhuna Fâtiha 

 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe rika yazıyla ve 

oyma kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ 

Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen baĢlıktır. Serlevha kısmı yuvarlak 

kemer içerisine ve yakarıĢ ile tarih ifadelerine yer verilmiĢtir. 
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102. Hâcı Muhammed Oğlu Halil Ġbrahim‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 102 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın güney doğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1335/M.1916-1917 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 82 (yükseklik) x 27 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hudâ-Bâki 1335 

2. Hâcı Abdurrahman Oğullarından 

3. Hâcı Muhammed’in Oğlu 

4. Halil Ġbrahim Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe sülüs yazıyla ve kabartma 

tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Tüm satırlarda aynı nizam esas alınmıĢtır.  

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. Serlevha kısmında 

tarih ve yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, 

alt ve üst kısım aynı ölçülerdedir.  
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103. Mehmet ÇavuĢ Kerimesi Emir Fatma‟nın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 103 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın batısında, yamacın eteklerindedir 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1336/M.1917-1918 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 90 (yükseklik) x 26 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir.  

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1339 

2. Merhûm Topçu(?) Kara 

3. Oğlu Mehmet ÇavuĢ 

4. Kerimesi Emir Fatma 

5. Rûhuna Fâtiha 

 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü düz 

sarıktır. Serlevha kısmında sene ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 5 satırlık kitabe rik’a yazıyla ve oyma kabartma tekniğiyle düz 

olarak yazılmıĢtır. Yazılar karıĢık olarak istiflenmiĢtir.  
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104. Seyfi Oğlu Hacı Ġbrahim‟in Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 104 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güneyinde, yamacın eteklerindedir 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016- 20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1336/M.1917-1918 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve mezar taĢı 

yılların getirdiği tahribata maruz kalmıĢtır. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 110 (yükseklik) x 29 (en alt) – 32 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Hayy Sene 1326 

2. Lutf iderse fâtiha ihsan 

3. Eylesin ruhumu Ģaduman 

4. Merhûm Seyfi Oğlu Hâcı 

5. Ġbrahim rûhuma üç 

6. Ġhlas bir Fâtiha ihsan 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe tâlik yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Kelimelerin satırlara dağılımında 

uyumsuzluk vardır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir.  

Serlevha kısmında yakarıĢ ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir. 
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105. Ashap Zade Hâcı Mustafa‟nın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 105 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta Ashap zadeler kabristanlığındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 95 (yükseklik) x 26 (en alt) – 29 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni: 

1. Hüve’l-Bâki Sene 1338 

2. KuĢlukta hastalandım 

3. Ecel ve cesedim orada 

4. Bıraktım Ashap zade 

5. Hâcı Mustafa Rûhuna 

6. Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe celi sülüs yazıyla 

ve kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden 

oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. Serlevha kısmında tarih ve yakarıĢ ifadelerine yer 

verilmiĢtir. 
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106. Hâcı Ömer Zade Hacı Ġsmail Ağa Zevcesi Fatıma‟nın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 106 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın giriĢinde yer almaktadır 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1338/M.1919-1920 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve Ģahide sola 

yatık vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 110 (yükseklik) x 27 (en alt) – 32 (en üst) x 3 (et kalınlığı) cm 

ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1338 

2. Ziyaretten maksad bir duadır  

3. Bugün bana ise yarın sanadır 

4. Merhûm Hacı Ömer zade  

5. Hâcı Ġsmail Ağa 

6. Zevcesi Fatıma 

7. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup,  yukarıdan aĢağıya 

doğru 5 cm kadar daralmaktadır.  Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. Yazılar alttan üste doğru istiflenmiĢtir. 

Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen baĢlıktır. Serlevha 

kısmı yuvarlak bir kemer içerisine alınmıĢ ve tarih ifadesine yer verilmiĢtir.  
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107. Hâcı Ayvaz Oğlu Ali ÇavuĢ Zevcesi Emir AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 107 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta yamacın eteklerindedir 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1340/M.1921-1922 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 86 (yükseklik) x 21 (en alt) – 23 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Bâki Sene 1340 

2. Bul kulun cürmünü afv eyleye 

3. Kani rahimsin buna rahm ile Ya Rabbi 

4. El-merhûm ve’l-mâğfur leha 

5. Hâcı Ayvaz oğlu Ali ÇavuĢ 

6. Zevcesi Emir AiĢe 

7. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe yazıyla ve oyma 

kabartma tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır.    En alt satırdaki Fatiha ifadesi küçük bir 

kartuĢ içerisine alınmıĢtır. Satırlar arasında yazı uyumu söz konusudur. ġahide 

yüzeyi temiz ve parlaktır. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü 

üçgen baĢlıktır. Serlevha kısmı yuvarlak bir kemer içerisine alınmıĢtır. ġahidenin 

gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır.  
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108. Muallim Oğlu Ġsmail Zevcesi Huri‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 108 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta, yamacın eteklerindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1340/M.1921-1922 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve yılların 

getirdiği tahribata maruz kalmıĢtır.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 89 (yükseklik) x 23 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1340 

2. Ġlahi Rabb-i hakkın makamı 

3. Eyle cennetü’l me’va 

4.  Muallim Oğlu Ġsmail 

5. Zevcesi Huri  

6. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe sülüs yazıyla ve 

oyma kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ 

Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen baĢlıktır. Serlevha kısmı yuvarlak bir 

daire içerisine alınmıĢ ve dar tutulmuĢtur. 
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109. Hâcı Hasan Zevcesi Vesile Hanım Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 109 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın güney doğusunda, yamacın eteklerindedir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1341/M.1922-1923 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve yılların 

getirdiği tahribata maruz kalmıĢtır. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 79 (yükseklik) x 23 (en alt) – 25 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1341 

2. Ġlahi Rabbi hakkın makamı 

3. Eyle cennetü’l-me’va 

4. Hacı Ġsmail Oğlu 

5. Hasan zevcesi 

6. Vesile Rûhuna 

7. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Serlevha kısmı yuvarlak kemer içerisine alınmıĢ ve sene ile tarih 

ifadelerine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 7 satırlık kitabe sülüs 

yazıyla ve oyma kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar yalnız baĢ 

Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen baĢlıktır. 
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110. Hâcı Arif Zade Hâcı Osman Kerimesi Nadide Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 110 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın ortasındadır.  

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1342/M.1924 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve fatiha kısmı 

toprağa gömülüdür. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 123 (yükseklik) x 28 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni: 

1. Hüve’l-Bâki 

2. Feleğin pencesi ruz-i ecelin saikası 

3. Nice bin haneleri yıktı viran etti 

4. Yine eyvanına bir taze güzel kız hanımı 

5. Ecelin bad-ı esip bu mahv u periĢan etti 

6. Hâcı Arif zade Hâcı 

7. Osman kerimesi Nadide Hanım 

8. Rûhuna Fâtiha Fi recebi Ģerif sene 1342 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü bitkisel 

tepelikli baĢlıktır. Serlevha kısmında yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin 

gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 8 satırlık kitabe talik yazıyla ve oyma kabartma tekniğiyle 

diyagonal olarak yazılmıĢtır. ġahide yüzeyi farklı Ģekillerdeki bitkisel motiflerle 

bezenmiĢtir.  

 

 

 

 

 



124 
 
 

 
 

111. Hâcı Halil Zade Hâcı Arif Ağa‟nın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 111 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlıkta, mezarlığın güneyinde yamacın 

eteklerindedir.   

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         :  H.1343/M.1925 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve geriye yatık 

vaziyettedir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 116 (yükseklik) x 33 (en alt) – 32 (en üst) cm ölçülerindedir.   

Kitabe Metni       : 

1. Hüve’l-Bâki Sene 1343 C. Evvel 8  

2. Hacı Halil Zade Hacı Arif Ağa 

3. Terk-i âlem eyleyip pak boya itti irtihal  

4. Mahlası Arif idi hakka irfan idi 

5. Hem tevazuda ferid-i dehr idi ol zi kemal  

6. Çok muhibban-i handan idi bir pir-i natüvan  

7. Zikr-i fikri ehl-i beyt hemen ruzu layel  

8. Ağladı evlad-ı heba bu firakından hezar 

9. Layık oldur namını yâd edeler her ehl-i hal 

10. Ġrtihali Sene Bin Üç Yüz Kırk Üçtedir anın 

11. AĢk-ı teriyle yazdı tarihin kalem bi’irtihal  

12. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: ġahide dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 12 satırlık kitabe sülüs yazıyla ve oyma 

kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Kelimelerin satırlara dağılımı ile 

harflerin büyüklük küçüklük oranlarında uyum yoktur. Mezar yalnız baĢ 

Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. BaĢlık yüzeyi sağır tutulmuĢtur. 

Serlevha kısmı dar tutulmuĢ ve yuvarlak bir kemer içerisine alınmıĢtır 
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112. Hâcı Ali Ağa Zevcesi Fatma Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 112 

Çizim No              : AĢağı mezarlığın ortasındadır. 

Bulunduğu Yer    : Denizli, Babadağ Ġlçe Mezarlığı 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1343/M. 1925 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 113 (yükseklik) x 30 (en alt) – 33 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1343 

2. Lütf ederse bir Fâtiha ihsan 

3. Eylesin ruhumu Ģaduman 

4. Merhume Kiraz zade Hacı Ali 

5. Ağa Zevcesi Fatma 

6. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 6 satırlık kitabe rika yazıyla ve 

oyma kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Mezar taĢı siyaha 

boyanmıĢtır.  Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

baĢlıktır. Serlevha kısmı yuvarlak bir daire içerisine alınmıĢ ve sene ile tarih 

ifadelerine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır.  
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113. Eyüp Hâfız Oğlu Osman‟ın Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 113 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta,  mezarlığın orta kısmında Mescide 30 m 

uzaklıktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1344/M.1926 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 97 (yükseklik) x 28 (en alt) – 30 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 1344 

2. Ziyaretten murad bir duadır 

3. Bugün bana ise yarın sanadır 

4. El-merhûm ve’l-mağfûr leh 

5. Eyüp Hâfız Oğlu 

6. Osman rûhuna 

7. Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü festir. 

Serlevha kısmında tarih ve sene ifadesine yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi 

dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan kitabe sülüs yazıyla ve oyma kabartma tekniğiyle düz olarak 

yazılmıĢtır.  
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114. Hâcı Arif Zade Hacı Salih Efendi Kerimesi Zehra Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 114 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın güney doğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : H.1345/M.1927 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve günümüze 

sağlam bir Ģekilde gelebilmiĢtir. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 104 (yükseklik) x 25 (en alt) – 27 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Ölüm Sene 1345 Muharrem 15  

2. Ah ile zar kılarak gençliğime doymadım 

3. Derdime derman aradım bir ilaç bulmadım 

4. Hasreta fani cihanda tul-i ömür sürmedim 

5.  Takdir-i Huda böyle imiĢ tâ ezelden bilmedim 

6. Hâcı Arif Zade Hacı 

7. Salih Efendi Kerimesi 

8. Zehra Hanım Rûhuna 

9. Fâtiha  

10. Sene 1926 Nisan 12 

Genel Özellikleri: ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 8 satırlık kitabe talik yazıyla ve 

oyma kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Yazılar alttan üste doğru, tek 

kalem ağzıyla yazılmıĢtır. ġahide yüzeyi bitkisel motiflerle bezenmiĢtir. Mezar 

yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen bitkisel tepeliktir. Serlevha 

kısmında sene ve tarih ifadesi ile birlikte yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 
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115. Hacı Halil Ġbrahim‟in Mezar TaĢı 

Fotoğraf No         : 115 

Bulunduğu Yer   : Yukarı mezarlığın güneyindedir. 

Ġncelenme Tarih : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi        : H.1348/M.1930 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve yılların 

getirdiği tahribata maruz kalmıĢtır. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 116 (yükseklik) x 32 (en alt) – 33 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni      : 

1. Sene 1348 

2. Bağı gülĢende bir gonca iken 

3. Bad-ı ecel beni eyledi hazan 

4. Bir gül-i zibade nazenin iken  

5. Hak beni eyledi hak ile yeksan 

6. Hâcı Arpacı Oğlu 

7. Hâcı Halil Ġbrahim rûhuna 

8. Fâtiha  

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 8 satırlık kitabe rik’a yazıyla ve 

oyma kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. Yazılar kötü bir iĢçilikle 

yazılmıĢ ve iç içe geçmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü 

festir. Serlevha kısmı yukardan bir yuvarlak kemer içerisine alınmıĢ ve sene ile tarih 

yer verilmiĢtir. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır.  
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116. Panayırcı Zade Hâcı Hafız Osman Zevcesi ġerife‟nin Mezar TaĢı 

Fotoğraf No          : 116 

Bulunduğu Yer    : Yukarı mezarlığın giriĢinde yer almaktadır 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : 13** 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve mezar taĢı 

maviye boyanmıĢtır.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi (yükseklik) x 24 (en alt) – 29 (en üst) ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Sene 13** 

2.  El-merhume ve’l-mağfur leh  

3. Panayırcı Zade Hâcı 

 4. Hâfız Osman Zevcesi 

5.  ġerife rûhuna 

6. …………..(Toprağa gömülü) 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

baĢlıktır. Serlevha kısmında tarih ile sene ifadesine yer verilmiĢtir. Tarih ifadesinin 

son iki rakamı oyulmamıĢtır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan 

aĢağıya doğru daralmaktadır.  
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117. Hâcı Mustafa Efendi Zevcesi Necibe Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 117 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta,  mescidin yanındadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016 - 20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : 133* 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve Ģahidenin alt 

kısmı toprağa gömülüdür. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 97 (yükseklik) x 25 (en alt) – 28 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Âh-Mine’l-Mevt Sene 1330 

2. Emretti Huda eyledi ferman 

3. EriĢti ecel vermedi aman 

4. Dünyada gençliğine doymadım heman 

5. Ahirette muradım vere Rahmân 

6. Panayırcı zade Hacı 

7. Mustafa Efendi 

8. Zevcesi Necibe Hanım 

9. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Osmanlı Türkçesiyle yazılan 9 satırlık kitabe rika yazıyla ve 

oyma kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. ġahide yüzeyi bitkisel 

motiflerle bezenmiĢtir. Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. ġahide hotoz 

baĢlıklıdır. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralmaktadır. 
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118. Ashap Zade Naci‟nin Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 118 

Bulunduğu Yer   : Yukarı mezarlığın giriĢinde, Ashap Zade Ailesine ait 

kabristanlıkta yer almaktadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : 1929 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ olan Ģahide 

sağlam vaziyette olup, demir Ģebeke içerisine alınmıĢtır.   

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 111 (yükseklik) x 30 (en alt) – 40 (en üst) cm ölçülerindedir 

Kitabe Metni       : 

1. Ey Zair 

2. Darı dünya kimseye olmaz beka 

3. Kabzettirir ruhunu emri Huda 

4. Gençliğine doymadan eyledi darı bekaya 

5. Eylesin ehda bayramım dua 

6. Ashap zade Naci  

7. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlığı ise üçgen 

baĢlık formundadır. ġahide gövdesi dikdörtgen formlu ve 4 cephelidir. Osmanlı 

Türkçesiyle yazılan 8 satırlık kitabe rik’a yazıyla ve oyma kabartma tekniğiyle düz 

olarak yazılmıĢtır. BaĢ Ģahidesinin arka ve yan yüzlerinde ise Osmanlı Türkçesiyle 

yazılan kitabenin, günümüz harfleriyle yazılıĢı yer almaktadır. Yazılar geliĢigüzel bir 

Ģekilde yazılmıĢtır.   
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119. Hacı Halil Zade Halil Ġbrahim Efendi Zevcesi Habibe Hanım‟ın Mezar 

TaĢı  

Fotoğraf No          : 119 

Çizim No              :  19 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlığın güney doğusundadır. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         : 1929 

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve alt satırlar 

toprağa gömülüdür. 

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 35 (yükseklik) x 29 (en alt) – 41 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mevt 1929 Temmuz 20 

2. Felek rahîm etmedi benim gibi nevcivan cana  

3. Verem geldi yapıĢtı dest-i zulm ile keribana 

4. ÇalıĢtı aile veli-ruhani Masrafı tedaviye 

5. Heba gitti emekler irmedin matlûb-i dermana 

6. Henüz otuz iki yaĢında edip teslim-i rûh gittim 

7. Ne çare baĢımız bağlı o emri “Küllü men aleyhâ fan” 

8. O kıymetli Hakikat namında üç yaĢında evladı 

9. Yazık öksüz bıraktım doyamadım ol Nazlı Sıbyanı 

10. Hâcı Halil Zade Halil Ġbrahim 

11. Efendi Zevcesi Habibe Hanım 

12. Rûhuna Fâtiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. Sahide gövdesi 

dikdörtgen formludur. ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya 

doğru daralmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan 11 satırlık kitabe rik’a yazıyla ve 

kabartma tekniğiyle diyagonal olarak yazılmıĢtır. BaĢlık türü üçgen tepeliktir. 

Serlevha kısmı yuvarlak bir kemer içerisine alınmıĢ ve tarih ile sene ifadelerine yer 

verilmiĢtir. 
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120. Bekir Ağa Zade Emir Mehmet Kerimesi Zahide Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Fotoğraf No          : 120 

Bulunduğu Yer    : AĢağı mezarlıkta, Kadı Hazım’ın mezarına 20 m. mesafededir. 

Ġncelenme Tarihi : 21 Ekim 2016-20 Kasım 2016 

Vefat Tarihi         :  

Malzemesi ve Bugünkü Durumu: Mermer malzemeden yapılmıĢ ve sola yatık 

vaziyettedir.  

Ölçüleri: BaĢ Ģahidesi 103 (yükseklik) x 24 (en alt) – 28 (en üst) cm ölçülerindedir. 

Kitabe Metni       : 

1. Ah Mine’l-Mevt 

2. Ġrciî emrine Hüda eyledi ferman 

3. Genç iken dünyaya doymadı heman  

4. Geldi yetiĢti ecel vermedi eman 

5. Ukbada erdire muradım rahman 

6. Bekir Ağa Zade Emir Mehmet Kerimesi 

7. Zahide Hanım Ruhiçün Fatiha 

Genel Özellikleri: Mezar yalnız baĢ Ģahidesinden oluĢmaktadır. BaĢlık türü üçgen 

baĢlıktır. Osmanlı Türkçesiyle yazılan kitabe talik yazıyla ve oyma kabartma 

tekniğiyle düz olarak yazılmıĢtır. ġahide yüzeyi bitkisel motiflerle bezenmiĢtir. 

Serlevha kısmı yuvarlak kemer içerisine alınmıĢ ve yakarıĢ ifadesine yer verilmiĢtir. 

ġahidenin gövdesi dikdörtgen formlu olup, yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. 
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3. DEĞERLENDĠRME 

Osmanlı mezar taĢlarına yönelik olarak yaptığımız araĢtırma sonucunda Babadağ 

mezarlığında 1000 civarında mezar taĢı tespit edilmiĢtir. Bu taĢlar içerisinden sağlam 

ve bezemeli olan 120 mezar taĢı bu çalıĢma kapsamına alınmıĢtır. Ġncelenen taĢlar 

18. 19. ve 20.  yüzyıllara aittir.  Babadağ mezarlığında Osmanlı dönemi öncesine ait 

mezar taĢı veya herhangi bir tarihi kalıntıya rastlanmamıĢtır.  

Mezar taĢlarının yüzyıl sınıflandırması Ģöyledir: 18. yüzyıl 13 adet,  19. yüzyıl 37 

adet ve 20. yüzyıla tarihlendirilen 70 adet mezar taĢı bulunmaktadır. TaĢların 

tümünün tarihi rakamla yazılmıĢtır.  

Babadağ mezarlığındaki taĢlar genel olarak yukarı mezarlıktadır. 1940 yılında 

mezarlık içerisinden geçirilen yol, musalla taĢının olduğu kısımdaki yapılaĢmalar, 

otopark alanı ve yılların getirdiği tahribat mezarlık alanında büyük yıkımlara yol 

açmıĢtır. ÇalıĢmaya alınan mezar taĢlarından erkek-kadın dağılım oranı birbirine 

yakındır. TaĢların 60 tanesi erkeklere, 59 tanesi kadınlara aittir. Erkek mezar taĢları, 

kadın mezar taĢlarına göre daha sadedir. Erkek mezar taĢlarında baĢlık olarak sarık 

ve fes kullanılırken, kadın mezar taĢlarında bitkisel bezemelere yer verilmiĢtir.  

3. 1. Tipoloji 

3.1.1. Mezar Tipolojisi  

Osmanlı mezar taĢlarının detaylı olarak çok fazla tipolojisi yapılmamıĢtır. Bu alanda 

yapılan çalıĢmaların yetersiz olduğunu söylemek mümkündür. Bugünkü Osmanlı 

mezar taĢı tipolojisi Ġstanbul’un fethiyle beraber Ģekillenmeye baĢlamıĢtır ve 1925 

yılına kadar bir takım evrimler geçirerek, kendine has bir model oluĢturmuĢtur.  

Denizli Babadağ’da mezar taĢlarını konu alan bu çalıĢmamızda kataloğa alınarak 

incelenen 120 mezar taĢı, Ģu Ģekilde bir sınıflandırmaya tabii tutulmuĢtur. ġahideli 

mezarlar ve Ģahideli sandukalı mezarlar.  
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3.1.1.1. ġahideli Mezarlar  

Mezarın baĢ ve ayak kısmına dikilen taĢlara Ģahide denir. Bu mezarlar daha sade ve 

basit bir yapıdadır. Babadağ’daki mezar taĢlarının büyük bir kısmı (1, 2. 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,26, 27, 2 8, 29, 30, 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 

77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

10, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 11, 

117, 119, 120) bu Ģekildedir. ÖdemiĢ, Tire, Sarayköy, Denizli Ġlbade mezarlığında bu 

taĢların benzer örneklerini görmek mümkündür. Denizli Sarayköy mezar taĢlarının 

büyük bir kısmı Ģahideli mezar taĢıdır. Denizli Ġlbade mezarlığında benzer örnekleri 

görülmektedir(Zeybek, 2001: 61-82). 

3.1.1.2. ġahideli Sandukalı Mezarlar  

Osmanlı Devletinin son yüzyıllarında yoğun Ģahideli sandukalı mezarların yoğun 

olduğunu söyleyebiliriz. Babadağ aĢağı mezarlıkta bir tane sandukalı mezar yapısına 

rastlanmıĢtır. Ġzmir Tire’de tespit edilen 50 numaralı mezar taĢı da Ģahideli sandukalı 

mezar grubuna dâhildir(Ebiri, 2016: 199).    

3.1.2. Mezar TaĢı Tipolojisi 

Babadağ mezar taĢları tipolojik açıdan benzerlik göstermektedir. ġahidelerin geneli 

yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Erkek mezar taĢlarında baĢlık olarak sarık, 

fes, üçgen baĢlık örnekleri görülmektedir. BaĢlıkların günümüze sağlam bir Ģekilde 

geldiğini söylemek mümkündür. Kadı Hazım’a ait mezar taĢı incelendiğinde(örnek 

71) Ġstanbul mezar taĢlarıyla kıyaslanabilecek seviyede olduğunu söyleyebiliriz. 

Kadın mezar taĢları da erkek mezar taĢları gibi yukarıdan aĢağıya doğru daralmakta 

ve bitkisel tepelikli veya üçgen baĢlıkla nihayetlenmektedir. Bitkisel tepelikler ise 

kendi içinde birçok farklı özellik gösterdiği söylenebilir. Bitkisel motiflerdeki 

farklılıkları taĢlarda görmek mümkündür. Kadın mezar taĢlarının bezeme yönüyle 

erkek mezar taĢlarından daha zengindir. Farklı Ģekillerde kıvrılan gövde kısmı genel 

olarak yukarıdan aĢağıya doğru daralmaktadır. Kadın mezar taĢları da düĢey 

dikdörtgen formludur. 
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3.1.2.1. Gövde BaĢlık ve Tepeliğine Göre  

Babadağ mezar taĢları kendi içerisinde farklılıklar göstermektedir. BaĢ Ģahidelerinin 

bazıları dikdörtgen formlu iken, bir kısmı da dikdörtgen formlu ancak aĢağıdan 

yukarıya doğru geniĢleyen bir tipolojiye sahiptir. Mezarlık alanında az sayıda ayak 

Ģahidesi tespit edilmiĢtir.  Babadağ mezarlığındaki mezar taĢı Ģahideleri sağa, sola 

veya geriye yatık vaziyettedir. Yine taĢların bazılarının, kitabe kısımları geliĢigüzel 

bir Ģekilde boyanmıĢ, tahrip edilmiĢ ve kitabelerin alt kısımlarının betona gömülmüĢ 

olması yazı içeriklerinin okunmasını zorlaĢtırmıĢtır.  

Babadağ mezar taĢları gövde tipolojisi açısından zengin olmasa da baĢlık ve 

tepelikler yönünden birçok farklılığı içinde barındırmaktadır. Kadın mezar taĢları 

yuvarlak kemerli, sivri kemerli, dilimli tepelikli, bitkisel tepeliklidir. Tespit edilen 

bilgilere göre Babadağ merkezde incelediğimiz ve kataloğa alınan mezar taĢlarını Ģu 

Ģekilde sınıflandırılır. 

3.1.2.1.1 BaĢlıklı ve Dikdörtgen Gövdeli Olanlar  

Osmanlı mezar taĢı geleneğinde en fazla karĢılaĢtığımız mezar taĢı türüdür. Babadağ 

mezar taĢlarında da birçok bir örneği vardır. BaĢ taĢı baĢlıklı mezar taĢlarının 11 

adedi hariç tümü erkek mezar taĢıdır. Kadınlara ait baĢlıklı mezar taĢlarının tümü de 

baĢlığı hotoz baĢlıktır(fotoğraf: 3, 7, 12, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 33, 

34, 39, 43, 44, 46, 47, 48, 50, 52, 54, 58, 60, 62, 67, 70, 75, 81, 84, 85, 87, 89, 90, 91, 

93, 94, 96, 99, 102, 104, 105, 107, 111, 113, 115). Bu taĢlar 18, 19 ve 20. Yüzyıl’a 

tarihlendirilir. Bu tarz taĢlara Denizli, Aydın, Manisa ve Ġzmir yörelerinde sıklıkla 

rastlanır(Zeybek,2001: 27-36). 

3.1.2.1.2 BaĢ TaĢı Sivri Kemer Tepelikli ve Dikdörtgen Gövdeli Olanlar  

Sivri kemer tepelikli taĢlar genel olarak kadınlara aittir. Babadağ mezarlığında bu 

tarzda 16 adet mezar taĢı tespit edilmiĢtir(fotoğraf: 2, 55, 57, 59, 65, 77, 79, 82, 86, 

92, 103, 106, 107,108, 112, 116), Isparta Karaağaç mezarlığında bu Ģekilde mezar 

taĢları(fotoğraf: 18) vardır(Yaman, 2013: 88). 

3.1.2.1.3 BaĢ TaĢı Dilimli Tepelikli ve Dikdörtgen Gövdeli Olanlar  

Kataloğa dâhil edilen bu mezar taĢı örneğinden(fotoğraf 61) 1 tane bulunmaktadır. 
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3.1.2.1.4 BaĢ TaĢı Bitkisel Tepelikli ve Dikdörtgen Gövdeli Olanlar 

 Batı Anadolu yöresinde bu tarz mezar taĢlarının çok fazla olduğunu söyleyebiliriz. 

Babadağ mezarlığındaki bitkisel tepelikli 31 mezar taĢı çalıĢmamıza dâhil edilmiĢtir 

(fotoğraf: 1, 13, 14, 28, 32, 37, 38, 40, 41, 42, 45, 49, 56, 61, 63, 64, 69, 72, 74, 76, 

78, 83, 95, 97, 100, 101, 110, 114, 117, 119, 120). Bitkisel tepelik Batı Anadolu, 

Marmara bölgelerinde sıklıkla karĢılaĢılan taĢlardır. Manisa Gördes Mezar taĢlarında 

da birçok örneğe rastlanmıĢtır(Biçiçi, 2006: 169-196).  

3.1.2.1.5. Ayak TaĢı Sivri Kemerli ve Dikdörtgen Gövdeli Olanlar 

Dik vaziyetteki 1 adet ayak taĢı çalıĢmamıza dâhil edilmiĢtir. Ġzmir, ÖdemiĢ yöresi 

mezar taĢlarında bu tarzda çok fazla mezar taĢı vardır(Yılmaz, 2013: 340- 456). 

3.1.2.1.6. Ayak TaĢı Bitkisel Tepelikli ve Dikdörtgen Gövdeli Olanlar 

Değerlendirmeye aldığımız mezar taĢlarının formatlarında, erkeklere ait Ģahideler de 

baĢlıklı ve dikdörtgen gövdeli olanlar fazla iken kadın mezar taĢlarında da dikdörtgen 

gövdeli ve bitkisel tepelikli Ģahideler çoğunluktadır.  

Sonuç olarak, Ģunları söyleyebiliriz: Dikdörtgen gövdeli ve baĢlıklı mezar taĢları 

genel itibariyle erkek mezar taĢlarında kullanılmaktadır. Kadın mezar taĢlarında ise 

sivri kemerli ve bitkisel tepeliklerin kadın mezar taĢlarında kullanılmıĢtır.  

ÇalıĢmamıza alınan mezar taĢlarından 120 adedi baĢ taĢı 4 mezar taĢı ise ayak taĢıdır. 

BaĢ taĢlarının 21 adedi kırıktır; kalan Ģahideler ise sağlamdır. BaĢ Ģahidelerinin 5 

tanesi herhangi bir yere dayalı, 13 tanesi ise sağa sola veya geriye yatık vaziyettedir. 

Yukarı mezarlıkta yaĢanan heyelanlar ve yılların getirdiği tahribattan dolayı bu 

kısımdaki mezar taĢları daha kötü durumdadır. AĢağı mezarlıkta yer alan mezar 

taĢlarının daha korunaklı olduğunu söyleyebiliriz. 

3.1.3. BaĢlık Tipleri  

Osmanlı Ġmparatorluğu’nda batı toplumunda olduğu gibi aralarında büyük 

farklılıkların belirginleĢtiği sınıfsal tabakalar mevcut değildi. Bununla birlikte 

giysiler ve kullanılan baĢlıklar yine de bağlı bulunulan zümreyi yansıtıyordu. Belli 

grupların kendilerine has giyim kuĢamları ve baĢlıkları vardı. Osmanlı toplumunda 
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giysilerin sosyal bakımdan büyük büyük bir önemi vardı ve bunun en önemli kanıtı 

padiĢahların hilat giydirmeleriydi. Bunun yanında, Osmanlı tarihi boyunca birçok 

giysi yasası çıkartılmıĢtır. Saraya mensup kiĢiler, dini önemi olan zatlar ve halk, 

farklı giyim tarzına sahipti. Giyim tarzları farklı olan zümrelerin kullandıkları 

baĢlıklar da bunun doğal bir sonucu olarak farklıydı(Ebiri, 2016: 206) 

3.1.3.1. Sarıklar 

 Sarıklar takılıĢ Ģekline farklılıklar göstermektedir. Paralel, çapraz gibi Ģekillerde 

sarılmaktadır. Babadağ mezarlığında tespit ettiğimiz taĢların baĢlık kısımları çapraz 

ve düz sarıklarla sarılmıĢtır. Sarıklar 3 mezar taĢına çapraz Ģekilde (Fotoğraf: 3, 43, 

96), 5 mezar taĢına düz Ģekilde(Fotoğraf: 33,34, 39, 47, 58) sarılmıĢtır. Gördes mezar 

taĢlarında sarıklı birçok mezar taĢı( Foto21, 35, 41) örneği vardır(Biçici, 2006, 169-

196).  

3.1.3.2. Kavuklar  

Mezar taĢlarının önemini ortaya çıkaran unsurlardan biri de kavuklardır. Kavuklar 

ekseriyetle rütbeli olan, ilmiye, kalemiye, seyfiye sınıfına mensup kiĢilerin taktığı 

baĢlıklardır. Babadağ merkezden uzak bir yer olması gibi durumların etkisiyle bu 

civarda kavuklu ve abidevi taĢlara nadir rastlanmaktadır. ÇalıĢmalarımızda Babadağ 

mezarlığında 1 adet kavuğa (Fotoğraf 90) da rastlanmıĢtır. Ġzmir Tire mezarlıklarında 

da çok sayıda kavuklu baĢlığa(Örnek:22. 23, 35, 38, 43, 48, 51, 52, 56, 104, 112, 

133, 134) rastlanmıĢtır(Ebiri, 2016: 209). 

3.1.3.3. Fesler  

Osmanlı mezar taĢlarında en çok görülen baĢlık türü de Ģüphesiz festir. Kuzey 

Afrika’da hayli yaygın olan fes, II. Mahmut döneminde Osmanlı halkı ve ordusu 

tarafından da kullanılmıĢtır. Bu dönem sonrasında mezarlıklarda fesli mezar taĢları 

görülmeye baĢlanmıĢtır. II. Mahmut döneminde bu fesler kullanılmaya baĢlandığı 

için bu feslere Mahmudi fes denmektedir. Bu feslerin üst kısımları alt kısımlarından 

daha geniĢtir. Sultan Abdulaziz döneminde, üst kısmı gayet dar ve basık, daha kısa 

fesler ortaya çıkmıĢtır. Bizzat padiĢah da bu tarz fesi kullanınca halk da bu fes tarzını 

tercih etti. Bu Ģekildeki feslere Azizi fes denmektedir. Sultan II. Abdulhamid ise yine 

toplum içinde uzun yıllardır kullanılan, üst kısmı alt kısmından daha dar, fakat Azizi 

fese göre bir hayli yüksek olan bir diğer fes çeĢidini kullanmıĢ ve bu tür, Hamidi fes 

adını almıĢtır. Feslerin son bir çeĢidi ise üzerlerine yine sarık kumaĢı sarılan ve daha 
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çok camii hocalarının tercih ettiği tarzdır(Sevim, 2017: 106). ÇalıĢmamıza dâhil 

ettiğimiz 19 adet mezar taĢında fes baĢlığa (Fotoğraf 18, 21, 26, 31, 44, 8, 47, 50, 52, 

60, 62 87, 93, 94, 91, 99, 104, 107, 12.) rastlanmıĢtır. Sarayköy ilçe mezarlığında da 

fes baĢlıklı(Foto: 6, 8, 9,10) mezar taĢları vardır(Soyalp, 2017: 249-268). 

3.1.4. Tepelikler  

Tepelikler genel olarak kadın mezar taĢlarının üst kısımlarında yer almaktadır. 

Babadağ mezarlığında da farklı Ģekillerde tepelikler yer almaktadır. KarĢılaĢtığımız 

tepelik türlerinden bazıları Ģunlardır: 33 adet mezar taĢında sivri kemerli 

tepelik(Fotoğraf: 1, 14, 13, 27, 37, 41, 42, 45, 56, 59, 61, 63, 64, 65, 69,72, 74, 76, 

77, 79, 82, 83, 86, 92, 97, 100, 101, 103, 106, 107, 108, 114, 116), 8 mezar taĢında 

bitkisel tepelik(Fotoğraf: 28, 32, 35, 36, 38, 40, 78, 110), 6 adet mezar taĢında dilimli 

tepelik tespit edilmiĢtir(51,71, 98, 117, 119, 120). 

3.1.5. Hotoz BaĢlıklar 

 Kadın mezar taĢlarında kullanılan ana baĢlıklardan biridir. ġeklinden rahatlıkla bir 

kadına ait olduğu anlaĢılır. Osmanlı coğrafyasının büyük bir kısmında bu tarz taĢlar 

vardır. Özellikle Batı Anadolu yöresinde çok sık karĢılaĢılan bir kadın baĢlığıdır. 

ÇalıĢmalarımızda 8 adet hotoz baĢlık tespit edilmiĢtir(Fotoğraf: 5, 6, 12, 22, 23, 24, 

25). Manisa Gördes mezar taĢlarında da birçok benzer örneği(Fotoğraf: 430, 431), 

vardır(Biçici, 2013: 1374-1436).   

3.2. Süsleme Özellikleri 

 Ġslam diniyle beraber resim ve tasvirin hoĢ karĢılanmaması farklı arayıĢlara yol 

açmıĢ ve bunun sonucunda da taĢlarda bitkisel, geometrik motiflere yer verilmiĢtir. 

Babadağ mezarlığında yer alan mezar taĢları genel olarak bitkisel ve geometrik 

motiflerle bezenmiĢtir. Mimari Ģekillerin yer aldığı mezar taĢlarına ÖdemiĢ, Tire, 

Birgi, yörelerinden sıklıkla rastlanmaktadır. Denizli Babadağ mezarlığında 1 mezar 

taĢında mimari Ģekil tespit edilmiĢtir(Fotoğraf 13). Batı Anadolu bölgesinde ( foto 7, 

8, 9, 10, 11) bu tarzda birçok mezar taĢı vardır(Tuncel, 1989: 12).  

Babadağ’daki tespit edilen bitkisel bezemeler Ģu Ģekildedir: Asma Üzüm (Fotoğraf 

101), Gül motifi (Fotoğraf 39), Kıvrık, Dal (Fotoğraf 14, 41, 51),  Serbest bezemeler 
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(Fotoğraf 12, 13, 25, 78, 97, 110), Çiçek Motifi (Fotoğraf 64, 69), Akantuslar(32, 35, 

36, 37, 38, 40, 42, 45, 49, 56). Geometrik motifler (Fotoğraf 25), istiridye (Fotoğraf 

24), Nesneli motifler ise vazo (32, 35, 42, 45, 49), saksı (40), gerdanlık (12). Mimari 

süslemelere ise 1 mezar taĢında (13) yer verilmiĢtir. Sembolik motiflerden ise 

Ayyıldız bezemeye (fotoğraf 71) 1 mezar taĢında yer verilmiĢtir.  

3.3. Malzeme ve Teknik 

Osmanlı dönemi mezar taĢlarında kullanılan malzeme ekonomiyle de orantılıdır. 

Erken dönemlerde taĢ sonraki dönemlerde ise mermer malzeme kullanılmıĢtır. 

Mermer malzeme ekonomik gücün göstergesidir. Zamanla mezar taĢlarında mermer 

malzemeyle yapılan bezeme ve yazılar yoğunluk kazanmıĢtır(Ebiri, 2016:228). 

Ġncelediğimiz mezar taĢlarının tümü mermer malzemeden yapılmıĢtır. Babadağ’daki 

tüm mezar taĢları oyma tekniğiyle yapılmıĢtır. Bu teknikle birlikte bir ayak taĢında 

alçak ve yüksek kabartma bir arada kullanılmıĢtır(Foto 71 A).  Denizli Buldan mezar 

taĢlarında da mermer malzeme kullanılmıĢtır(Solmaz, 2008: 148-149).   

3.4. Mezar TaĢı Kitabelerinde Yazı ve Ġçerik 

3.4.1. Yazı Türleri 

Yazı türlerinin oluĢmasında, sanatkârların daima güzel olanı tercih ederek bunu 

teĢvik etmeleri ile zamanın ihtiyacına göre en uygun yazı kompozisyonunu 

geliĢtirmeleri etkili olmuĢtur. Bununla birlikte yazılan kalemin ağız geniĢliği ve 

kullanılan malzeme çeĢidi de zaman içinde farklı adlarla yazı türlerinin oluĢmasına 

yol açmıĢtır. Böylece tarih boyunca süzüle süzüle ma’kılî kûfi, tevkî, rikâ, 

muhakkak, reyhânî,  sülüs, nesih, ta’lîk, dîvânî, rik’a ve siyâkat türlerin en çok 

kullanım alanı bulmuĢ ve günümüze kadar ulaĢmıĢtır(Tüfekçioğlu, 2001: 8). 

Ġncelemeye aldığımız 120 mezar taĢının tümünün kitabesi mevcuttur. Kitabeler sülüs 

talik ve rik’a yazıyla yazılmıĢtır. Mezar taĢlarının 78 tanesinde Sülüs hat, (Fot: 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 54, 

56, 57, 58, 62, 65, 67, 70, 72, 74, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 103, 108, 109, 111, 112, 113, 

115, 116), 39 tanesinde ise talik hat (1, 49, 53, 60, 61, 63, 64, 68, 69, 71, 75, 76, 

77,78, 79, 80, 82, 83, 84, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,102, 104, 105, 

106, 107, 114, 117, 119, 120,), 1 mezar taĢında Rik’a (fot. no:118) yazı türüne yer 
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verilmiĢtir. Burdur Müzesi ve Merkez Camii haziresinde Sülüs yazı ile yazılan 

(Resim 8-10) birçok mezar taĢı örneği vardır (Kazan, Göçmen, 2005: 123-145). 

Gördes mezar taĢlarında da yoğun olarak sülüs yazı kullanılmıĢtır(Biçici, 2006: 169-

196).  

Mezar taĢlarının yıllara göre dağılımı Ģöyledir: 18. Yy. (Örnek 1-13.),  19. yy. (Örnek 

no 14-49.), 20. yy. (Örnek 50-120.) Ģeklinde yıllara göre sınıflandırılmıĢtır. Mezar 

taĢlarının hiçbirinde sanatkâr imzası veya ketebe tarzında bir ifadeye rastlanmamıĢtır. 

TaĢların genelinde yerel karakterdeki yazılara yer verilmiĢtir.  

Kitabesi bulunan mezar taĢlarından 30 tanesinin yazıları düz olarak yazılmıĢ iken, 87 

tanesi de diyagonal olarak yazılmıĢtır. Yazıların satırlara dağılımında bazı dönemler 

değiĢiklikler olmuĢ, bazı taĢlarda satırlar cetvellere ayrılırken, bazı taĢlarda ise 

satırlar arasında herhangi bir ayraç yoktur.  
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3.4.2. Ġçerik  

Osmanlı mezar taĢlarındaki konular tarih, yakarıĢ, kimlik, dua isteme baĢlıkları 

altında incelenebilir(Laguer, 1999: 127). Daha farklı olarak Ģu Ģekilde bir 

sınıflandırma da yapılabilir: 1. BaĢlangıç ifadesi, 2. Ölüm sebebi ve Yer adları, 3. 

Kitabelerin Dili, 4. Dua Kısmı, 5. Ġnsanlardan Talep(Berk, 2006: 19-44). 

3.4.2.1. BaĢlangıç Ġfadesi  

Mezar taĢı kitabelerinde genellikle Allah’ın sıfatları kullanılmıĢtır. Bunlar; Huve’l-

Bâkî, Huve’l-Hayyu’l-Bâkî, Huve’l-Hallâku’l-Bâkî, Huve’l Hayyu La Ġlahe Ġllâ Hû, 

Huve’l-Muin, Huve’l-Hayy gibi ifadelerdir. Bunların dıĢında Ah mine’l-mevt, Kullu 

men aleyha fan, Kullu nefsin zaikatu’l mevt gibi ifadelerin de yer aldığı mezar taĢları 

da bulunmaktadır.  

Babadağ mezar taĢlarındaki baĢlangıç ifadeleri Ģu Ģekildedir: Hüve’l-Baki(Foto: 27, 

35, 36, 39, 42, 43, 45, 51, 53, 55, 59, 64, 81, 85, 94, 102, 104, 111), Hüve’l-Hayy( 

Foto: 28, 32, 33, 34, 54, 62, 76), Hüve’l Hayyü’l- Baki(Foto: 15, 21, 24, 25, 65), 

Hüve’l Hallaku’l- Baki(Foto: 7, 9, 10, 16, 31, 44, 52, 89, 99, 105, 107, 110), Hüda 

Baki(96),  Ah Ölümü(114), Ey Zair( 118), Ah-Mevt(119), Ah Mine’l Mevt(13, 14, 

30, 38, 40, 41, 49, 60, 61, 63, 67, 72, 74, 83, 91, 93, 95, 97, 98, 100, 101, 120 ) 

3.4.2.2. Ölüm Sebebi ve Yer Adları 

 Babadağ mezarlığındaki 29 numaralı örnekte ölenin basur illetinden öldüğü 

yazılmıĢtır. 3 mezar taĢında da yer adlarına yer verilmiĢtir (Örnek: 16 Su köylü), 

(Örnek: 36 Dereköylü), (Örnek: 71 Kadıköylü).  

3.4.2.3. Kitabelerin Dili  

Kitabesi olan mezar taĢlarının çoğu Osmanlı Türkçesiyle yazılmıĢtır. Bazı 

kitabelerde Arapça ve Farsça ifadelere yer verilmiĢtir. Arapça kitabeler çoğunlukla 

19. Yy.’a aittir  

Osmanlı Türkçesi ile yazılanlar: 

Ör: 1  Ah ile zar kılarak gençliğime doymadım   

Derdime derman aradım bir ilaç bulmadım 

Asker kardeĢim gönderip tarihi 
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Okusunlar ibretle sana muradımı sabah 

 

Ör: 2   Ah ile zar kılarak gençliğimde bulmadım rahatı 

  Derdime derman aradım bir ilacın bulamadım 

  Hasrete fani cihanda tül-i ömür sürmedim 

  Takdir bu imiĢ ta ezelden bilmedim  

  

Ör: 3  Beni kıl mağfiret ya Rabb-i Yezdan! 

Çün  arĢ-u azam nûr-ı Kur’an 

   Gelip kabrimi ziyâret eden ihvân, 

   Edeler rûhuma bir Fâtiha ihsân 

Ziyaretten murâd bir du’âdır  

Bugün bana îse yârın sanâdır 

  Nasip oldu Ģahadet ya Muhammed  

 

Ör: 4              Genç yaĢımda bir derde giriftar oldum 

   Ġki sene derdime derman bulmadım 

   Sekiz yaĢımda toprağa girdim 

   Dünyada bir murada ermedim 

 

Arapça ile yazılanlar: 

Ör:  El-kabru babu küllî nasun dahilun 

El-mukadder lâ yugayyer külli nasin gafilün 

El-mevti Ģarabe külli nasin Ģaribun 

 

Ör:   “Küllü men Aleyhâ fan” 

 

3.4.2.4. Dua ve Ġnsanlardan Ġstek Kısmı  

Mezar taĢı kitabelerinde medfunun isminden önce farklı Ģekillerdeki dua ifadelerine 

yer verilmiĢtir. Dua ifadeleri Ģu Ģekildedir. Merhum: 7 Örnekte (2, 23, 29, 34, 47, 48, 

51,), Merhûme: 2 örnekte (6, 13),  Mağfur: örnekte  (8), Merhûme ve Mağfûre 15 

örnekte, (9, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 36, 40, 49), Merhum ve 

Mağfur: 9 örnekte, (10, 11, 26, 31, 42, 52, 54, 62, 113). yer almaktadır. Ġnsanlardan 

istek kısımlarına da Ģu Ģekilde yer verilmiĢtir. Fâtiha 7 örnekte (25,34, 43, 57, 61, 80, 

106),  El-Fatiha 2 örnekte (4, 12), Ruhiçün Fatiha 15 örnekte, (3, 7, 8, 10, 11, 12, 16, 

20, 21, 24, 27, 49, 66, 90, 120)  Ruhuna Fatiha 70 örnekte (1, 2, 5, 13, 15, 17, 18, 19, 

26, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 39, 41, 44, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 56, 60, 62, 65, 67, 

68, 69, 73, 74, 75, 79, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 99, 

100, 101, 102, 103, 104, 105, 108, 109, 110, 111, 113, 115, 117, 118, 119), Ruhuna 

ideler fâtiha 2 örnekte (55, 76), Lutf iderse Fatiha Ġhsan örnek (56), Bu merkade her 
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kim ederse dua 1 örnekte (59), Üç ihlas bir Fatiha ihsan bir örnekte (65, 104), Lütuf 

ederse Fatiha ihsan (104). Mezar taĢlarında yer alan dua ifadeleri ile ilgili olarak bir 

değerlendirme yapacak olursak 18 ve 19 yy.’lar da mezar taĢlarında yer alan merhum 

ve mağfur ifadeleri 20. Yy.’da daha az kullanılmıĢtır. 20. Yy. da ise genel olarak 

medfun için dua taleplerinde bulunulmuĢtur.  

3.4.2.5. Lakaplar, Unvanlar, Ġsimler ve Meslekler   

Lakaplar ve unvanlar bir aileye veya bir kimseye herhangi bir özelliğinden dolayı 

verilen isimdir. Babadağ mezar taĢlarında kullanılan isimler genelde aynı ailelere 

aittir. Mezar taĢlarında Ģu isimlere yer verilmiĢtir: Makbule(1) Necibe(1), Habibe(1), 

AyĢe(2 defa), Hanım(2 defa) , Huri(2) , Ümmühan(1 defa), Vesile(5 defa), AyĢe(2), 

Huri(1) ,ġerife(6 defa), Kamer (1), AyĢe(3 defa), Güllü(1), Hafız(1), Hatice(5 defa), 

Nur(1), Lütfiye1), Cemile(1), Abide(1), Zahide(2 defa), Hacer(1), Fatma(2 defa), 

Nadide ismine ise bir mezar taĢında yer verilmiĢtir. Tespit edilen bazı erkek isimleri 

ise Ģöyledir: Ömer, Halil, Abdullah, Muhammed, Osman, Ġlyas, Ġsmail, Ali, Veli, 

Süleyman .  

Babadağ mezarlığında yer alan meslek isimleri de Ģöyledir; Terzi(Fotoğraf 12), 

Pazarcı (2,4, 14, 33), Usta(6, 17, 37), Tulumcu( 7, 18), Müderris(5, 25), Bardakçı(3, 

28), Hancı(6, 64), Kasap(8, 65), Arpacı(2, 75), Kalemci(6, 69), Bakkal(6,76), 

Tabakçı(6,78), Fakı(2,35), Muallim(4,108) çalıĢmamızda tespit ettiğimiz meslek 

isimleridir. Babadağ’ın meslekler bakımından da yeterli düzeyde olmadığını 

söylemek mümkündür.  

Okuduğumuz kitabelerde karĢılaĢtığımız lakaplar ise Ģunlardır: ġiĢeĢ, Hafız, 

Suköylü, Ġlyas Usta, Tulumcu, Uzun Ġmam, Ömer Fakı, Ġbrahim Usta, Arap Zade, 

Ali Ġmam, Çil Oğlu, Ashap Zade (3 defa), KuĢ Ahmet  Cemil Oğlu, Karaveli Oğlu, 

Yanıkoğlu, Çilesiz Oğlu, Hasta Zade, MemiĢ Zade, Kiraz Zade, Hancılar, Hacı 

Kasap, Seyyid Mehmet Mutçalı Zade (4 defa), Ġmam Mehmet, Kalemci Hacı Hafız, 

Okkalı Oğlu, Kadıköylü, Arpacı Oğlu, Bakkal Hacı Hafız, ġeyh Muhammed, 

Köseoğlu, Kolu Kısa, Kurt Muhammed, Köse Zade, Kılıç Oğlu, Zeybek zade, Kul 

Oğlu, Ali ÇavuĢ, Mualllim Oğlu, Panayırcı lakapları çalıĢmamıza dâhil edilmiĢtir. 
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Erkekler ve kadınlar için kullanılan bazı unvanlar ise Ģunlardır: Zade (6), Hacı (13), 

PaĢa (3), Hanım (3), Ağa (2), ġeyh (3), Hafız (10), Molla (1), Seyyid (1), kullanılan 

bazı unvanlardır. 

3.4.2.6. Ayet ve Hadise Atıf 

 Mezar taĢları nasıl bizler için ibret vesikası ise bu taĢlar üzerinde yer alan ayeti 

kerimeler, hadisi Ģeriflerde bizlere dünya hayatının geçici olduğunu, yaĢayan her 

canlının mutlaka bir gün öleceğini hatırlatmaktadır, Mezar taĢı kitabelerinde sıklıkla 

karĢılaĢılabilen ayet-i kerimeler vardır. ÇalıĢmalarımız esnasında 1 mezar taĢında 

karĢılaĢtığımız ayet-i kerime örneği Ģöyledir. 119 nolu mezar taĢı kitabesinde ise 

Rahman suresi 26. Ayet-i Kerimede geçen “Küllü Men Aleyhâ Fân”(Yeryüzünde 

bulunan her Ģey fanidir) ayeti kerimesi 7. satırda kullanılmıĢtır. “Küllü Men Aleyha 

Fan” ifadesi Denizli mezar taĢlarında yer almaktadır(Zeybek, 2001: 40.).  

3.5. Sanatkâr, Atölye ve Üslup Sorunu 

Babadağ yöresi mezar taĢlarındaki motifler arasında benzerlikler görülmektedir. 18. 

Yy. a ait mezar taĢları genel olarak sadedir. Bazı taĢlarda serpuĢlara yer verilmiĢ ve 

Ģahideler kısa tutulmuĢtur. Sonraki yüzyıllarda ise taĢların boyutlarının büyüdüğü ve 

bezemelerin arttığını söyleyebiliriz. 20. Yüzyıla ait mezar taĢları ise belli bir üslup 

gösterdiğini söyleyebiliriz. Yazıların düzeldiği, kalem ağızlarının farklılaĢmıĢ ve 

bezemelerde zenginleĢmiĢtir. Babadağ mezar taĢlarında en zengin bezemeler 20. 

Yüzyılda görülmüĢtür. 

Mehmet Nuri DUATEPE’yle 30 Nisan 2018 Pazartesi günü Denizli Merkezdeki 

evinde yaptığımız mülakatta mezar taĢları atölyeleri ile ilgili olarak Ģu bilgileri 

aktarmıĢtır. “ġu anda ilçe merkezinde yer alan ÇarĢı Camii yenilenmeden önce 

bahçesinde kabir taĢları vardı sonradan bu taĢlar yapılarda kullanılmıĢ ve yok 

olmuĢtur. Babadağ’da eskiden taĢçılar vardı, taĢlar üzerine yazıyı çiviyle kazırlardı, 

han köĢelerinde, sokak kenarlarında taĢları yazarlardı. Çok güzel yazılan taĢlar 

genelde Ġzmir’den Trenle Sarayköy’e getirilmiĢtir. Bunun en güzel örneği Kadı 

Hazım’ın mezar taĢıdır. Ġzmir’den Sarayköy garına getirilen mezar taĢı, develerle 

Babadağ'a taĢınmıĢtır. Develerin Sarayköy-Babadağ arası yolculuk süresi 3,5 saattir. 

Beze sarılan taĢ, devenin heybesine yüklenirdi. Babadağ’da taĢ üzerine yazı yazan 

Hattatlar vardı, bunların en meĢhuru Ustalar soyundan Mehmet Ali Ustadır. Sülüs 
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yazıyı çok iyi yazardı, yazı iĢini Ġstanbul’da öğrenmiĢti, aileden gelen bir hattatlık 

vardı. Torunu 1950’lı yıllarda vefat etti. Mezarlıkta musalla taĢının olduğu yerde 

eskiden sanatkârlara ait bir ev vardı, kağıtlar üzerine çok iyi nakıĢlar iĢlenirdi Ģimdi 

ise yok olup gitti. Babadağ ve civarında yaptığımız araĢtırmalarda geçmiĢten kalma 

bir atölyeye rastlanmamıĢtır. 90 yaĢındaki DUATEPE’nin, anlattıkları bir zamanlar 

Babadağ’da taĢ ustaları ve hattatların olduğunun en büyük ispatıdır.” Günümüzde 

Babadağ’da mezar taĢı ustası yoktur, mezar taĢları ise çevre ilçelerde 

yaptırılmaktadır.  
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4. SONUÇ 

Denizli Babadağ ilçe mezarlığında yer alan Osmanlı Dönemine ait 120 mezar taĢı ilk 

defa bu çalıĢmayla incelenmiĢtir. Bu mezar taĢlarının tümü Ģahideli mezar taĢlarıdır. 

Babadağ’daki Ģahideli mezar taĢları dikdörtgen bir gövde, yukarıdan aĢağıya doğru 

daralan gövde olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. Mezar taĢlarının tümü doğrudan 

toprağa oturtulmuĢ, çok küçük bir kısmı da demir malzemeyle desteklenmiĢtir. Erkek 

mezar taĢlarında fes, sarık ve çok az sayıda kavuk baĢlık türleri kullanılmıĢtır. Kadın 

mezar taĢları ise bitkisel, dilimli ve sivri kemerli tepelikli ve kısmen hotoz 

baĢlıklıdır. 

Babadağ mezar taĢlarının çoğu Osmanlı Türkçesiyle yazılmıĢ; bir kısmında ise 

Arapça ifadelere de yer verilmiĢtir. Erken dönem taĢlarında ziyaretçilere nasihat 

niteliğinde cümleler kullanılmıĢken, BatılılaĢmanın etkisiyle birlikte ölüme daha 

farklı bir bakıĢ açısı getirilmiĢ ve ayrılık acısına yer verilmiĢtir. Erken dönem 

taĢlarında serlevha ifadesi olarak kullanılan Huve’l-Bâki vb. ifadeler yerini Ah 

Mine’l-Mevt tarzında ölümden dert yakınan kelimeler bırakmıĢtır.   

Kitabeler genel olarak baĢ Ģahidesi üzerinde yer almaktadır. Yazı türü olarak da celî 

sülüs ve ta’lik yazıya yer verilmiĢ, birkaç mezar taĢında da rik’a yazılar taĢ yüzeyine 

oyularak yazılmıĢtır. Babadağ’daki Osmanlı mezar taĢlarının tümüne yakını sülüs 

yazıyla yazılmıĢ, 20. Yüzyılda ise ta’lik yazı kullanılmaya baĢlanmıĢtır.  

TaĢların kitabe kısmında kabirde yatan detaylı olarak tanıtılmıĢ, kim olduğu özellikle 

vurgulanmıĢ; erkeklerde baba ismi baĢa yazılırken, evli kadınlarda ise kocasının ismi 

baĢa yazılmıĢtır. Ölen kiĢinin memleketi, aileye ait lakaplar, uğraĢtıkları sanatlar da 

bazı kiĢilerde özellikle vurgulanmıĢtır. Kadınlarda (Hatun, Kadın, Kerime, Halile) 

kullanılırken, erkeklerde ise Ağa, Efendi, Bey, Hacı unvanlarına yer verilmiĢtir. 

Babadağ’da en fazla rastladığımız lakaplar, Ashap zadeler ve Mutçalı lakapları 

olmuĢtur. 

Ġncelediğimiz bazı kitabelerde meyyitin ölüm sebebi ile birlikte kaç yaĢında vefat 

ettiği ifadesine yer verilmiĢtir. Örnek: Genç yaĢta vefat eden, verem hastalığından 

vefat eden ve basur illetinden vefat eden gibi. Üç mezar taĢında da ise vefat yaĢlarına 
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yer verilmiĢtir. 58 yaĢında vefat eden, 32 yaĢında vefat eden ve 12 yaĢında vefat eden 

gibi.  

ÇalıĢmamızda incelediğimiz mezar taĢlarının tümünde mermer malzeme 

kullanılmıĢtır. Mermer malzemenin iĢlenmesi her ne kadar zor olsa da dayanıklı 

olması ve estetik görüntüsünden ötürü her zaman tercih edilmiĢtir. TaĢların tümü 

oyma kabartma tekniği ile iĢlenmiĢtir.  

Sonuç olarak; Babadağ mezar taĢlarında geçmiĢten günümüze zaman zaman 

değiĢiklikler olmuĢ Ġstanbul, Manisa, Edirne, Bursa yörelerindeki Osmanlı Dönemi 

mezar taĢlarındaki değiĢimler Babadağ’a ulaĢmıĢtır. Toplumun duyarsızlığı, mezarlık 

alanından yol geçirilmesi, yılların getirdiği tahribat, mezarlık alanının bakımsız 

olması gibi sebeplerden ötürü mezarlık alanında her geçen gün tarihimizin sessiz 

tanıkları yok olmaktadır. “Her mezar taĢının altında bir dünya tarihi yatar” sözünden 

hareketle son olarak Ģunu söylenir. Babadağ halkının en yakın zamanda Osmanlı 

Dönemine ait bu eserleri önemseyip, koruma altına alması ve gereken önemi vermesi 

gerekmektedir. Yoksa bu güzide eserler gelecek yüzyıla kalmayacaktır.  
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6. HARĠTALAR, FOTOĞRAFLAR, ÇĠZĠMLER,  KARġILAġTIRMALAR 

6.1. Haritalar ve Babadağ‟ın Genel Fotoğrafları Listesi 

Harita 1: Babadağ‟ın Haritası 

Harita 2: Babadağ‟ın Haritası 

Harita 3: Babadağ ve Babadağ Mezarlığının Havadan GörünüĢü 

Harita 4: Babadağ Mezarlığının Genel Görünümü 
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6.1. Haritalar  

 

Harita 1: Babadağ‟ın Haritası 

 

Harita 2: Babadağ‟ın Haritası 
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Harita: 3: Babadağ Ġlçesinin Havadan Görünümü 

 

   

Harita: 4 Babadağ Mezarlığının Genel Görünümü 
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6.2. Fotoğraflar  

6.2.1. Fotoğraflar Listesi  

Foto. 1.  Muhammed Emin Zevcesi Habibe‟nin Mezar TaĢı  

Foto. 2. Hâcı Naim Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 3. Hâcı Halil‟in Mezar TaĢı 

Foto. 4. Muhammed PaĢanın Mezar TaĢı 

Foto. 5. Hoca Zade Mehmet Ağa Kızı Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto. 6. Merhûme Huri‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 7. Ömer Ağa‟nın Mezar TaĢı 

Foto. 8. Hâcı Halil Oğlu Hacı Osman‟ın Mezar TaĢı 

Foto. 9. Mustafa Ağa Bint Ümmühan Mezar TaĢı 

Foto. 10. ġeyh Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Foto. 11. Muhammed Bin Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Foto. 12. Terzi Osman Kerîmesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto. 13. Merhûme Fatma‟nın Mezar TaĢı 

Foto. 14. Pazarcı Muhammed Zevcesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 15.  Hâfız Oğlu Hacı Hafız Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Foto. 16. Su Köylü Emir Himmet‟in Mezar TaĢı 

Foto. 17. Ġlyas Usta‟nın Kızı AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 18. Tulumcu Hâfız Oğlu Ġsmail‟in Mezar TaĢı 

Foto. 19. ġeyh Ali Kızı Huri‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 20. ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto. 21. Ali Hafız Oğlu Emin Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Foto. 22. Hafız Ġbrahim Zevcesi Kamer Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto. 23. Eğri Burcu Müderrisi Mustafa Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 24. AyĢe Kadın‟ın Mezar TaĢı 

Foto. 25. Hayreddin Kerimesi Güllü Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto. 26. Osman Oğlu Hacı Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Foto. 27.  Hacı Osman Ağa‟nın Mezar TaĢı 

Foto. 28.  Bardakçı Süleyman Zevcesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 29. Hacı Hafız Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 30. Hacı Köyünden Hacı Osman‟ın Mezar TaĢı 

Foto. 31. Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 32. Hacı Ahmet‟in Zevcesi Hatice‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 33. Hacı Muhammed Ali‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 34.  Hafız Hüseyin Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 35.  Hatice Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto. 36. Dereköylü Hafız Ahmet Zevcesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Foto. 37. Hacı Mustafa Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 38. Ali Zade Hacı Muhammed Efendi (Kırık) Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto: 39. Hacı Arap Zade Hacı Osman Ağa‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 40. Ali Ġmam Oğlu Hacı Ġbrahim Kerîmesi Fatma‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 41. Mollalardan Hacı Ġsmail Kerîmesi Fatma‟nın Mezar TaĢı  

Foto: 42. Hacı Osman Ağa Zevcesi Hatice‟nin Mezar TaĢı  
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Foto: 43. Kul Oğlu Hâfız Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Foto: 44. Hacı Ġsmail Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Foto: 45. Çil Oğlan Oğlu Hâcı Himmet Kerîmesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 46. Ashap Zade Hâcı Hâfız Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Foto: 47. KuĢ Zade Hacı Muhammed Ağa‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 48. Bayram Ağa‟nın Hacı Halil‟in Mezar TaĢı 

Foto. 49. Hâcı Mehmet Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 50. Hâcı Mehmet Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 51. Ashap Zade Hacı Abdullah Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 52. Emir zade Hüseyin Oğlu Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Foto. 53. Karaveli Oğlu Hacı Mehmed‟in Mezar TaĢı 

Foto. 54. Karaveli Oğlu Himmet Kerimesi Abide‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 55. Yanık Oğlu Hacı Mustafa Zevcesi ġerife‟nin Mezar TaĢı 

Foto. 56. Çilesiz Oğlu Ahmet Zevcesi Abide‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 57.  Hasta Zade EĢref Kerimesi Nimet‟in Mezar TaĢı 

Foto: 58. DurmuĢ Hacı Ali‟nin Mezar TaĢı  

Foto: 59. Kimlik okunmuyor. 

Foto:60.  Hâcı MemiĢ Zade Mustafa‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 61. Hâcı Arif Ağa Zade Tahir Efendi‟nin Mahdumi Nur‟un Mezar TaĢı  

Foto. 62. Mahdumi Emir Hüseyin‟in Mezar TaĢı   

Foto. 63. Kiraz Zade Hacı Mustafa Zevcesi Lütfiye Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto.  64. Hancılar Hacı Ġsmail Kerimesi Mezar TaĢı 
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Foto: 65. Hâcı Kasap Zade Hacı Osman‟ın Mezar TaĢı  

Foto: 66. Seyyid Mehmed Oğlu Ali‟nin Mezar TaĢı  

Foto: 67. Mutçalı Zade Hacı Hafız Zevcesi Fatma‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 68. Ġmam Mehmet Oğlu Hacı Mustafa‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 69. Kalemci Hacı Hafız Zevcesi Tuti‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 70. Merhum Okkalı Oğlu Halil‟in Mezar TaĢı 

Foto: 71. Kadıköylü Kabri Hazım Hâcı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 71. (A ) Kadıköylü Kabri Hazım Hâcı Ahmet Efendi Mezarı baĢ taĢı arka 

yüzeyi 

Foto: 71. (B) Kadıköylü Kabri Hazım Hâcı Ahmet Efendi Mezarı baĢ taĢı 

tepelik kısmındaki bitkisel bezemeler.  

Foto: 71. (C) Kadıköylü Kabri Hazım Hacı Ahmet Efendi Mezarı baĢ taĢı 

serlevha kısmındaki bitkisel bezemeler ve serpuĢ.  

Foto:72.  Merhum Hacı Arif Kerimesi Vesile Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto:73. Hâcı Arif Zade Tahir Efendi Kerimesi ġerife‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 74. Mutçalı Zade Hacı Arif Kerimesi Cemile‟nin Mezar TaĢı 

Foto:75. Mustafa ÇavuĢ Mahdumi Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Foto: 76. Bakkal Hacı Hafız Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 77. ġeyh Muhammed Efendi Kerimesi Huri‟nin Mezar TaĢı  

Foto: 78.  Tabakçı Osman‟ın Mezar TaĢı 

Foto:79. ġeyh Muhammed Efendi Kerimesi Abide‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 80. Hacı Osman Mahdumi Hafız Muhammed‟in Mezar TaĢı  

Foto: 81. Hasta Zade Hacı Mustafa Ağa Bin Hacı Salih‟in Mezar TaĢı  
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Foto: 82. Seyfi Oğlu Hacı Osman Kerimesi Zahide‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 83. Hâcı Osman Efendi Kerimesi Hacer Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Foto: 84. Nebi Zade Hâcı Himmet Efendi Hoca‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 85. Eyüp Hafız Oğlu Hâcı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 86. Hacı ġerif Ahmet Kerimesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Foto: 87. Kurt Muhammed Oğlu Emir Osman‟ın Mezar TaĢı  

Foto: 88. Kurt Muhammed Oğlu Emir Osman‟ın Mezar TaĢı  

Foto: 89. Kılıç Oğlu Osman Efendi‟nin Mezar TaĢı  

 Foto: 90.  Hâcı Ahmet Ağa Ġbn El Hacı Ömer Ağa‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 91. Hâcı Mustafa Efendi Mahdumi Mehmet Sabri Efendi‟nin Mezar TaĢ 

Foto: 92. Hâcı Köseoğlu Ahmet Kerimesi Emir Huri‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 93. Ashap Zade Hâcı Ali Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 94. Hâcı Mustafa Oğlu Usta Zade El-Hac Mustafa Ağa Bin Hacı Salih‟in  

Foto: 95.  Hâcı Necip Efendi Kerimesi Necibe Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto: 96.  Hâcı Necip Efendi Kerimesi Necibe Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto: 97.  Merhume Makbule Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto: 98.  Mutçalı Zade Hacı Arif Zevcesi Fatma Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto: 99. Hâcı Ġsmail Efendi‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 100. Kul Oğlu Hâcı Salih‟in Mezar TaĢı 

Foto: 101. Bekir Bin Hafız Mustafa Kerimesi Hatice‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 102.Hacı Muhammed Oğlu Halil Ġbrahim‟in Mezar TaĢı  

Foto: 103. Mehmed ÇavuĢ Kerimesi Emir Fatma‟nın Mezar TaĢı 
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Foto: 104. Seyfi Oğlu Hacı Ġbrahim‟in Mezar TaĢı 

Foto: 105. Ashap Zade Hacı Mustafa‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 106. Hacı Ġsmail Ağa Zevcesi Fatma‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 107. Hâcı Ayvaz Oğlu Ali ÇavuĢ Zevcesi Emir AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 108. Muallim Oğlu Ġsmail Zevcesi Huri‟nin Mezar TaĢı  

Foto: 109. Hâcı Hasan Zevcesi Vesile Hanım Mezar TaĢı 

Foto: 110.  Hâcı Arif Zade Hacı Osman Kerimesi Nadide Hanım‟ın Mezar TaĢı  

 Foto: 111. Hâcı Halil Zade Hacı Arif Ağa‟nın Mezar TaĢı 

Foto: 112. Mutçalı Hâcı Ahmet Arif‟in Mezar TaĢı  

Foto: 113. Eyüp Hafız Oğlu Osman‟ın Mezar TaĢı 

Foto: 114. Hâcı Salih Efendi Kerimesi Zehra Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto: 115.  Hâcı Halil Ġbrahim‟in Mezar TaĢı 

Foto: 116. Panayırcı Zade Hâcı Hafız Osman Zevcesi ġerife‟nin Mezar TaĢı 

Foto: 117.  Hacı Mustafa Efendi Zevcesi Necibe Hanım‟ın Mezar TaĢ 

Foto: 118.  Ashap Zade Naci‟nin Mezar TaĢı  

Foto: 119. Halil Ġbrahim Efendi Zevcesi Habibe Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Foto: 120. Bekir Ağa Zade Emir Mehmet Kerimesi Zehra Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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6.2.2. Fotoğraflar  

 

Foto.: 1. Muhammed Emin Zevcesi Habibe‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 2. Hacı Naim Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 



166 
 
 

 
 

 

Foto.: 3. Hacı Halil‟in Mezar TaĢı 

 

Foto.:4. Muhammed PaĢanın Mezar TaĢı 
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Foto.: 5. Hoca Zade Mehmet Ağa Kızı Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 6. Merhûme Huri‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 7. Ömer Ağa‟nın Mezar TaĢı 

 

 

Foto.: 8. Hacı Halil Oğlu Hacı Osman‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 9. Mustafa Ağa Bint Ümmühan Mezar TaĢı 

 

Foto.: 10. ġeyh Muhammed‟in Mezar TaĢı 
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Foto.: 11. Muhammed Bin Muhammed‟in Mezar TaĢı 

 

 

Foto.: 12: Terzi Osman Kerîmesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 13. Merhûme Fatma‟nın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 14. Pazarcı Muhammed Zevcesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 15. Hâfız Oğlu Hacı Hafız Muhammed‟in Mezar TaĢı 

 

Foto.: 16. Su Köylü Emir Himmet‟in Mezar TaĢı 
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Foto.: 17. Ġlyas Usta‟nın Kızı AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 18. Tulumci Hâfız Oğlu Ġsmail‟in Mezar TaĢı 
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Foto.: 19. ġeyh Ali Kızı Huri‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 20. ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 21. Ali Hafız Oğlu Emin Muhammed‟in Mezar TaĢı 

 

Foto.: 22. Hafız Ġbrahim Zevcesi Kamer Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 23. Eğri Burcu Müderrisini Mustafa Efendi‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 24. AyĢe Kadın‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 25. Hayreddin Kerimesi Güllü Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 26. Osman Oğlu Hacı Muhammed‟in Mezar TaĢı 
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Foto.: 27.  Hacı Osman Ağa‟nın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 28. Bardakçı Süleyman Zevcesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 29.Hacı Hafız Efendi‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 30. Hacı Köyünden Hacı Osman‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 31. Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 32. Hacı Ahmet‟in Zevcesi Hatice‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 33. Hacı Muhammed Ali‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 34.  Hafız Hüseyin Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 35.  Hatice Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 36. Dereköylü Hafız Ahmet Zevcesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 37. Ġbrahim Usta Oğlu Hacı Mustafa Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

 

Fotoğraf: 38. Ali Zade Hacı Muhammed Efendi ( Kırık )Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 39. Hacı Arap Zade Hacı Osman Ağa‟nın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 40. Ali Ġmam Oğlu Hacı Ġbrahim Kerîmesi Fatma‟nın Mezar TaĢı 
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Foto.: 41.  Mollalardan Hacı Ġsmail Kerîmesi Fatma‟nın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 42. Hacı Osman Ağa Zevcesi Hatice‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 43. Kul Oğlu Hâfız Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 44. Hacı Ġsmail Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 45. Çil Oğlan Oğlu Hâcı Himmet Kerîmesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

 

 

Foto.: 46.  Ashap Zade Hâcı Hâfız Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 47 KuĢ Zade Hacı Muhammed Ağa‟nın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 48. Bayram Ağanın Hacı Halil „in Mezar TaĢı 
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Foto.: 49. Hacı Mehmet Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 50. Hacı Mehmet Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 51.Ashap Zade Hacı Abdullah Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 52. Emir zade Hüseyin Oğlu Muhammed‟in Mezar TaĢı 
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Foto.: 53. Karaveli Oğlu Hacı Mehmed‟in Mezar TaĢı 

 

Foto.: 54. Karaveli Oğlu Himmet Kerimesi Abide‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 55. Yanık Oğlu Hacı Mustafa Zevcesi ġerife‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.:  56.Çilesiz Oğlu Ahmet Zevcesi Abide‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 57.  Hasta Zade EĢref Kerimesi Nimet‟in Mezar TaĢı 

 

Foto.: 58. DurmuĢ Hacı Ali‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 59. Kimlik okunmuyor. 

 

Foto.: 60.  Hacı MemiĢ Zade Mustafa‟nın Mezar TaĢı 
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Foto.: 61.  Hacı Arif Ağa Zade Tahir Efendi‟nin Mahdumi Nur‟un Mezar TaĢı 

 

Foto.: 62.  Emir Hüseyin‟in Mezar TaĢı 
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Foto.:63. Hacı Mustafa Zevcesi Lütfiye Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 64. Hancılar Hacı Ġsmail Kerimesi Mezar TaĢı 
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Foto.: 65. Hacı Kasap Zade Hacı Osman‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 66. Seyyid Mehmed Oğlu Ali‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 67. Mutçalı Zade Hacı Hafız Zevcesi Fatma‟nın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 68. Ġmam Mehmet Oğlu Hacı Mustafa‟nın Mezar Ta 
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Foto.: 69. Kalemcilimci Hacı Hafız Zevcesi Tuti‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto: 70. Merhum Okkalı Oğlu Halil‟in Mezar TaĢı 
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Foto.: 71. Kadıköylü Kabri Hazım Hacı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 71. (A ) Kadıköylü Kabri Hazım Hacı Ahmet Efendi Mezarı BaĢ TaĢı‟nın 

arka yüzeyi 
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Foto: 71. (B)Kadıköylü Kabri Hazım Hacı Ahmet Efendi Mezarı BaĢ TaĢı 

tepelik kısmındaki bitkisel bezemeler. 

 

Foto.: 71. (C) Kadıköylü Kabri Hazım Hâcı Ahmet Efendi Mezarı BaĢ TaĢı 

serlevha kısmındaki bitkisel bezemeler ve serpuĢ. 
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Foto.: 72. Merhum Hâcı Arif Kerimesi Vesile Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.:73. Hacı Arif  Zade Tahir Efendi Kerimesi ġerife‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 74.Mutçalı Zade Hacı Arif Kerimesi Cemile‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 75. Arpacı Oğlu Mustafa ÇavuĢ Mahdumi Muhammed‟in Mezar TaĢı 
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Foto.: 76. Bakkal Hacı Hafız Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 77. ġeyh Muhammed Efendi Kerimesi Huri‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 78.  Tabakçı Osman‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 79. ġeyh Muhammed Efendi Kerimesi Abide‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 80. Hafız Muhammed‟in Mezar TaĢı 

 

Foto.: 81. Hasta Zade Hacı Mustafa Ağa Bin Hacı Salih‟in Mezar TaĢı 
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Foto.: 82. Seyfi Oğlu Hacı Osman Kerimesi Zahide‟nin Mezar TaĢı 

                  

Foto.: 83. Hacı Osman Efendi Kerimesi Hacer Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 84. Nebi Zade Hacı Himmet Efendi Hoca‟nın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 85. Eyüp Hafız Oğlu Hacı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 86.  Hacı ġerif Ahmet Kerimesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 87. Kurt Muhammed Oğlu Emir Osman‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 88. Kurt Muhammed Oğlu Emir Osman‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 89. Kılıç Oğlu Osman Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 90.  Hacı Ahmet Ağa Ġbn El Hacı Ömer Ağa‟nın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 91. Mehmet Sabri Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 92. Hacı Köseoğlu Ahmet Kerimesi Emir Huri‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 93. Ashap Zade Hacı Ali Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Foto: 94. Mustafa Ağa Bin Hacı Salih‟in Mezar TaĢı 

 

Foto: 95.  Hacı Necip Efendi Kerimesi Necibe Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto: 96. Hacı Necip Efendi Kerimesi Necibe Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 97.  Makbule Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 98.  Mutçalı Zade Hacı Arif Zevcesi Fatma Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 99. Hacı Ġsmail  Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 100. Kul Oğlu Hacı Salih‟in Mezar TaĢı 

 

Foto.: 101. Hafız Mustafa Kerimesi Hatice‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 102.  Hacı Muhammed Oğlu Halil Ġbrahim‟in Mezar TaĢı 

 

Foto.: 103. Mehmed ÇavuĢ Kerimesi Emir Fatma‟nın Mezar TaĢ 
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Foto.: 104. Seyfi Oğlu Hacı Ġbrahim‟in Mezar TaĢı 

 

Foto.: 105. Ashap Zade Hacı Mustafa‟nın Mezar TaĢı 
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Foto.: 106. Hacı Ġsmail Ağa Zevcesi Fatma‟nın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 107. Ali ÇavuĢ Zevcesi Emir AyĢe‟nin Mezar TaĢı 
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Foto.: 108 Muallim Oğlu Ġsmail Zevcesi Huri‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 109 Hacı Hasan Zevcesi Vesile Hanım Mezar TaĢı 
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Foto.: 110. Hacı Osman Kerimesi Nadide Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 111 Hacı Halil Zade Hacı Arif Ağa‟nın Mezar TaĢ 
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Foto.: 112. Hacı Ali Ağa Zevcesi Fatma Mezar TaĢı 

 

Foto.: 113. Eyüp Hafız Oğlu Osman‟ın Mezar TaĢ 
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Foto.: 114. Hacı Salih Efendi Kerimesi Zehra Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Foto.: 115.  Hâcı Halil Ġbrahim‟in Mezar TaĢı 
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Foto.: 116. Panayırcı Zade Hacı Hafız Osman Zevcesi ġerife‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 117.  Hacı Mustafa Efendi Zevcesi Necibe Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 118.  Ashap Zade Naci‟nin Mezar TaĢı 

 

Foto.: 119. Halil Ġbrahim Efendi Zevcesi Habibe Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Foto.: 120. Emir Mehmet Kerimesi Zahide Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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6.3. Çizimler  

6.3.1. Çizim Listesi  

Çizim No: 1. Hâcı Naim Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

Çizim No: 2. Hoca Zade Mehmet Ağa Kızı Hanım‟ın Mezar TaĢı 

Çizim No: 3. Abdullah Efendi Zade Hâfız ġeyh Muhammed‟in Mezar TaĢı 

Çizim No: 4. Hâcı Arif Ağa Zade Tahir Efendi‟nin Mahdumi Nur‟un Mezar 

TaĢı  

Çizim No: 5. Hâcı Zeybek Zade Hâcı Osman Ağa‟nın Mezar TaĢı 

Çizim No: 6. ġeyh Efendi (Kırık) Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı           

Çizim No: 7. Dereköylü Hafız Ahmet Zevcesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Çizim: 8. Ashap Zade Hacı Abdullah Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı  

Çizim: 10. Kimlik kısmı tam olarak çözülemedi  

Çizim:11. Mutçalı Zade Haâcı Hafız Zevcesi Fatma‟nın Mezar TaĢı  

Çizim: 12. Kadıköylü Kabri Hazım Hâcı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Çizim: 12.( A ) Kadıköylü Kabri Hazım Hâcı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı  

Çizim: 12. ( B ) Kadıköylü Kabri Hazım Hâcı Ahmet Efendi‟nin Mezar  

Çizim: 13. Arpacı Oğlu Mustafa ÇavuĢ Mahdumi Muhammed‟in Mezar TaĢı  

Çizim: 14. Kolu kısa Oğlu Hacı ġerif Ahmet Kerimesi ġerife Hanım‟ın Mezar 

TaĢı   

Çizim: 15. Kurt Muhammed Oğlu Emir Osman‟ın Mezar TaĢı 

Çizim: 16. Hâcı Mustafa Efendi Mahdumi Mehmet Sabri Efendi‟nin Mezar 

TaĢı   

Çizim: 17. Hâcı Abdurrahman Oğlu Hacı Ġsmail‟in Mezar TaĢı  
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Çizim: 18. Hâcı Osman Efendi Kerimesi Merhume Makbule Hanım‟ın Mezar 

TaĢı  

Çizim: 18. Hâcı Osman Efendi Kerimesi Merhume Makbule Hanım‟ın Mezar 

TaĢı  

Çizim: 19. Halil Ġbrahim Efendi Zevcesi Hasibe Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Çizim: 19. (A) Halil Ġbrahim Efendi Zevcesi Hasibe Hanım‟ın Mezar TaĢı  

Çizim: 20. Ġsimsiz ayak taĢı 1 

Çizim: 21 Ġsimsiz Ayak TaĢı 2  

Çizim: 22. Ġsimsiz Ayak TaĢı 3 
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6.3.2. Çizimler 

 

Çizim No :1  Hacı Naim Kerimesi AyĢe‟nin Mezar TaĢı 

 

Çizim No: 2 Hoca Zade Mehmet Ağa Kızı Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Çizim No: 3 Abdullah Efendi Zade Hâfız ġeyh Muhammed‟in Mezar TaĢı 

 

Çizim No: 4 Tahir Efendi‟nin Mahdumi Nur‟un Mezar TaĢı 
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Çizim No: 5 Hacı Zeybek Zade Hacı Osman Ağa‟nın Mezar TaĢı 

 

Çizim No: 6 . ġeyh Efendi (Kırık) Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Çizim No: 7 Dereköylü Hafız Ahmet Zevcesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Çizim: 8.  Ashap Zade Hacı Abdullah Kerimesi Vesile‟nin Mezar TaĢı 

 

Çizim: 9. Karaveli Oğlu Himmet Kerimesi Abide‟nin Mezar TaĢı 
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Çizim: 10.  Kimlik kısmı çözülemedi 

 

Çizim:11. Mutçalı Zade Hacı Hafız Zevcesi Fatma‟nın Mezar TaĢı 
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Çizim: 12. Kadıköylü Kabri Hazım Hacı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Çizim: 12.(A) Kadıköylü Kabri Hazım Hacı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 

 

Çizim: 12. (B) Kadıköylü Kabri Hazım Hacı Ahmet Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Çizim: 13. Arpacı Oğlu Mustafa ÇavuĢ Mahdumi Muhammed‟in Mezar TaĢı 

 

 

Çizim: 14. Hacı ġerif Ahmet Kerimesi ġerife Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Çizim: 15. Kurt Muhammed Oğlu Emir Osman‟ın Mezar TaĢı 

 

 

Çizim: 16.  Mehmet Sabri Efendi‟nin Mezar TaĢı 
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Çizim: 17. Hacı Abdurrahman Oğlu Hacı Ġsmail‟in Mezar TaĢı 

 

Çizim: 18. Merhume Makbule Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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Çizim: 19. Merhume Makbule Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

Çizim: 20. Hasibe Hanım‟ın Mezar TaĢı 
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                                     Çizim: 20. (A) Hasibe Hanım‟ın Mezar TaĢı 

 

 

 

Çizim: 20  Ġsimsiz Ayak TaĢı 1 
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Çizim : 21 Ġsimsiz Ayak TaĢı 

 

 

 

                                                Çizim 22: Ġsimsiz Ayak TaĢı 
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6. 4. KarĢılaĢtırmalar 

6.4.1. KarĢılaĢtırmalar Listesi  

KarĢılaĢtırma: 1 Edip YILMAZ‟dan 

KarĢılaĢtırma: 2 Edip YILMAZ‟dan 

KarĢılaĢtırma: 3 Edip YILMAZ‟dan 

KarĢılaĢtırma: 4  Gülsün EBĠRĠ‟den 

KarĢılaĢtırma: 5 Gülsün EBĠRĠ‟den 

KarĢılaĢtırma: 6 Gülsün EBĠRĠ‟den 

KarĢılaĢtırma: 7 Gülsün EBĠRĠ‟den 

KarĢılaĢtırma: 8 Gülsün EB ĠRĠ‟den 

KarĢılaĢtırma: 9 Abdulhalim VAROL‟DAN 

KarĢılaĢtırma: 10 Galip BĠNGÖL‟den 

KarĢılaĢtırma: 11 Kamil BĠÇĠCĠ‟den 

KarĢılaĢtırma: 12 Kamil BĠÇĠCĠ‟den   

KarĢılaĢtırma: 13 Kamil BĠÇĠCĠ‟den 

KarĢılaĢtırma: 14 Kamil BĠÇĠCĠ‟den 
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6.4.2. KarĢılaĢtırmalar  

 

 

KarĢılaĢtırma: 1 Edip YILMAZ‟dan 

 

KarĢılaĢtırma: 2 Edip YILMAZ‟dan 
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KarĢılaĢtırma: 3 Edip YILMAZ‟dan 

                                        

KarĢılaĢtırma: 4  Gülsün EBĠRĠ‟den 
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KarĢılaĢtırma: 5 Gülsün EBĠRĠ‟den 

 

 

 

   

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        KarĢılaĢtırma: 6 Gülsün EBĠRĠ‟den 
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      KarĢılaĢtırma: 7 Gülsün EBĠRĠ‟den 

 

 

         

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

KarĢılaĢtırma: 8 Gülsün EBĠRĠ‟den 
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     KarĢılaĢtırma: 9 Abdulhalim VAROL‟DAN 

                                        

                                     KarĢılaĢtırma: 10 Galip BĠNGÖL‟den 
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                                      KarĢılaĢtırma: 11 Kamil BĠÇĠCĠ‟den 

  

 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

KarĢılaĢtırma: 12 Kamil BĠÇĠCĠ‟den   
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KarĢılaĢtırma: 13 Kamil BĠÇĠCĠ‟den 

                                                 

                                            KarĢılaĢtırma: 14 Kamil BĠÇĠCĠ‟den 
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ÖZGEÇMĠġ  

1991 doğumluyum. 2009 yılında Meslek Lisesi tekstil bölümünden mezun oldum, 

2015 yılı Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sanat Tarihi Lisans, 2017 Yılında ise 

Anadolu Üniversitesi Türk Dili Edebiyatı Öğretmenliği Lisans bölümlerinden mezun 

oldum. Hat sanatı, kaligrafi, epigrafi, fotoğrafçılık, gezginlik ve arĢivcilik önemli ilgi 

alanlarımdır. Halk eğitim merkezlerinde Kaligrafi ve Sülüs yazı eğitmenliği yaptım. 

Anadolu coğrafyasında Türk ve Ġslam dönemi eserlerini köy ilçe belde, demeden 

gezer;  gördüğüm eserleri fotoğraflayıp Ģehirler hakkında yazılar yazarım, 2018 yılı 

Aralık ayı itibariyle 56 (Ġstanbul, Bursa, Edirne, Diyarbakır, Erzurum, Elazığ, 

Malatya, Gaziantep, ġanlıurfa, Kayseri, Sivas, Mardin, Bilecik, Afyon, Antalya, 

Isparta, Denizli, Doğubayazıt, Ġzmir, Manisa, Balıkesir, Bolu, Karabük, Kastamonu, 

Kütahya, Adana. Hatay, KahramanmaraĢ…) Ģehri gezdim.  
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